
رئیسی در جمع ایرانیان مقیم تاجیکستان:
زمینه سرمایه گذاری ایرانیان در 

داخل کشور فراهم است

یک کارشناس مسائل حقوقی:
نباید بگذاریم کشور، بهشت تبهکاران 

یقه سفید اقتصادی شود

حمله گسترده ارتش یمن به تأسیسات 
حیاتی در عمق عربستان

هر که او آگاهتر،  جانش فزون
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امام جمعه شیراز:
حضور دولت در عرصه 
بین المللی نویدبخش 

بی اثر شدن تحریم هاست

شناسایی ۴۳۲ هزار مثبت 
کرونا در فارس

نصیری عضو و ناظر شورای 
شهر شیراز در منطقه دو:

تعامل اوقاف با شهرداری در 
جهت اجرای پروژه های 

عام المنفعه باعث رونق فضای 
شهری خواهد شد

با اعلام نظر موافق 8 کشور عضو؛ 

ایران عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای شد

میراث کرونا 
اسماعیل  عسلی

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز:

ثبت اثر در حوزه آیینی 
دارای ارزش دوچندان 

است 

تمرینات تیم فوتبال شهدای 
قشقایی تعطیل شد

به  مسؤولان  توجه  لزوم   
ظرفیت های تیم قشقایی

نماینده نی ریز، استهبان و 
بختگان در مجلس:

استاندار فارس درحد این 
استان باشد

راضی سرپرست شهرداری 
شیراز:

نظام تخصیص و توزیع 
پول در شهرداری شیراز 

راه اندازی می شود

شک  بی  گفت:  حقوقدان  و  زنان  حقوق  فعال  یک 
آن،  میزان  اجباری  کاهش  با  مهریه  میزان  در  دخالت 
امر  از  دختران  استقبال  کاهش  جمله  از  فاسدی  تالی 
ازدواج، احیای سنت مهریه های ملکی، اجبار زوج به 
پرداخت مهریه نقدی، صدور چک و سایر اسناد تجاری 

لازم الاجرا و یا تعیین مهریه در قالب شیربها و اسناد 
تعهد آور در بر خواهد داشت و به هر حال جامعه راهکار 
و  از طرح غیر حقوقی  برای گریز  و جایگزین حقوقی 
غیر عرفی سقف مهریه پیدا خواهد کرد، به طوری که 
کاهش  و  شوهران  ضرر  به  نهایت  در  جایگزینی  این 

تمایل آنان به امر ازدواج منجر خواهد شد.
به  اشاره  با  ایسنا،  با  گو  و  گفت  در  سجادی  شهناز 
سخن یک نماینده مجلس در خصوص بررسی مجلس 
تعیین  و  مهریه  قانون  اصلاح  درباره  طرحی  روی  بر 
حداکثر ۱۴ سکه برای آن و در عین حال تکذیب این 
خبر از سوی رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس، 
درباره تبعات اجتماعی تعیین سقف برای مهریه گفت: 
ناشی  واقع  در  زنان  های  مهریه  اصلی  چالش  امروزه 
از مقررات قانونی زندانی شدن بدهکاران مهریه است. 
اگر بازداشت و زندانی شدن شوهران بدهکار مهریه از 
این قانون) قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی( 
مورد استثنا قرار گیرد و حذف شود، این چالش قضایی 
 خانواده ها و اجتماع  بدون تحمیل تبعیض و اجحاف 

بر زنان، قابل حل و رفع می باشد.
این فعال حوزه حقوق زنان با بیان اینکه چنین طرحی 
آن  برای  سقف  تعیین  با  مهریه  کاهش  راستای   در 

بر خلاف اصل حقوقی و فقهی حاکمیت اراده اشخاص 
محدود  است،  خصوصی   قراردادهای  و  توافقات  در 
خلاف  را  مهریه  میزان  تعیین  در  زنان  حق  کردن 
تاکیدات مکرر قران کریم در امر مهریه به عنوان حقوق 
قرانی و الهی زنان دانست و تصریح کرد: حال چنانچه 

ایده و اراده بر تعیین سقف مهریه با هدف کاهش میزان 
آن است،این امر بدون در نظر گرفتن امتیازات حقوقی 
برای زنان، به معنای اعمال  ستم مضاعف بر نیمی از 
جمعیت )زنان( در مقابل حمایت بی چون و چرا از نیم 
دیگر جمعیت )مردان( است که با مفهوم قسط و عدل 

منافات دارد.
وی ادامه داد: بنا بر مقررات قانونی، زنان و دختران با 
وقوع عقد نکاح، با محدودیت حقوق شهروندی خود از 
کشور،حق  از  خروج  اشتغال، حق  موارد حق  در  جمله 
خروج از خانه،حق تعیین محل سکونت و حق تحصیل 
جمله  از  قانونی  های  چالش  با  نیز  موارد  برخی  در  و 
محدودیت  همچنین  و  حضانت  حق  و  طلاق  امر  در 
می  مواجه  خود  کودکان  حضانت  امر  لوازم  اعمال  در 
شوند. در عین حال  که دختران و زنان پس از ازدواج 
از حمایت قانون مدنی برخوردار نیستند و حتی حقوق 
محل  تعیین  حق  و  اشتغال  حق  یعنی  را  خود  اساسی 
سفر  گونه  هر  حق  و  کشور  از  خروج  حق  و  سکونت 
در  دهند،  از دست می  رضایت شوهر  بدون  را  داخلی 
مطلق  حق  جمله  از  حقوقی  دارای  شوهران  مقابل 
وظیفه  با  هرچند  زوجه  ترک  حق  یا  و  طلاق  امر  در 
و  دائم  مجدد  ازدواج  نمیر، حق  و  بخور  نفقه  پرداخت 

در  یا  هستند.  حصر  و  حد  بی  موقت  ازدواج های  حق 
موارد فوت شوهر، سهم الارث زوجه در مواقعی کفاف 
هزینه های حداقل زندگی زوجه را نمی دهد. در چنین 
وضعیت حقوقی، عرفا  پدران و مادران و نیز زنان تنها 
دست  از  مدنی  و  اساسی  حقوق  ازای  مابه  و  راهکار 
رفته و رهایی از هر گونه ستم و تبعیض احتمالی و یا 
مشکلات مالی پس از فوت شوهر را در تعیین مهریه 
با میزانی متناسب با تورم اقتصادی یافته اند. به همین 
جهت امروزه در واقع و "ناچارا" مهریه کارکرد اصلی 
خود را از دست داده و تبدیل به  تضمین و جبران ضعف 

حقوق زوجه در موارد یاد شده شده است.
فراگیر و همه جانبه  و  لزوم دید  بر  تاکید  با  سجادی 
هر   مصالح  رعایت  طریق  از  عدالت  و  قسط  به  توجه 
دو جنس مرد و  زن در امر مهریه، خاطر نشان کرد: 
دارد  اقتضا  رعایت  مصالح هر  دو جنس مرد و  زن 
زوجه  برای  مهریه  کاهش  تصمیم  کنار  در  را  حقوقی 
پیش بینی کرد تا ضمن  ایجاد تعادل نسبی در حقوق 
در  مالی  تامین  و  ازدواج  امر  در  امنیت خاطر  زوجین، 

مواقع مقتضی برای زنان  به دنبال داشته باشد. 
از جمله این حقوق که در کنار کاهش مهریه  به نظر 
می رسد باید رعایت شود؛ درج  شرایط ضمن عقد در 
موارد حق طلاق و حق تحصیل و اشتغال و حق خروج 
وصیت  کردن  لحاظ  نکاحیه،  سند  در  زوجه  کشور  از 
مفروض زوج تا یک سوم به نفع زوجه همزمان با وقوع 

عقد نکاح است.
همچنین  افزود:  خود  سخنان  پایان  در  حقوقدان  این 
و  یاخیانت  و  ازدواج مجدد شوهر  در صورت هر گونه 
همچنین در صورت طلاق زوجه  بدون دلیل و تخلف 
وی، یک دوم اموال شوهر باید  متعلق به زوجه باشد 
و در صورت نداشتن اموال یا توافق، پرداخت نفقه به 
زوجه مطلقه به صورت مادام العمر یا تا ازدواج مجدد 
وی انجام شود. به این ترتیب با پیش بینی تامین حقوق 
زنان با موارد یاد شده، ضمن اینکه طرح کاهش سقف 
مهریه با  مخالفت بیش از نیمی از جمعیت کشور یعنی 
زنان، پدران و مادران مواجه نخواهد شد و امنیت خاطر 
کافی در امر ازدواج برای هر دو جنس حاصل می شود، 
های  راهکار  تعیین  با  قانون  زدن  دور  به  وادار  جامعه 

جایگزین "مهریه ما فی القباله" نمی شود.

حق و حقوقی که می تواند جایگزین »مهریه« و »سکه« شود

ایسـنا: وزیـر خارجـه کشـورمان در سـخنانی تصریـح کـرد کـه آثار عضویـت دائم 
ایـران در سـازمان همکاری هـای شـانگهای در برنامـه اقتصـادی دولت سـیزدهم 

قابـل شـهود خواهـد بود.
 حسـین امیرعبداللهیـان، وزیـر خارجه کشـورمان پس از نشسـت سـران سـازمان 
همـکاری شـاهنگهای در اظهاراتـی بـا اشـاره بـه پذیـرش عضویت دائمـی ایران 
در ایـن سـازمان گفـت: فکـر می کنـم ایـن را دسـتاورد خیلـی مهـم ایـن اجلاس 
بـه حسـاب بیاوریـم و مـردم عزیزمان حتمـا آثـار آن را در برنامه اقتصـادی دولت 
سـیزدهم ملاجظـه و مشـاهده خواهنـد کـرد البته رونـد عضویت دائم بـه گونه ای 
 اسـت کـه مرحلـه بـه مرحلـه گام هایـی اتخاذ می شـود کـه در هر مرحلـه یکی از 
حلقـه هـا فعـال می شـود و در نهایـت در یـک پروسـه حداکثـر یـک سـاله تا یک 
سـال و نیمـه تمامـی بخش هـای مرتبط بـه عضویت دائمـی ما به شـبکه بزرگی 

کـه در میـان کشـورهای عضو شـانگهای قـرار دارد فعال بشـوند.
وی افـزود: این شـروعی دقیق اسـت اما به مـوازات آن جناب آقـای رئیس جمهور 
همانطـور کـه کـه در بخش های مختلف خبری منتشـر شـد با سـران کشـورهای 
عضـو شـانگهای ملاقـات هـای دوجانبـه زیـادی را داشـتند. عمده ملاقـات های 

مـا حـول محـور همـکاری هـای اقتصـادی و تجـاری، همـکاری هـای گمرکـی، 
ترانزیتـی و انـرژی می چرخیـد. در مـواردی ما در ایـن حوزه ها دانشـجویان زیادی 
هـم داریم. بعضی از مشـکلات دانشـجویی و مشـکلات تجار و بازرگانـان که باید 
حـل می شـد مـورد توجـه قرار گرفـت. بـه دلیـل اینکـه تعـدادی از وزرای محترم 
همـراه رئیـس جمهـور هسـتند، مـا بلافاصلـه بعـد از هر ملاقـات، ملاقـات های 

دوجانبـه وزرای همـراه را بـا هیئت هـای همتای خودشـان سـاماندهی کردیم.
امیرعبداللهیـان ادامـه داد: امـروز علاوه بر نشسـت سـران شـانگهای که عضویت 
دائـم ایـران در آن کلیـد خـورد، با توجه به تحـولات افغانسـتان و نگرانی هایی که 
در سـطح منطقـه و سـطح جهانـی در ایـن رابطه وجود دارد، نشسـت مشـترکی را 
داشـتیم که سـران سـازمان همکاری شانگهای و سـران سـازمان همکاری امنیت 
دسـته جمعـی منطقـه سـی آی اس بـه طـور مشـترک با تـم امنیتی ایـن اجلاس 
را برگـزار می کردنـد کـه پیامدهای سیاسـی-امنیتی تحـولات افغانسـتانان را مورد 
توجـه قـرار دهنـد. جمهـوری اسـلامی ایـران به عنـوان مهمـان دعوت شـد و در 
ایـن نشسـت سـران کشـورها درخصـوص تحـولات افغانسـتان صحبـت کردند و 

عمدتـا درخصـوص تشـکیل دولت فراگیـر در افغانسـتان اتفاق نظر داشـتند.

امیرعبداللهیان:

مردم آثار عضویت ایران در سازمان شانگهای را در برنامه اقتصادی 
دولت مشاهده خواهند کرد

خارجـه  وزرای  نشسـت  مشـترک  بیانیـه  ایسـنا: 
جمهـوری اسـلامی ایران، روسـیه ، چین و پاکسـتان 
سـازمان  عضـو  کشـورهای  اجـلاس  حاشـیه  در 
شـانگهای و پیمان امنیت دسـته جمعـی در خصوص 

افغانسـتان منتشـر شـد.
ایـران،  اسـلامی  جمهـوری  خارجـه  امـور  وزرای   
فدراسـیون روسـیه، جمهوری خلق چیـن و جمهوری 
اسـلامی پاکسـتان در حاشـیه اجـلاس شـانگهای و 
پیمان امنیت دسـته جمعی در تاریخ شـانزده سـپتامبر 
۲۰۲۱ در شـهر دوشـنبه بـه منطـور بحـث و بررسـی 

وضعیـت افغانسـتان بـا یکدیگـر دیـدار نمودند.
وزرای امورخارجـه بـار دیگـر بـر اراده خـود نسـبت 

 بـه تقویـت صلـح، امنیـت و ثبـات در افغانسـتان و 
کل منطقـه تاکیـد کردنـد. وزرای امـور خارجه ضمن 
تاکیـد بـر احتـرام بـه حاکمیـت، اسـتقلال و تمامیت 
ارضـی افغانسـتان، بـار دیگـر بـر رعایـت اصـل پایه 
ای » بـه رهبـری افغـان هـا، در مالکیـت افغـان ها« 
تصریـح نمـوده و بر ادامـه احترام به حـق برخورداری 
از صلـح، ثبات ، توسـعه و رفاه مردم افغانسـتان تاکید 
مرتبـط  بـر ضـرورت  خارجـه  امـور  وزرای  نمودنـد. 
اولیـه  دارای مسـئولیت  بـا کشـورهایی کـه  مانـدن 
بازسـازی اجتماعـی، اقتصـادی دوران پـس از جنـگ 
در افغانسـتان مـی باشـند بـه منظـور فراهـم نمـودن 
اضطـراری،  بشردوسـتانه  و  اقتصـادی  کمکهـای 

نمودند. تصریـح 
وزرای امـور خارجـه بر لزوم شـکل گیری آشـتی ملی 
در افغانسـتان و تشـکیل دولـت فراگیـر جهـت تامین 
منافـع تمامی نیروهای سیاسـی و قومی کشـور تاکید 

کردند.
وزرای امـور خارجـه بـا امعـان نظـر بـه چالـش های 
ضـرورت  بـر  افغانسـتان،  قلمـرو  منشـا  بـا  امنیتـی 
از  تهدیـدات  بـا  مقابلـه  جهـت  تلاشـها  هماهنگـی 
جملـه گسـترش تروریـزم و قاچـاق مـواد مخـدر ، بـا 
هـدف تضمیـن ثبـات منطقـه ای و پاسـخگویی بـه 
نگرانـی هـای مشـروع کشـورهای همسـایه و منافع 

آنهـا تاکیـد کردنـد.
وزرای امـور خارجـه نگرانـی خود از وضعیت شـکننده 
انسـانی ، اجتماعـی و اقتصـادی در افغانسـتان و نیـز 
خطـرات بوجـود آمـدن یـک مـوج آوارگان در منطقه 

را بیان داشـتند.
زندگـی  احیـای  ضـرورت  بـر  خارجـه  امـور  وزرای 
مسـالمت آمیـز و بهبـود وضعیـت اقتصـادی کشـور 
تاکیـد کـرده و از جامعـه بیـن المللـی برای اسـتمرار 
کمکهـای بشردوسـتانه اضراری به افغانسـتان دعوت 

آوردند. عمـل  بـه 
وزرای امـور خارجـه توافـق کردند تـا هماهنگی های 
بیـن چهـار کشـور جمهوری اسـلامی ایران، روسـیه، 
چیـن و پاکسـتان در مـورد افغانسـتان ادامـه یافتـه و 
دیدارهـا در سـطوح وزرا، نماینـدگان ویژه و سـفرا در 

زمانهـای تعییـن شـده را برگـزار نمایند.

بیانیه مشترک نشست وزرای خارجه ایران، روسیه ، چین و پاکستان 
درباره افغانستان
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رئیس روابط عمومی جهاد کشاورزی فارس خبر 
داد

آغاز مرحله پنجم جذب سرباز امریه ای 
امور اراضی در فارس

***
در سی و چهارمین جلسه کارگروه آب کشاورزی 

استان فارس مطرح شد:
برای درمان مشکل کم آبی در استان 
فارس، راهی جز انتقال آب از خلیج 

3فارس نیست

آگهی مزایدهآگهی مزایده
شرکت خدمات کشاورزی و دامپروری پاسارگاد مرغ فارس به استناد مجوز هیئت مدیره 
در نظر دارد یکباب مغازه واقع در بلوار رحمت نبش خیابان صفایی جنوبی به متراژ تقریبی 
20 متر را از طریق مزایده به صورت رهن و اجاره به مدت یک ســال به اشخاص حقیقی 
و حقوقی واگذار نماید. متقاضیــان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته کاری 
جهت دریافت اسناد مزایده به دفتر اتحادیه تعاون روستایی استان فارس واقع در شیراز 

خیابان قصرالدشت نبش خیابان عفیف آباد مراجعه نمایند.
تلفن تماس: تلفن تماس: 0713627836207136278362

جمهوری اسلامی ایران به عنوان نهمین کشور، عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای شد.
به گزارش ایسنا، در پایان بیست و یکمین نشست سران سازمان شانگهای که در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، 
سران ۸ کشور عضو اصلی سازمان، نظر موافق خود را با تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به عضو 

اصلی اعلام و اسناد مربوط به آن را امضا کردند.
بر این اساس فرآیند فنی تبدیل عضویت ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان آغاز شده و کشورمان از این پس 

به عنوان عضو اصلی این سازمان مهم منطقه ای با کشورهای عضو همکاری و تعامل خواهد داشت.



اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

میراث کرونا 
پزشـکان  و  متخصـص  و  آگاه  افـراد  کـه  گونـه  آن 
می گوینـد بالاخـره بـا انجـام واکسیناسـیون فراگیر و 
مهـار اپیدمـی ، کرونـا دیـر یـا زود مانند بیمـاری فلج 
اطفـال و سـرخک و کـزاز رخـت برمی بنـدد و زندگی 
در سراسـر جهـان بـه وضعیت عـادی خـود برخواهد 
گشـت . بـه هر حـال کرونـا میلیـون هـا نفـر را مبتلا 
کـرد و عـده ی زیـادی را هـم بـا خـود برد . بخشـی 
اپیدمـی  ایـن  آغـاز  در  قربانیـان کرونـا خصوصـا  از 
راهـی جـز مـرگ نداشـتند و ابـزار تجربـه انـدوزی 
پژوهشـگران شـدند و بخشـی دیگـر مـی توانسـتند 
همچنـان بـه زندگـی ادامـه دهنـد. از آن عـده کـه 
می توانسـتند بـه زندگـی ادامـه دهند عـده ای قربانی 
بـی توجهـی بـه پروتکل هـا شـدند و عـده ای دیگـر 
قربانـی بـی تدبیـری هـا در اینجـا و آنجـای جهـان 
عملکـرد  پیرامـون چگونگـی  داوری  البتـه  کـه صـد 
گرداننـدگان کشـورها در سراسـر جهـان بـه تاریـخ 
واگـذار می شـود و در حوصلـه این یادداشـت نیسـت 
در اینجـا سـخنی دیگـر بـا خواننـدگان داریـم و آن 
ایـن کـه کرونا خـواه ناخـواه در برخـی از مـوارد روی 
سـبک زندگـی مـا تاثیرگـذار بـود ، بخشـی از عادات 
مـا را تغییـر داد ، بعضـی هـا از تحـرک و رفـت و آمد 
و دیـد و بازدیـد بازماندنـد و عـده ای به جـای حضور 
در محـل کار ، دورکاری را تجربـه کردنـد . مانـدگاری 
در خانـه روی انتخاب سـرگرمی های جدیـد بی تاثیر 
نبـود ؛ خصوصـا این کـه خیلی هـا برای گـذران وقت 
بـه فضـای مجـازی پنـاه بردند تـا ارتبـاط خـود را با 
دوسـتان و خویشـاوندان حفظ کننـد و از رهگذر چنین 
رویکـردی بـا قابلیت هـای گوناگـون فضـای مجازی 
هم آشـنا شـدند.  مجالس عزا و عروسـی در  سایه ی 
پروتـکل هـا یـا ماننـد گذشـته برگـزار نشـد و یـا در 
اغلـب مـوارد تنهـا خویشـاوندان نزدیـک و کـم خطر 
در مجالـس حضـور پیـدا کردنـد . آییـن هـای ملی و 
مذهبـی هـم کمـی تا قسـمتی بـه محـاق رفـت. آثار 
روانـی کرونـا و تـرس از مـرگ خیلـی هـا را دچـار 
افسـردگی کـرد. بسـیاری از افراد که جنس کارشـان 
با دورکاری سـنخیتی نداشت یا شـغل خود را از دست 
دادنـد و یـا این کـه خطر ابتلا بـه این بیمـاری مهلک 
را بـه جـان خریدنـد. کرونـا انجـام برخـی از کارها را 
سـخت و انجـام برخی کارهـای دیگر را دشـوار کرد. 
خریدهـای اینترنتـی بیـش از پیـش رونـق گرفـت و 
به مـوازات آن شـاهد انـواع شـیوه های کلاهبـرداری 
در فضـای مجـازی هـم بودیـم. حـال پرسـش ایـن 
اسـت کـه وقتـی کرونـا رخـت برمی بنـدد و دیگـر به 
عنـوان یـک تهدیـد جـدی مطـرح نیسـت آیا مـا به 
همـان عـادات گذشـته برخواهیـم گشـت یـا این که 
ترجیـح مـی دهیم بـه برخـی از تغییرات ایجاد شـده 
تحـت تاثیـر کرونا کمـاکان وفـادار بمانیـم؟ بی گمان 
مـردم در شـرایط اسـتبداد کرونایـی، شـاهد حضـور 
فرزنـدان خـود در مـدارس و دانشـگاه هـا نبودنـد و 
حضـور در مکان هایـی کـه  بـا تجمـع همراه بـود نیز 
انتظـار  رو  ایـن  از  بـود؛  بـا محدودیت هایـی همـراه 
نیـروی  و  انگیـزه  بـا  آموزشـی  مراکـز  کـه  مـی رود 
بیشـتری فعالیـت خـود را از سـر بگیرند و ورزشـگاه 
هـا و آموزشـگاه هـای آزاد نیز در جهت جبـران مافات 
بـه وضعیت عـادی برگردنـد. نباید از نظر دور داشـت 
کـه تهدیدهـای جهانـی همـواره موجـب همگرایـی 
در  خصوصـا  همگرایـی  ایـن  شـود.  مـی  انسـان ها 
مواجـه  درد مشـترکی  بـا  کـه جهانیـان  زمینه هایـی 
هسـتند اوج می گیـرد. برخی از آسـان گیری هایی که 
کرونـا به مـا تحمیل کـرد در خور تامل هسـتند. همین 
مسـئله مـی توانـد موجـب گونـه ای آرامـش روانـی 

شـود. همـان گونه که پـس از جنـگ از رزمنـدگان به 
انحـای گوناگـون تقدیر شـد، کادر پزشـکی در تمامی 
سـطوح و لایـه هـا نیـز بایـد مـورد تمجیـد و تقدیـر 
زبانـی و عملـی قـرار گیرنـد، خصوصـا آنهایـی کـه از 
زیـر بار مسـئولیت شـانه خالـی نکردند و تـا پای جان 
ایسـتادند تـا بـه سـوگند مقـدس خـود پشـت نکرده 
باشـند. در نقطـه ی مقابـل، کسـانی که با بـی تدبیری 
و دخالـت هـای نابجـا در مسـایلی کـه تخصصـی در 
آن نداشـتند، نسـخه هـای بـی ربطـی بـرای درمـان 
کرونـا پیچیدنـد و مـردم را دنبال سـر خود کشـانیدند 
نیـز جایـگاه  ویـژه ای در تاریـخ بـرای خود دسـت و 
پـا کردنـد . بـدون تردیـد بچـه هـا از ایـن پـس قدر 
مدرسـه و دوسـتان مدرسـه ای خود را بیشتر می دانند 
چرا کـه در این مدت خیلی اذیت شـدند کرونا درسـی 
هـم بـه جهانیـان داد و آن این کـه نبود برخـی چیزها 
کـه ما بـرای بـه دسـت آوردنش عمـر و دارایـی خود 
را هزینـه می کردیـم تاثیر زیـادی روی کیفیت زندگی 
نداشـته انـد .ناگفتـه نمانـد کـه همزیسـتی بـا مـرگ 
و کنـار آمـدن بـا چنیـن رویـدادی بخشـی از میـراث 
کروناسـت . ایـن کـه پذیرفتـه باشـی ممکـن اسـت 
بـه کاروان رفتـگان بپیوندی در شـرایط عادی دسـت 
یافتنـی نبـود در حالـی کـه ظرف ایـن مـدت خیلی ها 
آن را تجربـه کردنـد. این که بـاور کنیم رفتنـی در کار 
اسـت گاهـی بـه انـدازه ی گـوش سـپردن بـه هـزار 
سـخنرانی پیرامـون موضوعـات اخلاقی ارزشـمند تر 
اسـت . خصوصـا در جامعـه ی ما که وحشـت از کرونا 
بـه دلیل عـدم دسترسـی بـه دارو و واکسـن، فراتر از 
متوسـط جهانی بـود. کرونا هـم آموزش داشـت و هم 
آزمـون. کسـانی کـه در ایـن آزمـون نمـره ی قبولـی 
نیاوردنـد اغلـب مـردم عـادی نبودنـد بلکـه بیشـتر 
کسـانی بودنـد کـه یـا دستشـان به جایـی بنـد بود و 
قـدرت امـر و نهـی داشـتند و می توانسـتند بـاری از 
روی دوش مـردم بردارنـد یـا ایـن کـه دستشـان به 
دهانشـان می رسـید و می توانسـتند دسـتگیری کنند 
و نکردنـد و کرونـا هـم مـی رود امـا رفتارهایـی که از 

بعضـی نفـرات سـر زد فراموش شـدنی نیسـت.     
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سرمقاله

اسماعیل  عسلی

 سرمقاله سردبیر

این که  بیان  با  حقوقی  مسائل  کارشناس  یک 
یقه  تبهکاران  بهشت  کشور،  بگذاریم  نباید 
و  عمومی  نظم  گفت:  شود  اقتصادی  سفید 
امنیت اقتصادی آن گاه مستقر می شود که کنش 
اقتصادی سالم حاشیه امن داشته باشد و فضای 

کسب و کار در مجرای صحیح خود قرار بگیرد.
در  ایسنا  با  گفت وگو  در  نقره کار  محمدصالح 
بر  مبنی  قضائیه  قوه  رئیس  اظهارنظر  با  ارتباط 
مبارزه  فساد  با  می خواهیم  واقعا  »اگر  این که 
نظام  در  اخلالگران  مجازات  قانون  باید  کنیم، 
اقتصادی به روز شود« با تاکید بر اصول حرفه ای 
قانون گذاری با اتکا به سیاست کیفری منطبق با 
خیر عمومی و حفظ حقوق اقتصادی شهروندان، 
گفت: قانونی که برای مجرم حرفه ای اقتصادی 
بازدارنده  کافی  اندازه  به  یا  کند  فراهم  فرصت 
نباشد و منجر به ارتکاب جرم مقرون به صرفه 
تعریف  عمومی  خیر  راستای  در  قطعا  شود 
اقتصادی شهروندان  از حقوق  نمی شود. صیانت 
و تامین امنیت اقتصادی جامعه مستلزم شناسایی 
عوامل بروز اخلال و تضییع حقوق شهروندان و 

برخورد سزاوار با مجرم حرفه ای است.
باید  که  حالی  در  قانون  این که  بیان  با  وی 
بخش  اثر  و  به روز  بهنگام،  برنده،  بازدارنده، 

اقتصادی  کنش  از  هراس  جامعه  در  نباید  باشد 
سرمایه گذاری،  از  را  شهروندان  و  کند  ایجاد 
 GDP در  مشارکت  و  ارزش آفرینی  تولید، 
متزلزل کند،  یا  داخلی( منصرف  ناخالص  )تولید 
گفت: در کشوری که قانون تسهیل گر نیست و 
مزاحم است یا جرم انگاری های بی مورد و دست 
اقتصادی  کنش گر  و  سرمایه گذار  دارد  پاگیر  و 
وضعیت »های ریسک« را برنمی تابد و شهروند 
جای  به  مثلا  می دهد  ترجیح  حتی  وطن دوست 
مسکن  انبوه  تولید  برای  خود  سرمایه  تمرکز 
قیمت  ارزان  و  کشور  نیازمند  مناطق  در  داخلی 

برای اقشار مختلف، در دبی و ترکیه پول خود را 
در جای امن سپرده کند. تجارب جهانی در این 
زمینه با مراعات اصل اباحه و جرم انگاری محدود 
و  فساد  واقعی  علت های  شناسایی  بر  تمرکز  با 
ایران  که  دارد  را  رهاورد  این  اقتصادی  اخلال 
مشکلات  تحریم،  کرونا،  وضع  لحاظ  با  امروز 
برای  شده ای  حساب  سیاست گذاری  اقتصادی 
اقتصادی  بزهکاران  مجازات  و  جرم انگاری 

تدارک نماید.
و  انسجام  این که  بیان  با  دادگستری  وکیل  این 
هماهنگی نظام سیاست کیفری جرایم اقتصادی 

ناسازگار  قوانین  گفت:  است  اهمیت  حائز  بسیار 
کشور  اقتصادی  واقعی  وضعیت  با  نامنطبق  یا 
عمومی  خیر  و  همگانی  منافع  بر  عکس  اثر 
اقتصادی دارد. عنصر مادی و روانی جرایمی که 
نظم اقتصادی را مختل نموده و اعتماد عمومی 
باید در سیاست جنایی  را دچار خدشه می سازند 
واحد خیر  با غایت  و یکدست  جامع  همپوشان 
راهبرد  هر  عزیمت  نقطه  گردد.  تمهید  عمومی 
تقدم  بر  اتکا  مدار،  عمومی  خیر  و  منطقی 
سیاست های پیشینی و  پیش گیرانه غیر کیفری 
کشور  قوانین  سلسله  در  را  این سوگیری  است. 
کمتر می بینیم مثلا در قانون  ارتقا سلامت نظام 
اداری و مبارزه با فساد مصوب ۱۳۹۰ نسبت به 
مالی دولت صبغه پیش گیری غیرکیفری  حقوق 

دیده نشده است.
تقنینی  آسیب شناسی  یک  در  گفت:  نقره کار 
جزائی  پراکنده  بسیار  مقررات  با  ما  گفت  باید 
غایات مقنن در خیر  نتوانسته  روبرو هستیم که 
حفظ  و  اقتصادی  جرم  از  پیشگیری  و  همگانی 
امنیت و تسهیل کنش اقتصادی را تامین کند و 
هر قدر قانون کم هزینه تر اجرا شود و اثربخشی 
بیشتر  را  قانونگذار  مراد  باشد  داشته  افزون تری 

محقق می سازد.

یک کارشناس مسائل حقوقی:
نباید بگذاریم کشور، بهشت تبهکاران یقه سفید اقتصادی شود

سیاست  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  ایسنا: 
مبتنی  همواره  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجی 
بین المللی،  سازمانهای  در  فعال  مشارکت  بر 
چندجانبه گرایی و مخالفت با یکجانبه گرایی بر 
پایه عدالت، همکاری، احترام متقابل و ضرورت 
چالش های  با  مواجهه  در  سازنده  نقش  ایفای 
تقویت  است،گفت:  بوده  منطقه ای  و  بین المللی 
عرصه  در  ویژه  به  دوجانبه  همکاری های 
اقتصادی، عامل مهمی در ارتقای نقش راهبردی 
جهانی  اقتصاد  در  شانگهای  همکاری  سازمان 

است.
ابراهیم  سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
سران  جمع  در  سخنانی  طی  جمعه  روز  رئیسی 
یکمین  و  بیست  در  کننده  شرکت  مقام های  و 
اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، افزود: 
سازمان همکاری  شانگهای به خوبی نشان داده 
اقتصادی،  ظرفیتهای  به  اتکای  با  می تواند  که 
سیاسی، ارزشی و جمعیتی خود به نیروی پیشران 

امر  واین  شود  تبدیل  جهانی  گرایی  جانبه  چند 
به  دهی  شکل  بستر  بودن  فراهم  دهنده  نشان 
کشورهای  مشترک  ارزشهای  پایه  بر  جامعه ای 

در حال توسعه است.
وارد  جهان  امروز  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
و  طلبی  سلطه  و  است  شده  جدیدی  دوران 

یکجانبه گرایی رو به زوال است، اظهار داشت: 
و  شدن  قطبی  چند  سوی  به  بین الملل  نظام 
در  مستقل،  کشورهای  سود  به  قدرت  بازتوزیع 

حال تغییر است.
و  کنونی صلح  در شرایط  رئیسی تصریح کرد:   
امنیت جهانی از ناحیه سلطه طلبی و چالش هایی 
همچون تروریسم، افراط گرایی و جدایی طلبی 
در معرض تهدید قرار دارد؛ تهدیدهایی که طیف 
و  اعضا  بویژه  و  جهان  کشورهای  از  وسیعی 
شرکای سازمان همکاری شانگهای را هدف قرار 
پهنه  این  در  تقویت صلح  و  حفظ  و  است  داده 
گسترده، نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت است.

کرد:  تاکید  ایران  اسلامی  جمهوری  رئیس 
بر  حاکم  "روح  و  شانگهای  همکاری  سازمان 
آن" یعنی اعتماد متقابل، منافع مشترک، برابری، 
رایزنی مشترک، احترام به تنوع فرهنگی و توسعه 
مشترک، ابزاری کلیدی در راستای حفظ صلح در 

قرن ۲۱ است.

رئیسی در اجلاس سران شانگهای:

تروریسم اقتصادی از موانع کلیدی پیشبرد همگرایی منطقه ای 
محسوب می شود

از  خارج  ایرانیان  که  کرد  تاکید  جمهور  رئیس 
باید در خدمت  کشور، سرمایه هایی هستند که 

پیشرفت کشور قرار گیرند.
ابراهیم  سید  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
رئیسی رئیس جمهور، شامگاه پنجشنبه در پایان 
اولین روز سفر به تاجیکستان با حضور در اجتماع 
اینکه  بیان  با  ایران،  سفارت  در  مقیم  ایرانیان 
نماد  و  ایران  سفیران  دنیا  جای  هر  در  ایرانیان 
عظمت کشور هستند، گفت: اگر چه دشمن سعی 
ایجاد  مانع  ایران  ملت  پیشرفت  مسیر  در  کرده 
کند، اما ملت ایران نشان داده با عزم و اراده ای 
راسخ همه موانع را از سر راه رشد و تعالی خود 

کنار می زند.
رئیس جمهور ایرانیان خارج از کشور را فرصت و 
ظرفیتی گرانبها در مسیر پیشرفت ایران اسلامی 
توصیف کرد و افزود: ایرانیان عزیز خارج از کشور 

همواره تلاش کرده اند، میهن شان را در حوزه 
های اقتصادی، علمی، فنی و مهندسی از داشته 

ها و توانمندی هایشان بهره مند کنند.

رئیسی با تاکید بر اینکه باید در عمل به ظرفیت 
در  را  آن  و  کرد  توجه  کشور  از  خارج  ایرانیان 
کشور  ارتباطات  گسترش  و  پیشرفت  خدمت 

تواند  می  ظرفیت  این  داشت:  اظهار  داد،  قرار 
در حوزه های مختلف نقش آفرین بوده و تبدیل 
شود.  کشور  برای  ماندگاری  های  دارایی  به 
این  برای  لازم  زمینه  باید  مسئول  دستگاه های 

مهم را در کشور تمهید کنند.
کشورهای  اینکه  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
حوزه  دارای  که  کشورهایی  ویژه  به  و  همسایه 
تمدنی مشترک با ایران هستند، ترجیح می دهند 
ارتباط خود را با ایران در همه حوزه ها گسترش 
مسئولیت  که  است  درست  کرد:  تصریح  دهند، 
توسعه  و  برقراری  سازمانی  و  رسمی  بخش 
امور خارجه و  با وزارت  ارتباطات خارجی کشور 
خارج  ایرانیان  اما  است،  ایران  های  سفارتخانه 
و  موثر  نقش  تاجیکستان  در  جمله  از  کشور  از 
مهمی در گسترش و تعمیق روابط ایران با سایر 

کشورها دارند.

رئیسی در جمع ایرانیان مقیم تاجیکستان:

زمینه سرمایه گذاری ایرانیان در داخل کشور فراهم است

حمله گسترده ارتش یمن به تأسیسات 
حیاتی در عمق عربستان

ایسنا: منابع سعودی از شنیده شدن صدای انفجارهایی در جیزان 
و مناطق دیگر عربستان خبر دادند که گفته می شود حمله هوایی 

توسط ارتش و کمیته های مردمی یمن صورت گرفته است.
صدای  که  کردند  اعلام  )جمعه(  دیروز  صبح  عربستانی  منابع 
انفجارهای مهیبی در جیزان و مناطق دیگر در جنوب این کشور 

شنیده شد.
این منابع اعلام کردند که حملاتی گسترده از هوا به تأسیسات 

حیاتی در عمق عربستان صورت گرفته است.
همان  عملیات  این  که  کردند  اعلام  دیگری  منابع  همچنین 
کردند  اعلام  پنجشنبه  یمن  مسلح  نیروهای  که  است  عملیاتی 

که عصر جمعه جزئیات آن را اعلام خواهند کرد.
جزئیات  اعلام  موعد  که  است  باری  اولین  این  منابع  گفته  به 

عملیات چند ساعت قبل از اجرای آن اعلام می شود.
موشک  یک  که  شد  مدعی  عربی  ائتلاف  پنجشنبه  شامگاه 
بالستیک و چهار پهپاد انصارالله را رهگیری و منهدم کرده است.

توافق دولت بایدن با یک معامله نظامی 
بزرگ با عربستان

ایسنا: وزارت خارجه آمریکا با معامله نظامی احتمالی ۵۰۰ میلیون 
دلاری با عربستان موافقت کرد.

آژانس همکاری دفاعی وابسته به وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
با  بیانیه ای اعلام کرد: وزارت خارجه معامله نظامی خارجی  در 
واردات  و  فنی  تعمیر  و  حفظ  خدمات  ادامه  برای  را  عربستان 
ارتش  که  آمریکایی  بالگردهای  برای  مناسب  دستگاه های 
عربستان از آن استفاده می کند، تصویب کرد. ارزش این معامله 

۵۰۰ میلیون دلار است.
پنتاگون اعلام کرد: توافق احتمالی در اهداف سیاست خارجی و 

امنیت ملی آمریکا در خاورمیانه نقش خواهد داشت.
این معامله برای تصویب نهایی به موافقت کنگره نیاز دارد.

این اولین معامله نظامی بزرگ بین آمریکا و عربستان از زمان 
روی کار آمدن جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا است.

آگهي مناقصه عمومي 1400-606
نوبت اول:  1400/06/25 روزنامه افسانه                                                                 نوبت دوم:  1400/06/27 روزنامه عصرمردم

شــهرداري منطقه دو شیراز در نظر داردبهسازی جداول ) لوله- کانیوا( در  بلوار ماذون قشقایی ضلع شرقی و خیابان محراب از 
طریق مناقصه عمومي به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از کلیه پیمانكاران دارای شرایط ذیل دعوت بعمل مي آید.
اشــخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در رشته آب از ســازمان برنامه و بودجه یا  اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در رشته  ابنیه از سازمان 

برنامه و بودجه
با  توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس:شیراز ، بلوار رازی-پارک مروارید-شهرداری منطقه دومراجعه نمایند. ضمناَ در صورت 

نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 07137259817  آماده پاسخ گویي مي باشد.
 مبلغ برآورد: 51,015,968,286ریال

 مدت قرارداد : 6 ماه
 محل انجام کار: بلوار ماذون قشقایی وخیابان محراب

 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 2,560,000,000ریال بصورت ضمانت نامه بانكی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده بانک  شهر شعبه بین الحرمین 
شــماره حساب 700794696677بنام شهرداری شــیرازبرندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب 

ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانكی اخذ می گردد.

 جهت اخذاســناد مناقصه با مراجعه حضوری و ارائه معرفی نامه معتبر، کارت شناسایی و رسید واریزوجه دریافت اسناد به آدرس:)بلوار رازی-
پارک مروارید-شهرداری منطقه دو(اقدامگردد.

 آخرین مهلت تســلیم پیشنهادات : ساعت 14:15روز ســه شــنبه مورخ1400/07/06 به آدرس  بلوار رازی-پارک مروارید-شهرداری منطقه دو 
می باشد.  

 تاریخ بازگشــایی پاکات: روز چهارشنبه ســاعت   13:00مورخ    1400/07/07 در محل شــیرازچهارراه خلدبرین، اداره کل حقوقی شهرداری شیراز 
می باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها 3ماه  می باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.

 بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تكالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایتhttps://portal.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1192367

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي 1400-616
نوبت اول: 1400/06/27 روزنامه عصرمردم                                                                                 نوبت دوم: 1400/06/28 روزنامه طلوع

شهرداري شیراز در نظر دارد عملیات جابجایی شبكه گاز خیابان 20 متری حاج عزت فهندژ سعدی را  از طریق مناقصه عمومي به 
پیمانكار واجد شــرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانكاران داراي دارای حداقل رتبه 5 در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان 
برنامه و بودجه یا  دارای حداقل رتبه 5 در رشته نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه دعوت بعمل مي آید با  توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد 
مناقصه به آدرس: شــیراز خیابان ساحلی-حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه - شهرداری منطقه سه مراجعه نمایند. ضمناَ در صورت نیاز به 

اطلاعات بیشتر شماره تلفن:  32263208 آماده پاسخ گویي مي باشد.
 مبلغ برآورد: 4,801,736,452 ریال

 مدت قرارداد :  1 ماه 
 محل انجام کار: خیابان 20 متری حاج عزت فهندژ سعدی کوچه 29 بلوار بوستان

  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 241,000,000 ریال بصورت ضمانت نامه بانكی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده بانک  شهر شعبه کریم خان زند 
شماره حساب 700786511405 بنام شهرداری شیراز 

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 در زمان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانكی اخذ می گردد.

 جهت اخذ اســناد مناقصه، شــخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شــیراز خیابان ســاحلی-حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه - 
شهرداری منطقه سهمراجعه نمایند.

  آخرین مهلت تســلیم پیشنهادات : ســاعت 00 :10 روز چهارشنبه مورخ  1400/07/07 به آدرس  شــیراز خیابان ساحلی-حدفاصل پل هجرت و پل 
علی ابن حمزه - شهرداری منطقه سه می باشد.  

 تاریخ بازگشایی پاکات: روز چهارشنبه ســاعت   13:00 مورخ    1400/07/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی شهرداری 
شیراز می باشد. 

 مدت اعتبار پیشنهادها ) 3 ماه  0 روز ( ماه می باشد.
 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

 بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تكالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://portal.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1193029

 اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز



یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
3 فارس

تعامل اوقاف با شهرداری در جهت اجرای پروژه های عام المنفعه باعث 
رونق فضای شهری خواهد شد

در ادامه "نهضت سازندگی" در گستره منطقه دو شیراز، دکتر نصیری عضو شورا و ناظر...

آغاز مرحله پنجم جذب سرباز امریه ای امور اراضی در فارس
یگان  اعلام  برابر  گفت:  فارس  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط  اداره  رئیس 
حفاظت سازمان امور اراضی کشور، مرحله پنجم جذب سربازان این سازمان در استان فارس...

برای درمان مشکل کم آبی در استان فارس، راهی جز انتقال آب از خلیج 
فارس نیست

رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: برابر اعلام یگان...

عصرمردم:
نصیری  دکتر  شیراز،  دو  منطقه  گستره  در  سازندگی"  "نهضت  ادامه  در 
عضو شورا و ناظر در شهرداری منطقه دو، با همراهی دی مدیر کل حوزه 
امور مالی شهرداری شیراز به همراه شماری از اعضای یاوران شورا، ضمن 
دیدار و گفت وگوی چهره به چهره با شهروندان، از روند اجرایی شماری از 
پروژه های عمرانی این منطقه ازجمله پروژه های ابنمای بلوار ماذون، زمین 
چمن طبیعی فوتبال شهرک شاهزاده بیگم. بوستان چهارهکتاری محراب، 
ابجوار به دشت چنار، وزمین سه هکتاری شهرک بهار که درحال طراحی 

واحداث پارک بزرگی میباشد، بازدید کردند.
در  شیراز  شهر  شورای  ناظر  نصیری  دکتر  بازدید،  و  دیدار  این  جریان  در 
منطقه دو، با اشاره به مطلب فوق. از تلاش های مجموعه شهرداری این 

منطقه در جهت رفاه حال و آسایش شهروندان قدردانی کرد.
پیشرفت  از  این منطقه که  آبنمای  پروژه  اجرایی  به عملیات  اشاره  با  وی 
خوبی برخوردار است گفت: امید می رود با بهره برداری از این پروژه، علاوه 
بر شهروندان منطقه دو، مردم مناطق ۵ وشهرک های همجوار نیز از این 

پروژه زیبا و منحصربفرد استفاده کنند.
عملیات  از  بازدید  همچنین ضمن  دو  منطقه  در  شیراز  شورای شهر  ناظر 
اجرایی و احداث زمین استاندارد ورزشی درشهرک شاهزاده بیگم  و بوستان 
حاشیه ای چهار هکتاری این منطقه افزود : علیرغم رکوداقتصادی حاکم 
باتوجه به پیشرفت های خوبی که درتمامی پروژه هاشاهدبودیم احداث این 
بوستان، شهروندان و ساکنین محلات کم برخوردار آب جوار، دشت چنار 
و محراب با جمعیت حدود ٨٠ هزار نفر، از فضایی زیبا و مفرح برخوردار 
خواهند شد.ازمدیرکل امورمالی شهرداری درخواست کرد که  درجهت تامین 

بودجه تکمیل وبهره برادری ازانان تمهیدات لازم را بعمل آورند.
نصیری در ادامه این بازدید، به مشکلات ساکنین شهرک بهار اشاره کرد و 
گفت : زمین ٣ هکتاری موجود در این شهرک که به مشکلی برای ساکنین 
تبدیل شده است با همکاری اوقاف و شهرداری به فضای مناسب شهری 

تبدیل خواهد شد.
وی  بر این نکته هم تاکید کرد. پروژه های عمرانی منطقه دو که همگی 
براساس پیوست اجتماعی و فرهنگی تدوین و طراحی شده با همراهی و 
حمایت مالی بیشتر شهرداری شیراز در زمان کوتاه تری به سرانجام برسد.

که  هم  شیراز  شهرداری  مالی  امور  کل  مدیر  منصورآبادی  علیرضا  دکتر 
حاشیه  در  بودند   وهمراه  هاهمگام  پروژه  این  رصدپیشرفت  درجهت 
دو  منطقه  شهرداری  عمرانی  های  پروژه  اجرایی  روند  از  بازدیدها،   این 
به نیکی یاد کرد و گفت: با توجه به تمامی مشکلات مالی و رکود اقتصادی 
وتورم  موجودبه حول وقوه الهی نخواهیم گذاشت هیچ پروژه ای درسطح 
مناطق خصوصآ پروژه های درحال احداث در محدوده شهرداری منطقه دو 
تعطیل شود و بزودی مبلغ مناسبی را جهت پیشرفت وتکمیل این پروژه ها 
اختصاص خواهیم داد و امیدوارم پروژه های یادشده با حمایت شهرداری 
شیراز و براساس برنامه ریزی های انجام شده در موعد مقرر به بهره برداری 

برسد.
وی در همین زمینه تاکید کرد: رسالت اصلی مجموعه شهرداری، اجرای 
پروژه های عمرانی باپیوست اجتماعی، فرهنگی، ورزشی و رفاهی هست 

که در جهت رفاه حال مردم و شهروندان است.
در ادامه این بازدید که بیش از سه ساعت بطول انجامید دکتر شهریاری 

گفت: به عهدی که با مردم بسته ایم وفاداریم.

شهردار منطقه ۲ با اشاره به مطلب فوق گفت: دوران سازندگی درمحدوده 
شهرداری منطقه دو مدت هاست آغاز شده و مردم ساکن در این منطقه از 
شهر که حق و لیاقت ان را دارندکه از بهترین ها برخودار باشند گام به گام 
و در کنار مردم بحمدالله پروژه های بسیار خوبی که با پیوست اجتماعی، 
را  مابقی  و  افتتاح  و  ایم  را شروع کرده  است  رفاهی  و  فرهنگی، ورزشی، 
نیز در حال طراحی و  از ان در حال احداث هست و تعدادی  تعدادی  که 
طی مراحل اداری و قانونی قراردارد را نیز با استعانت از خداوند قادر آغاز 

خواهیم کرد. 
مجدداً این قول را به مردم فهیم و شایسته خدمت می دهیم که با پشتیبانی 
مالی  مجموعه  در  خوبمان  همکاران  و  شهر  انقلابی  و  اسلامی  شورای 
شهرداری که یار و یاور ما بوده و پیشرفت های حاصله را مرهون بذل توجه 
پایان  به  را در سطح منطقه شروع و  اثرگذاری  پروژه های  ایم  بوده  آنان 
برسانیم که در آینده ای نزدیک شاهد بالا رفتن کیفیت زندگی توامان با 

آرامش در محدوده این شهرداری باشیم.

نصیری عضو و ناظر شورای شهر شیراز در منطقه دو:

تعامل اوقاف با شهرداری در جهت اجرای پروژه های 
عام المنفعه باعث رونق فضای شهری خواهد شد

عصرمردم:
کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط  اداره  رئیس 
استان فارس گفت: برابر اعلام یگان حفاظت سازمان 
این  سربازان  جذب  پنجم  مرحله  کشور،  اراضی  امور 

سازمان در استان فارس آغاز شده است.
علیرضا واحدی پور تصریح کرد: متقاضیانی که تاریخ 
مراجعه  با  توانند  می  است،  ماه  آذر  اول  اعزامشان 
آدرس  به  کشور"  اراضی  امور  "سازمان  سایت  به 

https://msr.laoi.ir/" " ثبت نام کنند.
از  کشور  اراضی  امور  سازمان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
حقوق  کشاورزی،  های  رشته  دانش  آموختگان  بین 
منظور  به  بالاتر،  و  کارشناسی  مدرک  با  کامپیوتر  و 
کند،  امریه جذب می  فارس سرباز  استان  در  خدمت 
بیان کرد: مهلت زمانی ثبت نام  پنجمین مرحله؛  از 
بیست و سوم شهریور ماه آغاز شده و تا سوم مهرماه 

ادامه دارد.
واحدی پور ابراز کرد: مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام 
مدرک  تصویر  خدمت،  به  اعزام  برگه  تصویر  شامل 
از دانشگاه، تصویر تمامی  تحصیلی یا گواهی صادره 
صفحات شناسنامه متقاضی، تصویر شناسنامه همسر 

و فرزندان و تصویر پشت و روی کارت ملی است.
به گفته وی؛  امضای تعهدنامه عدم وابستگی سببی 
و نسبی  مبنی بر عدم اشتغال )پدر، مادر، برادر، خواهر، 
عمو، عمه، دایی، خاله، خواهرزاده، برادرزاده، عموزاده، 
عمه زاده( در سازمان امور اراضی کشور و مدیریت های 
امور اراضی استان ها از دیگر مدارک لازم جهت ثبت 
نام است و متقاضی باید متعهد شود که در صورت عدم 

پذیرش امریه اعتراضی ندارد.
کشاورزی  جهاد  سازمان  عمومی  روابط  اداره  رئیس 
اعضای  شامل  احراز  شرایط  گفت:  فارس  استان 

خانواده ایثارگران )فرزند یا برادر شهید و مفقودالاثر، 
فرزند جانبازان و آزادگان و فرزند رزمندگان با حداقل 
کمیته  پوشش  تحت  افراد  جبهه(،  سابقه  ماه  شش 
امداد حضرت امام خمینی )ره( )کد و شماره مدد جو 
قید شود(، افراد تحت پوشش بهزیستی )کد و شماره 
مددجو قید شود، افراد متاهل، معاف از رزم )قید عبارت 
مرکز  بومی  به خدمت(،  اعزام  برگه  در  رزم  از  معاف 
استان باشد )فاصله مرکز استان با محل سکونت کمتر 
قرآن  ممتاز  قاریان  یا  حافظان  باشد(،  کیلومتر   ۵٠ از 
و  نخبگان  ایتام،  ربط(،   ذی  مراکز  از  تأییدیه  )اخذ 
وابستگان در سازمان  اشتغال  برتر، عدم  استعدادهای 
فعالیت  ماه  شش  سابقه  داشتن  کشور،  اراضی  امور 
بسیجی، متقاضی خدمت در مناطق محروم کشور با 

ضریب محرومیت پنج درصد به بالا و بورسیه سازمان  
امور اراضی کشور است.

رئیس روابط عمومی جهاد کشاورزی فارس خبر داد

آغاز مرحله پنجم جذب سرباز امریه ای امور اراضی در فارس

عصرمردم:
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس در سی و 
چهارمین جلسه کارگروه آب کشاورزی استان فارس 
مستمر  صورت  به  کنون  تا  گذشته  ماه  دو  از  گفت: 
سازمان  دراین  را  هواشناسی  جلسات  چهارشنبه  هر 
برگزار کرده ایم که نتایج این جلسات با پیش بینی ها 

مطابقت داشته است.
احمد طمراسی  پیشنهاد داد:  در بخش های خبری 
هواشناسی،  گزارش  بر  علاوه  فارس  شبکه  اخبار 
تا  نمایند  اضافه  هم  را  کشاورزی  هواشناسی 
توصیه های کارشناسی به اطلاع بهره برداران بخش 
خود  به  استان  در  را  زیادی  جمعیت  که  کشاورزی 

اختصاص می دهند؛  رسانده شود.
وی تصریح کرد: پیش بینی بارش برای ما بسیار مهم 
است و ما بایستی بدانیم که فاصله بین اولین بارش 
که  چرا  کشد  می  طول  مدت  چه  بعدی  بارندگی  و 
اگر فاصله اولین بارندگی با بارندگی بعدی زیاد باشد 
می توان با یک تامل یک تا دو هفته ای مبادرت به 

کشت نمود و از بروز خسارت جلوگیری کرد.
زراعی  سال  در  کرد:  نشان  خاطر  مسئول  مقام  این 
پیش رو ما دغدغه ای در زمینه بذر نداریم و این در 
بزرگترین  بذر  کشورکمبود  در  امروز  که  است  حالی 
مشکل است ولی به حمدالله استان فارس علی رغم 
وجود خشکسالی توانسته است بذر مورد نیاز کشاورزان 

خود را تامین نماید.
بها  آب  قیمت  تعیین  در  بایستی  کرد:  بیان  وی 
استان  ای  منطقه  آب  سازمان  از  متشکل  ای  کمیته 
فارس، سازمان جهاد کشاورزی استان فارس و نظام 
از کسی ضایع  حقی  تا  تشکیل  فارس  استان   صنفی 

نشود.
های  شهرستان  مردم  نماینده  جلسه  این  ادامه  در 
مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد در خانه ملت،  ضمن 
گله مندی از عدم حضور نمایندگان مردم شهرستان 
در  اسلامی،  در مجلس شورای  خرامه  و  های شیراز 
و  است  شدن  گرم  به  رو  دنیا  کرد:  تاکید  جلسه  این 

شرایط و وضعیت کم آبی سال به سال بیشتر خواهد 
اصفهان،  های  استان  کارمانند  راه  بهترین  و   شد 
کرمان و خراسان جنوبی ؛ آوردن آب از خلیج فارس 
به این استان و هدایت آن به سمت سد درودزن است 
که بایستی به جدیت توسط نمایندگان شیراز و خرامه، 
نتیجه  به  ای جهت  منطقه  آب  سازمان  و  استانداری 
درمان  و  پایدار  تولید  راستای  در  طرح  این  رسیدن 
بر اساس آن همه  این منطقه  دنبال شود و  مشکل 
مردم در بخش های مختلف بتوانند  از آب  به نحو 

مطلوب استفاده نمایند.
در سال گذشته  افزود:  این  در  جلال رشیدی کوچی 
زن  درود  از سد  آب  مترمکعب  میلیون  از ٣6٠  بیش 
از  بیش  که  است  شده  رهاسازی  کشاورزی  جهت 
رفته  کانال ها هدر  در  آن  از  متر مکعب  میلیون   7٠

بایستی در کانال ها  ما  این معضل  است وبرای حل 
لوله گذاری کنیم و آب را از این طریق بر سر مزارع 
با استفاده  کشاورزان بیاوریم و از آنجا نیز کشاورزان 
از سیستم های نوین آبیاری با کمترین هدر رفت آب 

اقدام به کشاورزی نمایند.
وی تصریح کرد: برای اجرایی شدن این کار مهم و 
اصولی می توان با مشارکت مردم و بخش خصوصی  
اقدام  و بدین ترتیب می توان سالانه آب مشخصی 
در اختیار کشاورزان با کمترین هدر رفت آب قرار داد.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  جلسه  این  ادامه  در 
استانداری فارس گفت: میزان بارندگی در سال زراعی 
گذشته در استان فارس نسبت به میانگین بلند مدت 

4٠ درصد کاهش داشته است.
تشکر  ضمن  جلسه   بندی  جمع  در  رضایی  محمود 

از هماهنگی های موجود بین دستگاه های مرتبط و 
مسئول در زمینه رهاسازی آب از سد درودزن در سال 
زراعی گذشته افزود: در سال جاری با توجه به پیش 
بینی های هواشناسی از نیمه دوم آذر ماه به بعد شاهد 

بارش های نرمال در استان فارس هستیم.
وی مصوب کرد: بایستی اطلاع رسانی در زمینه پیش 
طریق  از  کشاورزی  زمینه  در  هواشناسی  های  بینی 
صدا و سیما پخش گردد و همچنین این پیش بینی ها 
برداران  اختیار بهره  از طریق شبکه های مجازی در 

بخش کشاورزی قرار گیرد.
اینکه  با توجه به  این مقام مسئول خاطر نشان کرد: 
کانال های انتقال آب معیوب هستند بنابراین بایستی 
سازمان آب منطقه ای استان فارس در قالب طرحی 
لوله گذاری در این کانال ها را به وزیر نیرو ارائه دهد 

و در قالب یک نقشه فنی این مهم اجرا شود.
شهرستان،  سه  در  کشت  برای  ما  کرد:  تاکید  وی 
مرودشت، زرقان و خرامه نیازمند به یک طرح جامع 
در  طرح کشت  این  قالب  در  و  هستیم  و کشت  آب 

حوزه آبخور سد درودزن انجام شود.
تعیین  جهت  گفت:  خود  مصوبه  آخرین  در  رضایی 
آب  سازمان  از  متشکل  نفره  سه  ای  کمیته  حقابه،  
کشاورزی  جهاد  سازمان  فارس،  استان  ای  منطقه 
استان فارس و نظام صنفی استان فارس تشکیل و در 

اسرع وقت نسبت به تعیین آن اقدام نمایند.
عمرانی  امور  معاون هماهنگی  ریاست  به  جلسه  این 
جهاد  سازمان  رئیس  دبیری  فارس،  استانداری 
شهرستان  مردم  حضورنماینده  با  و  استان  کشاورزی 
مجلس  در  ارسنجان  و  پاسارگاد  مرودشت،  های 
ای،  منطقه  آب  سازمان  مدیرعامل  اسلامی،  شورای 
رئیس سازمان هواشناسی، فرماندارشهرستان زرقان و 
معاونین فرمانداران شهرستان های شیراز و مرودشت 
، مدیران جهاد کشاورزی سه شهرستان، دبیر اجرایی 
نظام  اجرایی  دبیران  و  استان  نظام صنفی کشاورزی 
صنفی کشاورزی سه شهرستان حضورو یکی از اعضاء 

خانه کشاورز حضور داشتند.

در سی و چهارمین جلسه کارگروه آب کشاورزی استان فارس مطرح شد:

برای درمان مشکل کم آبی در استان فارس، راهی جز انتقال آب از خلیج فارس نیست
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امام جمعه شیراز:
حضور دولت در عرصه بین المللی نویدبخش بی اثر شدن 

تحریم هاست
گفت: حضور  شیراز  جمعه  امام  و  فارس  در  فقیه  ولی  نماینده  ایرنا: 
ریاست جمهوری و رئیس دولت در عرصه بین المللی نویدبخش یک 

حرکتی است که تحریم ها خنثی شود.
آیت الله لطف الله دژکام در خطبه های نماز جمعه شیراز اظهار کرد: در 
عرصه بین المللی شاهدحضور رئیس جمهوری محترم در تاجیکستان 
و اجلاس همکاری های شانگهای که یکی از بزرگترین گروه های 

اقتصادی در دنیا شکل گرفته است، بودیم.
فروش  بحث  خوشبختانه  افزود:  فارس  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
بازار  این  را فرستادیم و  آغاز شد و ما سوخت  لبنان هم  به  سوخت 
کالا  تأمین  در  دیگر  ان شاالله  ما  و  شد  گشوده  ایران  روی  به  نیز 
از  جهت  این  از  و  داشت  نخواهیم  مشکلی  مان  نفت  فروش  در  و 

فعالیت های دولت محترم تشکر می کنیم.
آیت الله دژکام ادامه داد: دولت در این ایامی که گذشت کار را شروع 

کرده و مردم هم ان شاالله حمایت خواهند کرد.
وی ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس بیان کرد: خاطره هشت سال مقاومت، دفاع، از خودگذشتگی، ایثار، 
شهادت و شهیدپروری که ملت رشید و سربلند ایران اسلامی در دفاع از آرمان های انقلاب از گذشته به 

یادگار گذاشته است را گرامی می داریم.
وی اعلام کرد: چهارشنبه هفته ای که پیش رو داریم آغاز هفته گرامیداشت دفاع مقدس است که پیشاپیش 

یادی می کنیم از همه شهیدان و امام شهیدان و به آستان مقدس آنها عرض ادب می کنیم .
آیت الله دژکام عنوان کرد: انشالله با خودمان پیمان می بندیم که مسیری را که شهیدان و جانبازان برای 
خدا آغاز کردند تا نهایت و تا دادن پرچم انقلاب به دست امام زمان ادامه بدهیم. بدون شک هرکس برای 
این مسیر و حفظ این نظام، مرز و مملکت کشته شود، شهید به شمار می رود و ملت و دولت وامدار شهیدان 

هستند.
وی گفت: امام زمان)عج( برای کشور ایران نعمت الهی است، خداوند متعال به ملت ما نعمت داده است که 

کشور امام زمان است و به فرموده شهید سلیمانی مرزهای این کشور مرزهای حرم است.
آیت الله دژکام اضافه کرد: شهیدان نزدیک به 4٠ سال است که پای آرمان ها ایستاده اند اما ما گاهی خطا 

می رویم هم ملت و هم دولت بدهکار این خون های مقدس است و باید قدر آن ها را بیشتر بدانیم.
وی به بازگشایی مدارس و حوزه های علمیه در شیراز اشاره کرد و گفت: در این ایام شاهد بازگشایی مدارس 
و حوزه های علمیه هستیم و در شهر شیراز هم حوزه علمیه مقدسیه شروع به کار کرده است،شیراز به عنوان 
دارالعلم و مکانی برای کسانی که می خواستند در علوم حوزه به مرتبه عالی برسند، محسوب می شده است. 
شخصیت های بسیار بزرگی در حکمت، علم، حدیث در این شهر نقش آفرینی کرده اند و کرسی های تدریس 

داشته اند.
و  است  شده  ایجاد  گذشته  سال  هفتاد  در  هایی  غفلت  و  ها  لطمه  متأسفانه  کرد:  بیان  شیراز  جمعه  امام 
امیدواریم که مسئولین محترم حوزه های علمیه این استان با تلاش هایی که میکنند بتوانند این جایگاه 

شیراز را دوباره برگردانند.
آیت الله دژکام عنوان کرد: در پایان هفته ای که پیش رو داریم آغاز مهرماه است و روز شروع به کار مدارس 
که مدرسه ها متأسفانه از این فرهنگ غربی که به سوی کشور ما آمد دبستان ما که محل ادب است تبدیل 
شد به محلی برای اینکه صرفا یک سری دروس در آن حفظ بشود و دیگر هیچ و دبیرستان هم همینطور. 

کسی که از دبستان بیرون می آید باید از نظر تربیت و پرورش رشد کرده باشد.
وی ابراز کرد: بنده امیدوار هستم با همتی که در مجموعه مدیران تازه  نفس دولت جدید هست و همتی که 
مردم دارند و پای انقلاب ایستاده اند، در این دوره دولت سیزدهم با روند مقبولی از اجرای عدالت در جامعه 

مواجه بشوید و به نتیجه مطلوب برسید.
را فهمیدند قدر نفس راحت  اند قدر سلامتی  به کرونا شده  آنهایی که مبتلا  آیت الله دژکام عنوان کرد: 
کشیدن را فهمیدند ولی تا وقتی سلامتی و عافیت داریم قدر این نعمت را نمی دانیم نعمت ها عموما این 
گونه می باشد یعنی ما تا زمانی که آنها را داریم قدر نمی دانیم، جوانی نعمت است، سلامت نعمت است و 

همچنین نعمت های ویژه ای که خداوند به ما داده است.
وی با اعتقاد به اینکه مسلمانی نعمت است، گفت: آنکس که کافر است نمی داند که ایمان چه نعمتی است، 
شناخت اهل بیت، منتظر امام زمان بودن، انقلابی بودن و پیرو ولایت فقیه بودن نعمت است نظام اسلامی 
نعمت است  و اینکه رأی می دهیم برای پیشبرد اهداف نظام این نعمتی است که خدا به ما داده است  و چه 

کاری بهتر از اینکه برای پیشبرد اهداف نظام و پیشبرد دین خدا کمک کار باشد.
آیت الله دژکام اضافه کرد: در دعاهای اهل بیت هست که دعا کنید خدایا مرا از کسانی قرار داد که دین تو 
به واسطه من قوی شود. اگر چنین جایی هستیم نعمت است و ملت ایران در چنین جایی است و شما هستید 
که برای اسلام مشت به دهن استکبار می زنید و برای پیشبرد اهداف قرآن با فرهنگ کفر، مبارزه می کنید.

پاسخگویی مدیرکل تأمین اجتماعی فارس از طریق شبکه سامد
عصرمردم:

به  استانداری  در  با حضور  فارس  استان  اجتماعی  تامین  کل  مدیر 
سئوالات مردمی پاسخ می دهد.

به گزارش روابط عمومی  اداره کل تامین اجتماعی فارس، ابراهیم 
کشاورز؛ مدیر کل تامین اجتماعی به منظور ارایه اطلاعات بیمه ای و 
پاسخگویی به سئوالات بیمه شدگان، کارفرمایان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی ، ازساعت ۱۱ تا ۱۲ صبح روز یکشنبه ۲٨ شهریور 
ماه ۱4٠٠ ازطریق سامانه الکترونیکی مردم و دولت  در استانداری 

فارس حضور خواهد یافت .
در این گزارش آمده است: از کلیه مخاطبین سازمان دعوت می گردد 
با شماره سه رقمی ۱۱۱ سئوالات  در زمان موصوف ضمن تماس 
خود را به صورت مستقیم  با مدیر کل تامین اجتماعی استان فارس 

مطرح نموده و همان لحظه پاسخ خود را دریافت نمایند.

امام جمعه کوار تاکید کرد؛
لزوم راه اندازی شورای فرهنگی در مساجد

مهر: امام جمعه کوار بر لزوم راه اندازی شورای فرهنگی و اجتماعی 
در مساجد تاکید کرد.

نماز  هفته  این  اول  خطبه های  در  گشول  مجید  الاسلام  حجت 
دشمن شکن جمعه شهرستان کوار بر ضرورت حیا، عفت و پاکدامنی 
تاکید کرد و گفت: لازمه یاری امام زمان )عج( در عصر انتظار تقوای 

فردی خانوادگی و اجتماعی است.
وی افزود: انتظار حقیقی این است که حیا و عفت و پاک دامنی در 
گفتار، پوشش در نگاه، رفتار ونوشتار و حتی قدم برداشتن در جامعه 

رعایت شود.
امام جمعه کوار بر احیای مساجد و لزوم راه اندازی شورای فرهنگی 
و اجتماعی در مساجد تاکید کرد و گفت: باید با راه اندازی شورای 
کمک  همدلی،  و  مواسات  زکات،  به  مساجد  در  اجتماعی  فرهنگی 
اهمیت  پیش  بیش از  بی بضاعت  خانواده های  از  حمایت  و  مؤمنانه 
بدهیم. حجت الاسلام گشول در بخش دیگری از خطبه های خود لازمه بازسازی اعتماد عمومی در دولت 
سیزدهم را حذف تبعیض، اصلاح قوانین و اجرای قوانین ضد فساد و برخورد قاطع با مدیران مفسد دانست 
و خاطرنشان کرد: دولت برای بازسازی اعتماد عمومی با حضور مستمر و مؤثر در جامعه و رویکرد ابتکاری 
جمعه های خدمت می تواند امید و اعتماد را به جامعه بازگرداند. او ادامه داد: نظارت مردمی و امربه معروف و 
نهی ازمنکر مسئولان نیز در این زمینه نقش دارد. امام جمعه کوار تصریح کرد: لازم است اقدامات فوری در 
حوزه بورس مسکن و نسبت به تورم انجام گیرد و امید مردم افزایش یابد. گشول همچنین با اشاره به آغاز 
سال تحصیلی در حوزه ها، دانشگاه ها و مدارس متذکر شد: ارزش علم و عمل بسیار بالاست و مهم ترین 

مسئولیت، انسان سازی و توجه والدین به فرزندان و تعامل هر چه بیشتر آنان با آموزش و پرورش است.
خطیب نماز جمعه کوار دستگیری از نیازمندان را سنت حسنه دانست و ابراز کرد: فرهنگ احسان و همدلی 

و مواسات و انفاق بی منت می تواند مشکل بسیاری از دانش آموزان و خانواده ها را حل کند.
حجت الاسلام گشول یاد آور شد: در هفته دفاع مقدس با تبیین ارزش ها و حقایق ٨ سال دفاع مقدس باید 
با جریان رسانه ای تحریف مقابله کرد و یاد و خاطره و آرمان ها و ارزش های دفاع مقدس را برای حضور در 

جبهه های مقاومت زنده نگه داشت.



نیــک اندیــش فســایی یــک قطعــه زمیــن بــرای ســاخت پایــگاه اورژانــس 
جــاده ای بــه مجموعــه بهداشــت و درمــان ایــن شهرســتان اهــداء کــرد.

بــه گــزارش ســرویس شهرســتان هایــی شــیرازه، محمــد حســین یداللهــی 
مســئول روابــط عمومــی مرکــز مدیریــت حــوادث و فوریت هــای پزشــکی 
شهرســتان فســا گفــت: حــاج نــادر بانیانــی زمینــی بــه مســاحت ۵۰۰ متــر 
مربــع واقــع در کمربنــدی جــاده فسا-شــیراز- داراب بــرای ســاخت پایــگاه 
ــه  ــرد و هزین ــدا ک ــا اه ــتان فس ــامت شهرس ــه س ــه مجموع ــس ب اورژان

ســاخت قســمتی از آن را هــم متقبــل شــد.
وی در ایــن خصــوص بیــان کــرد: کلنــگ احــداث ایــن پایــگاه اورژانــس 

بــا حضــور ریاســت دانشــگاه علــوم پزشــکی فســا، رییــس مرکــز اورژانــس 
و شــماری از کارکنــان اورژانــس ایــن شهرســتان بــا رعایــت پروتکل هــای 

بهداشــتی بــه زمیــن زده شــد.
ــزی  ــاختمان مرک ــگ س ــن کلن ــروز همچنی ــه ام ــان اینک ــا بی ــی ب یدالله
ســتاد اورژانــس شهرســتان فســا در زمینــی بــه مســاحت ۳۰۰۰ متــر مربــع 
ــرای ســاخت  ــه ب ــص یافت ــار تخصی ــت: کل اعتب ــن زده شــد، گف ــه زمی ب
ایــن مرکــز ۹۰میلیــارد ریــال از محــل اعتبــارات اورژانــس کشــور اســت.

شهرســتان فســا در فاصلــه ۱۳۰ کیلومتــری جنــوب شــرقی شــیراز واقــع 
شــده اســت.

نیکوکار فسایی یک قطعه زمین به مرکز اورژانس این شهرستان اهداء کرد

4 فارس

نظام تخصیص و توزیع پول در شهرداری شیراز راه اندازی می شود
حضور  با  سلیمانی  قاسم  سپهبد  شهید  بزرگراه  ابرپروژه  عملکرد  گزارش  بررسی  جلسه 

سرپرست شهرداری شیراز، نایب رییس شورای اسامی شهر، رییس کمیسیون...

کاهش محرومیت ها و توزیع عادلانه خدمات شهری، اولویت اصلی 
کمیسیون ساماندهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت شورای شهر است
اسدی رئیس کمیسیون ساماندهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت شورای اسامی شهر...

استاندار فارس درحد این استان باشد
نماینده مردم شهرستان های نی ریز، استهبان و بختگان در مجلس شورای اسامی گفت: 

از وزیر کشور می خواهیم که استانداری در حد فارس و از نیروهای جهادی و انقابی...

شناسایی ۴۳۲ هزار مثبت کرونا در فارس
ایسنا: معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعام کرد که طی حدود ۱۹ ماه گذشته ۴۳۲ هزار و ۱۷۰ 

بیمار مثبت مبتا به کرونا با انجام تست، در فارس شناسایی شده است.
عبدالرسول همتی جمعه ۲۶ شهریور به خبرنگاران گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک میلیون 
و ۳۰۵ هزار و ۹۴۹ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه های استان تهیه و با بررسی نمونه های انجام 

شده، ۳۹۳ هزار و ۳۳۳ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است.
او خاطرنشان کرد که در قالب طرح شهیدحاج قاسم سلیمانی، ۱۷۷ هزار و ۲۱ مورد تست سریع انجام شده 

که از این تعداد ۳۸ هزار و ۸۳۷ بیمار مثبت شناسایی شده است.
همتی مجموع بیماران مثبت و مشکوک دارای عایم که هم اکنون در بیمارستان های استان بستری هستند 
را ۲۹۰۵ نفر اعام و اضافه کرد: از این تعداد، ۲۹۴ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش های 

ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از بهبودی ۳۸۰ هزار و ۲۵۸ نفر از ابتدا تاکنون 

خبر داد که از بیمارستان ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده اند.
همتی با ابراز تاسف از جان باختن ۲۱ هم استانی دیگر در اثر این بیماری طی روز گذشته تاکنون، مجموع 

جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تا کنون را ۶ هزار و ۵۱۳ اعام کرد.
معاون بهداشت دانشگاه تاکید کرد: استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی، شست و شوی مرتب دست ها، 
پرهیز از ترددهای غیرضرور و دوری از دورهمی های خانوادگی، تنها راه پیشگیری از ابتا به کروناویروس 

است.

پایان عملیات اجرایی بهسازی و روکش آسفالت 
محور دهکویه - گلکویه
به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی لارستان ، مهندس 
شبانی مدیرکل راه و شهرسازی لارستان از پایان عملیات اجرایی مسیر 

فرعی دَهکویه- گِلکویه خبر داد:
شبانی اظهار داشت : طول این مسیر ۴۵ کیلومتر است که ۱۵ کیلومتر 
از آن در حوزه استحفاظی اداره کل راه و شهرسازی لارستان قرار گرفته 
که موجب شده مسیر لار به داراب کاهش ۳۰ کیلومتری داشته باشد. 

و  فرعی  اینکه: جاده های  بیان  با  راه و شهرسازی لارستان  مدیرکل 
نقش  همواره  و  هستند  کشور  اقتصادی  تغذیه  های  مویرگ  روستایی 
توسعه  راستای  در  افزود:  دارند،  کشاورزی  و  اقتصاد  توسعه  در  مهمی 
کاهش چشمگیر  و  همجوار  های  دیگرشهرستان  با  ارتباطی لارستان 
در مصرف انرژی، زمان سفر و افزایش ضریب ایمنی برای تردد از این 
مسیر برای دسترسی به شهرستان داراب مورد استقبال کاربران جاده ای 

قرار گرفته و عدم قرار گرفتن تونل ، این مسیر انتخاب رانندکان جهت حمل بارهای ترافیکی باشد.
افزود: جهت  است،  سرمایه  بلکه  نیست  هزینه  فرعی  و  روستایی  های  راه  توسعه  اینکه:  به  اشاره  با  وی 
بهسازی و روکش آسفالت به همراه رفع و اصاح نقاط حادثه خیز در این محور اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد 

ریال هزینه شده است.

ثبت نام ۸۷۰ هزار دانش آموز در فارس
ایسنا: معاون پژوهش برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش وپرورش فارس 
از آمادگی ۱۰۰ درصدی برای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید 

خبر داد.
با اشاره به واکسیناسیون ۹۸ درصدی معلمان و کادر  محسن کاری 
نیمه  حضوری،  بازگشایی  که  کرد  اعام  فارس،  مدارس  آموزشی 
کرونا  ملی  ستاد  تصمیم  به  منوط  مدارس  حضوری  غیر  یا   حضوری 

است.
بازگشایی  برای  فارس  وپرورش  آموزش  آمادگی  بر  مجدد  تاکید  با  او 
شدن  حضوری  با  است  امید  گفت:  جدید،  تحصیلی  سال  در  مدارس 
کاس های درس، نقیصه آموزشی و تحصیلی ایام پاندمی کرونا برطرف 
شود، چرا که معتقدیم غیرحضوری بودن مدارس، آسیب های متعددی 

به آموزش وپرورش و دانش آموزان وارد خواهد کرد.
کاری با بیان اینکه در هر حال سال تحصیلی جدید از مهر ماه آغاز خواهد شد، عنوان کرد: متناسب با 
رنگبندی نقاط مختلف استان و بنا به تصمیم شورای مدرسه و همراهی اولیاء، با اولویت حفظ سامتی دانش 

آموزان، برگزاری کاس ها به صورت حضوری و غیرحضوری و تلفیقی برنامه ریزی خواهد شد.
او با حائز اهمیت دانستن نقش شوراهای مدارس در بازگشایی و نحوه حضوری، نیمه حضوری و غیرحضوری 
کاس ها، اظهار کرد: نیازمند همراهی و هم فکری انجمن های اولیاء و مربیان به ویژه شوراهای مدارس و 

تبادل نظر نزدیک با اولیا و مشورت با آنها در نوع و نحوه تحصیل فرزندان در مدارس هستیم.
معاون آموزش و پرورش فارس ادامه داد: سیاست وزارت آموزش وپرورش برای سال جدید بازگشایی مدارس 

به صورت حضوری در صورت مهیا بودن شرایط جامعه است.
کاری همچنین از ثبت نام ۸۷۰ هزار دانش آموز در سه مقژع تحصیلی در سال تحصیلی جدید در فارس خبر 

داد و گفت:  امسال در امر ثبت نام در مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۰درصدی مواجه هستیم.
درسی  کتاب های  توزیع  آغاز  از  فارس  وپرورش  آموزش  منابع  وتوسعه  ریزی  برنامه  پژوهش  معاون 
آموز  دانش  به ۶۰ هزار  نزدیک  بیان کرد:  این خصوص  در  و  استان هم خبرداد  دانش آموزان در مدارس 
 www.irtextbook.ir  برای دریافت کتاب ثبت نام نکرده اند و می توانند با مراجعه به سامانه اینترنتی

کتابهای درسی را سفارش دهند.
کاری یادآور شد: کتاب های درسی دانش آموزان به مدارس سراسر استان و در مناطق عشایری تحویل 
داده شده و براساس برنامه ریزی و فراخوان مدیران مدارس طبق گروه بندی پایه های مختلف، در اختیار 

اولیاء و دانش آموزان قرار می گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:
شورای مدرسه از مراکز تصمیم گیری آموزشی است

از مراکز مهم  اولیا و مربیان و شورای هر مدرسه  انجمن  ایسنا: مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: 
تصمیم گیری فعالیت های آموزشی سال تحصیلی ۱۴۰۰ مدارس فارس خواهند بود.

فرهاد اسماعیلی در هجدهمین نشست برخط با روسا و اعضای شورای معاونین ادارات آموزش و پرورش 
سراسر استان، گفت: امسال در آیین نامه ها به شورای مدرسه اختیارات خوبی داده شده تا مدیران مدارس 
در کنار انجمن های اولیا و مربیان با یک مدیریت اقتضایی و بر اساس شرایط مناطق خود نسبت به روند 

فعالیت های آموزشی در مدرسه تصمیم گیری کنند.
او افزود: امسال باید نقش اولیا را در مدارس و تصمیم گیری ها تقویت کنیم تا با استفاده از این ظرفیت بزرگ 

روند خوبی را در فعالیت های آموزشی و پرورشی داشته باشیم.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد: نظر سنجی های انجام شده حاکی از تمایل اولیا برای برگزاری 
آموزش به صورت حضوری نسبت به سال گذشته دارد که با در نظر گرفتن سامت دانش آموزان و معلمان 
و تقویت نقش انجمن اولیا در این رابطه به صورت تدریجی و با در نظر گرفتن تصمیمات ستاد ملی کرونا 

گام بر خواهیم داشت.
اسماعیلی خاطرنشان کرد: بخشنامه و آیین نامه دستورالعمل های آغاز سال تحصیلی به ادارات آموزش و 
پرورش سراسر استان ارسال شده است که این انتظار وجود دارد که روسای آموزش و پرورش به دقت آن 

را مطالعه و اجرایی کنند.
او تصریح کرد: در شرایط فعلی ارئه  یک نسخه متمرکز آموزشی برای سراسر استان کاربردی ندارد و باید 

با یک افکار سنجی دقیق و اقناع سازی لازم تصمیمات آموزشی به فراخور شرایط مناطق انجام گیرد.
اسماعیلی گفت: باتوجه به نقش گسترده و تعیین کننده انجمن اولیا در وضعیت فعلی و با پیگیری های مستمر 
توانستیم وزارت خانه را به برگزاری زودهنگام انجمن اولیا برای ورود خانواده ها در تصمیمات تعیین کننده 
مدرسه اقناع کنیم. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس نیز در این جلسه گفت: حفظ سامتی، 
از  آموزش  امر  به  بخشی  تنوع  کنار  در  خانواده ها  آرامش  آموزان، حفظ  دانش  پوشش تحصیلی سراسری 

محورهای اصلی آغاز سال تحصیلی جدید خواهد بود.
رسول قانونی گفت: امسال هیچ درسی نباید فدای درس دیگر شود و روح حاکم بر تمامی کارها باید ارایه 

تدریس و آموزش با کیفیت باشد.
او افزود: خوشبختانه با ارزیابی های انجام شده از روند پروژه مهر ادارات و مناطق از آمادگی خوبی برای آغاز 

سال تحصیلی برخوردارند.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش فارس هم گفت: ثبت نام و سنجش کاس اولی ها در سراسر استان 

با کیفیت و به خوبی انجام شد و سنجش پیش دبستانی ها نیز باید بیشتر مورد توجه و عنایت قرار گیرد.
محمد فیاض پور ادامه داد: کمبود نیروی آموزشی را باید ادارات آموزش و پرورش با درایت لازم و با همکاری 

اداره کل مدیریت کنند تا هیچ کاسی خالی از حضور معلم نباشد.

عصرمردم:
جلسه بررسی گزارش عملکرد ابرپروژه بزرگراه شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
شهر،  اسامی  شورای  رییس  نایب  شیراز،  شهرداری  سرپرست  حضور  با 
عمرانی  و  فنی  معاون  شهر،  اسامی  شورای  عمران  کمیسیون  رییس 

شهرداری و پیمانکار این پروژه برگزار شد.
ایجاد  لزوم  بر  این جلسه  در  راضی سرپرست شهرداری شیراز  محمدعلی 
تحرک و افزایش سرعت اجرای پروژه بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی توسط 
پیمانکار تاکید کرد و گفت: مجموعه شهرداری نیز از طریق معاونت فنی و 

عمرانی منابع مالی را به پروژه تزریق می کند.
راضی ادامه داد: شهرداری شیراز انتظار دارد به صورت هفتگی پروژه کنترل 

و پیشرفت کار منطبق با بودجه تزریقی سنجیده شود.
شیراز  شهرداری  در  پول  توزیع  و  تخصیص  نظام  اینکه  اعام  با  وی 
صورت  به  بودجه  تزریق  نظام،  این  اجرای  با  افزود:  شود،  می  راه اندازی 

اثربخش به پروژه ها انجام می شود.
در  مالی  جدید  منابع  تعریف  برای  تاش  از  شیراز  شهرداری  سرپرست 
شود  می  بازنگری  بودجه  در  گفت:  و  داد  خبر  شهری  مدیریت  مجموعه 
تا بودجه پروژه های غیراثرگذار حذف و به پروژه های تاثیرگذار و اساسی 

تزریق شود.
این  در  نیز  اسامی شهر شیراز  رییس شورای  نایب  اصنافی  احسان  سید 
جلسه بر لزوم ارائه درصد پیشرفت فیزیکی پروژه متناظر با بحث مالی تاکید 
کرد و گفت: تزریق مالی به پروژه باید همراه با ارائه گزارش عملکرد توسط 

پیمانکار باشد تا روند کار مشخص شود.
علیرضا اسکندری رییس کمیسیون عمران شورای اسامی شهر شیراز نیز 
در این جلسه خطاب به پیمانکار گفت: هر چه توان دارید برای اتمام پروژه 

بگذارید تا هر چه سریع تر به بهره برداری برسد.
اسکندری خواستار تسریع در اجرای پروژه شد و گفت: همکاری لازم برای 
پروژه  ریالی  برآورد  راستا  این  در  شود،  می  انجام  پروژه  تر  سریع  اجرای 

مشخص شود و پیمانکار برنامه اجرایی را ارائه دهد.
وی اضافه کرد: می توان با برنامه ریزی منسجم، برآورد میزان اهمیت و 

اثرگذاری پروژه های مختلف سطح شهر و حذف پروژه های کمتر اثرگذار، 
زمینه را برای تزریق مالی مناسب به پروژه بزرگراه شهید سپهبد سلیمانی 
شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون  صالحی  اسماعیل  همچنین  کرد.  فراهم 
شیراز در این جلسه گفت: پروژه بزرگراه شهید سلیمانی می تواند میزبان ده 
کارگاه مختلف عمرانی باشد و با اصاح رژیم مالی می توان این پروژه را 

طی یک سال تکمیل کرد.
صالحی اضافه کرد: در صورت آغاز عملیات اجرایی چپگرد جام جم باید این 

پروژه نیز به اتمام برسد تا هر دو پروژه تقدیم شهروندان شود.

وی ادامه داد: پیشنهاد می شود که برای افزایش سرعت پروژه، مصالح را 
شهرداری تامین کند و تزریق مالی به پروژه نیز به صورت نقدی و تهاتر 

انجام شود تا شاهد بهره برداری هر چه سریع تر آن باشیم.
براساس این گزارش، بزرگراه شهید سلیمانی به طول ۵. ۶ کیلومتر رینگ 
شمالی شیراز را تکمیل کرده و شامل یک تونل دوقلو به طول مجموع ۲۲۰ 
ترافیک  کاهش  در  ارزنده ای  نقش  پروژه  این  اتمام  است.  پل  پنج  و  متر 
شیراز  غربی  شمال  محور  و  آباد(  )معالی  بصیرت  پل  چمران،  شهید  بلوار 

خواهد داشت. 

عصرمردم:
و  نشینی  حاشیه  ساماندهی  کمیسیون  رئیس  اسدی 
رفع محرومیت شورای اسامی شهر شیراز در بازدید 
حضور  با  که  سعدی  شهرک  نقاط  برخی  از  میدانی 
شهرداری  مسئولان  و  کمیسیون  این  اعضای  دیگر 
منطقه سه همراه بود، توزیع عادلانه خدمات شهری 
ساماندهی  و  محرومیت  کاهش  برای  تاش  و 
اولویت  از  و  عنوان یک ضرورت  به  را  حاشیه نشینی 
کمیسیون  این  فعالیتهای  و  ها  برنامه  اصلی  های 
میدانی  بازدیدهای  راستا  همین  در  گفت:  و  برشمرد 
شناسایی  هدف  با  شهر  برخوردار  کمتر  محله های  از 
مشکات و نیاز سنجی از سطح این محله ها بصورت 
برنامه  طی  آن،  اساس  بر  و  شود  می  انجام  مستمر 
در  تا  شوند  می  پیگیری  و  رصد  موضوعات  ریزی، 
ادارات؛  سایر  و  شهرداری  اختیارات  و  وظایف  حیطه 
نهادها در تامین زیرساختها و نیازهای محات کمتر 

برخوردار شهر تصمیم گیری شود.

�� محمد حسن اسدی که در حاشیه بازدید از شهرک 
شهرک  این  اینکه  بیان  با  گفت،  می  سخن  سعدی 
محسوب  شیراز  شهر  قدیمی  شهرکهای  از  یکی 

می شود که به واسطه وجود آرامگاه سعدی از دیرباز 
مقصد گردشگران بیشمار داخلی و خارجی بوده است، 
افزود: اجرای طرحها و پروژه های عمرانی خدماتی در 
اجتماعی  تواند ضمن رفع معضات  این شهرک می 
بیشتر  هرچه  جذب  در  سعدی،  محله  کیفی  بهبود  و 
تاریخی  ارزشمند  بنای  احیای  و  حفظ  و  گردشگر 

فرهنگی آرامگاه سعدی تاثیر گذار باشد.
و  نشینی  حاشیه  ساماندهی  کمیسیون  رئیس   💠
شهرداری  تاش  از  تقدیر  ضمن  محرومیت،  رفع 
اطراف  در  عمرانی  های  پروژه  اجرای  در  منطقه سه 
آرامگاه،  اطراف  شهری  فضای  نظیر  سعدی  آرامگاه 
هرچه  توانمندسازی  بر  تاکید  با  و...  دیوارنگاری 
 بیشتر این شهرک، به عملیات اجرایی احداث خیابان

۲۴ متری حاج عزت الله فهندژ اشاره کرد و ادامه داد: در 
این پروژه با تملکهایی که  در گذشته و تاکنون صورت 
گرفته، یک کوچه ۶ متری به یک خیابان ۲۴ متری 
با طول حدود یک کیلومتر تبدیل خواهد شد، که قطعا 

با یک کفسازی و بدنه سازی مناسب، می تواند ضمن 
زیبایی  و  گردشگر  جذب  سعدی،  شهرک  در  تحول 
 بخشی به اطراف آرامگاه سعدی را نیز به همراه داشته 

باشد.
خصوص  در  خود  سخنان  پایانی  بخش  در  اسدی   💠
همکاری مشترک با دیگر دستگاههای خدمات رسان 
زدایی  محرومیت  هدف  با  رسانی  خدمات  منظور  به 
و  اجتماعی در شهرک سعدی  و کاهش آسیب های 
داشت:  اظهار  برخوردار شهر،  دیگر محله های کمتر 
اسامی  شورای  بین  که  خوبی  تعامل  با  خوشبختانه 
رسان  خدمات  دستگاههای  دیگر  و  شهرداری  شهر، 
وجود دارد، همه دغدغه کاهش این محرومیت ها را 
دارند و این امید را داریم که با این تعامل خوب، برخی 
گاز،  تاسیسات  نظیر  پروژه  این  در  موجود  مشکات 
تا در موعد مقرر  نیز برطرف  و...  مخابرات، فاضاب 
خصوصا  شیرازی  عزیز  شهروندان  تقدیم  پروژه  این 

اهالی شهرک سعدی شود.

استهبان  ریز،  نی  شهرستان های  مردم  نماینده  مهر: 
از وزیر  و بختگان در مجلس شورای اسامی گفت: 
از  و  فارس  حد  در  استانداری  که  خواهیم  می  کشور 
انتخاب  استان  این  برای  انقابی  و  نیروهای جهادی 

کند.
فرهاد طهماسبی در پاسخ به سوالی پیرامون انتخاب 
استاندار فارس توضیح داد: تا امروز ما هم اطاعی از 
انتخاب استاندار برای فارس نداریم زیرا قانونا انتخاب 
استاندار از اختیارات رئیس جمهور و وزیر کشور است.

وی ادامه داد: البته باید به این موضوع هم توجه داشت 
که ما به عنوان نمایندگان و خادم ملت دغدغه انتخاب 
استان  برای  بومی  ترجیحاً  و  توانا  کارآمد،  استانداری 
فارس را داریم و به دلیل اینکه این موضوع خواسته 
و مطالبه عموم است ماهم به عنوان نمایندگان مردم 
انتخاب  انتظار داریم که فردی آشنا و آگاه به استان 

شود.
نماینده مردم شهرستان های نی ریز، استهبان و  این 
بختگان در مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه 
از وزیر کشور درخواست داریم استانداری در خور شأن 
به  پاسخ  در  شود،  انتخاب  فارس  برای  استان  مردم 

سوالی مبنی بر اینکه مجمع نمایندگان فارس گزینه ای 
حتم  طور  به  کرد:  اظهار  است،  کرده  پیشنهاد   را 

نمایندگان قانونا در انتخاب استاندار اختیاری ندارند و 
دولت و وزیر کشور باید استاندار انتخاب کنند اما با این 
استاندار  برای  نمایندگان  مجمع  از  کشور  وزیر  وجود 

درخواست مشاوره کرده اند.
مجمع نمایندگان نظر مشورتی خود را ارائه 

داده اند
کشور  وزیر  از  ماهم  اساس  این  بر  افزود:  طهماسبی 
و  جهادی  و  انقابی  توانمند،  نیرویی  که  می خواهیم 
صرفاً  و  کنند  انتخاب  را  فارس  استان  بومی  ترجیحاً 
هم  استان  نمایندگان  مجمع  مشورتی  جهت  از 
انقابی  جریان های  با  و  داده  انجام  را  بررسی هایی 
استان مشورت کرده است که بر این اساس اجماعی 

بین نمایندگان صورت گرفته است.
پنج  فارس  استان  نمایندگان  مجمع  در  گفت:  وی 
گزینه از نیروهای بومی استان در پاسخ به مطالبه وزیر 
کشور به ایشان معرفی شده البته بدین معنا نیست که 
وزیر کشور باید از بین این گزینه ها انتخاب کنند بلکه 
ما فقط پیشنهاد داده ایم، وزیر می توانند حتی گزینه 
غیر بومی هم انتخاب کنند و ما نمایندگان هم وظیفه 
داریم در انجام وظایف خود در حدود اختیارات قانونی 

تعامل داشته باشیم.
این نماینده مردم در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی 
تاکید  هستند«،  کسانی  چه  گزینه ها  »این  اینکه  بر 
کرد: لیست این پنج نفر در اختیار افکار عمومی قرار 
گرفته و اغلب چهره هایی با سوابق مدیریتی، عمرانی 

و سیاسی هستند.
از  یکی  »آیا  اینکه  بر  مبنی  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
گزینه ها دکتر ایمانیه هست؟«، گفت: یکی از این افراد 
بهداشت  وزارت  گزینه  ایشان  که  است  ایمانیه  دکتر 
بود و حتی رئیس جمهور در مراسم رأی اعتماد وزرا 
ایمانیه  دکتر  کردند،  اشاره  هم  ایشان  به  مجلس  در 
است  فارس  استان  اول  تراز  و  خوب  نیروهای  از 
نیز  حقایقی  و  اردکانی  آقایان  مانند  افرادی  همچنین 

جزو گزینه ها هستند.
طهماسبی تاکید کرد: البته در پایان هم به این نکته 
انتخاب  برای  کشور  وزیر  به  بنده  که  می کنم  اشاره 
استاندار توصیه ای ندارم زیرا این از وظایف وزیر کشور 
اما  انتخاب کند  را  آزادانه هر فردی  و می تواند  است 
فقط درخواستم این است که استانداری در حد استان 

و از نیره ای جهادی و انقابی انتخاب شود.

اسدی عضو شورای شهر شیراز:
کاهش محرومیت ها و توزیع عادلانه خدمات شهری، اولویت اصلی کمیسیون 

ساماندهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت شورای شهر است

نماینده نی ریز، استهبان و بختگان در مجلس:
استاندار فارس درحد این استان باشد

راضی سرپرست شهرداری شیراز:

نظام تخصیص و توزیع پول در شهرداری شیراز راه اندازی می شود
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مهــر: یافته های جدید بینــش مهمی در مورد 
چگونگی و چرایی تشــکیل پلاک هــا ارائه داده 
و توضیــح می دهد کــه چرا ژن هــای مرتبط با 
کلســترول با افزایش خطر ابتلا به آلزایمر مرتبط 
هستند. تحقیقات جدید محققان دانشگاه ویرجینیا 
نشان می دهد که کلسترول تولید شده در مغز نقش 

کلیدی در بروز بیماری آلزایمر دارد.
محققان دریافتند که کلسترول تولید شده توسط 
 سلول هایی به نام آستروســیت برای کنترل تولید 
بتا آمیلوئید، پروتئینی چســبنده که در مغز بیماران 
مبتلا بــه آلزایمر تجمع می یابد، لازم اســت. این 
پروتئین در پلاک های نامحلــول تجمع یافته که 
نشــانه بارز بیماری اســت. در اقدامات زیادی این 
پلاک هــا به امید حــذف یا جلوگیــری از آنها در 
جهــت درمان یا پیشــگیری از آلزایمر مورد هدف 

قرار گرفته اند.
»هیدر فریس« سرپرســت تیم تحقیق، در این 
بــاره می گوید: این مطالعه بــه ما کمک می کند تا 
بفهمیم چرا ژن های مرتبط با کلسترول در ابتلاء به 
بیماری آلزایمر بســیار مهم هستند. داده های ما به 
اهمیت تمرکز بر تولید کلسترول در آستروسیت ها 

و انتقال به سلول های عصبی به عنوان راهی برای 
کاهش بتا آمیلوئید و جلوگیری از تشکیل پلاک ها 
اشــاره می کنــد. در حالی که کلســترول اغلب با 

گرفتگی عروق و بیماری های قلبی مرتبط است، اما 
نقش مهمی در بدن سالم ایفا می کند. بدن به طور 
طبیعی کلســترول تولید می کند بنابراین می تواند 

هورمون تولیــد کرده و ســایر عملکردهای مهم 
را انجام دهد. اکتشــاف جدید تیم تحقیق، وظیفه 
جدیدی را به لیست مسئولیت های کلسترول اضافه 
می کند. دانشــمندان دریافتند که آستروسیت ها با 
تولید و توزیع کلســترول در ســلول های مغزی به 
نام نورون، به پیشرفت آلزایمر کمک می کنند. این 
تجمع کلسترول تولید بتا آمیلوئید را افزایش داده و 

به نوبه خود باعث تجمع پلاک می شود.
به طور معمول، کلســترول در نورون ها بســیار 
پایین نگه داشته می شــود تا تجمع بتا آمیلوئید را 
محدود کند. اما در بیماری آلزایمر، نورون ها توانایی 
خود را برای تنظیم بتا آمیلوئید از دســت می دهند 
و در نتیجه پلاک ایجاد می شــود. محققان در یک 
مقالــه علمی جدید گزارش دادنــد که توقف تولید 
 کلسترول توســط آستروســیت ها به شدت تولید 
بتا آمیلوئید را در موش های آزمایشــگاهی کاهش 
می دهد. هنوز زود است که بگوییم آیا می توان این 
امر را در انســان برای جلوگیری از تشکیل پلاک 
تقلید کرد، اما محققان معتقدند که تحقیقات بیشتر 
احتمالًا بینش های مهمی را به همراه خواهد داشت 

که به مقابله علیه آلزایمر کمک می کند.

کلسترول منجر به تشکیل کلسترول منجر به تشکیل 
پلاک های آلزایمر می شودپلاک های آلزایمر می شود

باشــگاه خبرنــگاران: ســنگ کلیــه یکی از 
دردناکترین بیماری هایی اســت که مبتلایان درد 
آن را با مــواردی همچون آزار دهنــده، غیرقابل 
تحمل، عذاب آور، وارد شدن ضربات چاقو به پهلو، 
و بدتر از زایمــان طبیعی توصیف می کنند. تنها در 
ایالات متحده سالانه یک میلیون نفر به دلیل درد 
شــدید مرتبط با ســنگ کلیه به طور اورژانسی به 
اتاق عمل می روند. درد شــدید ســنگ کلیه ریشه 
۲ هزار ســاله دارد به طوری که در کتب بجا مانده 
قدیمی نیز علائم این بیماری گزارش شــده است. 
گام نخســت در بروز درد کلیه این اســت که یک 
سنگ مســیر کلیه را مسدود می کند. در این حالت 
مسیر ارسال ادرار به مثانه متوقف شده و در نتیجه 
آن پروگزیمال، کلیه و سیســتم جمع آوری حالب 
دچار اتساع می شود. این اتساع منجر به فعال شدن 
رشته های عصبی درد شده و تمامی شبکه عصبی 
که در زیر مخاط در لگن کلیه، کالیس، کپســول و 

حالب قرار دارد، فعال می شود.
در این حالت درد شــدید در بیمار بروز کرده به 
طوری که ممکن اســت فرد از شدت درد به خود 
بپیچد. علائم رایج ســنگ کلیه شامل موارد ذیل 

می شود:
۱- درد شــدید و تیز در پهلو ها و پشــت و زیر 

دنده ها

۲- دردی که به بخش پایینی شــکم و کشاله 
ران منتقل می شود.

۳- دردی که به صورت متناوب بروز کرده و از 

جنبه شدت شامل نوسان است.
۴- درد یا احساس سوزش در زمان دفع ادرار

از نشــانه های کمتر رایج درد کلیه می توان به 
تغییر رنگ ادرار به قهوه ای، قرمز یا صورتی؛ ادرار 
کدر یا بد بو، نیاز دائمی به دفع ادرار، مراجعه مکرر 
به توالــت و دفع میزان کــم ادرار، حالت تهوع یا 

استفراغ و تب و لرز اشاره کرد.
با مشــاهده علائم ذیل مراجعه به پزشــک در 

اسرع وقت ضروری است:
۱- درد شدید به طوری که تنها فرد می تواند در 

یک حالت بخصوص بنشیند.
۲- درد همراه با حالت تهوع و استفراغ

۳- درد به همراه تب و لرز )که می تواند ناشــی 
از عفونت باشد(

۴- مشاهده خون در ادرار
۵- سختی در عمل دفع ادرار

از عواملــی کــه می تواند خطر ابتلا به ســنگ 
کلیــه را در افراد افزایش دهد می توان به ســابقه 
خانوادگــی، کــم آبی بــدن، رژیم هــای غذایی 
خاص مانند رژیم های غنــی از پروتئین، چاقی، و 

بیماری های گوارشی و عمل جراحی اشاره کرد.

علائم رایج سنگ کلیه چیست؟علائم رایج سنگ کلیه چیست؟

باشــگاه خبرنگاران: دیافراگم یک پرده گنبدی 
شــکل است که شــامل ماهیچه اسکلتی بوده و به 
دنده های انتهایی و مهره ها می چسبد و قفسه سینه 
را از شــکم جدا می کند. دیافراگم نقشی حیاتی در 

عمل دم و بازدم دارد.
درد در دیافراگم موضوعی رایج اســت. این امر 
می تواند به دلایــل مختلفی بروز کند که مهمترین 

آن شامل موارد ذیل می شود:
۱- جراحت

۲- مشــکلات اســکلتی – عضلانی: هر گونه 
تروما، در رفتگی و یا ســرفه های شــدید می تواند 
باعث کشــیدگی عضلات دنده شــود و دردی که 
ایجاد می کند به درد دیافراگم شبیه است. همچنین 
درد شکستگی دنده می تواند با درد دیافراگم اشتباه 

گرفته شود.
۳- فعالیت شدید

۴- بیماری کیسه صفرا مانند سنگ صفرا
۵- فتق هیاتل

۶- بارداری
۷- پلوریت )التهاب و تحریک پرده جنب(

۸- برونشیت
۹- ذات الریه

۱۰- پانکراتیت
۱۱- آسیب عصبی

با مشــاهده درد در بخــش دیافراگم مراجعه به 

پزشک عمومی ضروری اســت. پزشک عمومی با 
بررسی و معاینه بیمار و تشخیص ابتدایی، می تواند 
فرد را به پزشک متخصص رجوع دهد. کمتر کسی 

می دانــد که عمل جراحی قلب و یا پرتو درمانی نیز 
می تواند باعث بروز درد های مشابه با درد دیافراگم 
شــود. با این حال، پزشــک متخصص براســاس 

تشخیصی که می دهد می تواند راهکار های درمانی 
خود را ارائه کند. برای مثــال در بیماری ذات الریه 
درمــان عفونــت و جلوگیری از پیشــرفت بیماری 
می توانــد درد دیافراگم را تســکین دهــد. تجویز 
آنتی بیوتیک، دارو های ســرماخوردگی، و مسکن در 

این زمینه مفید است.
همچنین بارداری نیز می تواند در زنان باعث بروز 
درد در ناحیه دیافراگم شــود. در طول بارداری و با 
رشد جنین رحم شــروع به بزرگ شدن می کند. با 
گسترش رحم به دیافراگم فشار وارد می شود و این 
ماهیچه به سمت بالا حرکت می کند. این امر منجر 
به تحت فشــار قرار گرفتن ریه و ســختی در عمل 
دم و بازدم می شود. متاســفانه در این زمینه کمک 
پزشکی خاصی نمی توان به فرد ارائه کرد، اما با بروز 
علائم شدید مانند سرفه مداوم و تنگی نفس دائمی 

باید با متخصص زنان و زایمان مشورت کنید.
ســنگ صفرا یکی دیگر از عوامل دخیل در بروز 
درد در ناحیه دیافراگم اســت. درد این بیماری شبیه 
بــه درد دیافراگم بروز می کند و با علائمی همچون 
تغییرات در اجابت مزاج، تب یا لرز، اســهال، حالت 
تهوع، زردی و اســتفراغ خود را نشــان می دهد. در 
این موارد پزشک متخصص براساس شدت بیماری 
از دارو های ضدالتهابی و مســکن استفاده می کند. 
با این حال، ســنگ صفرای پیشــرفته تنها با عمل 

جراحی بهبود می یابد.

پیچیده ترین دلایل بروز درد پیچیده ترین دلایل بروز درد 
در ناحیه دیافراگمدر ناحیه دیافراگم

5 سلامت

باشــگاه خبرنگاران: فشــار خون بــالا یکی از 
مرگبارترین بیماری های زمینه ای اســت که می تواند 
باعث بروز بیماری های دیگر شود. براساس تحقیقات 
کالج ســلطنتی لندن و سازمان جهانی بهداشت طی 
۳۰ ســال اخیر شــمار افراد دارای فشار خون بالا از 
۶۵۰ میلیون نفر به یــک میلیارد و ۲۸۰ میلیون نفر 

رسیده است.
بهبــود رژیــم غذایی یکی از مواردی اســت که 
می تواند به کنترل فشار خون کمک کند. با این حال، 
دانشمندان پاکستانی به نوشیدنی جالبی برای درمان 
فشار خون بالا دست یافته اند. تحقیقات آن ها نشان 
داده است مصرف چای ســیر و عسل در این زمینه 

بسیار موثر است.
پژوهشــگران در این مطالعه اثر ضد فشار خونی 
چای ســیر و عسل بر سلامت انسان را مورد بررسی 
قرار دادند. دانشمندان پاکستانی به تجویز ۳، ۵، و ۷ 
گرم عســل و سیر در قالب چای به شرکت کنندگان 
به مدت ۴۲ روز اقدام کردند؛ سپس فشار خون آن ها 

را مورد سنجش قرار دادند.
شــواهد نشــان داد مصرف چای عســل و سیر 
به میــزان قابل توجهی به کاهش فشــار خون این 
افــراد کمک کرد. این تاثیرگــذاری به حدی بود که 
متخصصان می گوینــد می توان از ایــن ترکیب به 
عنوان یک راهکار درمانی برای کاهش فشــار خون 

بهره برد.

سرویس بهداشــت همگانی انگلیس می گوید در 
کنار مصرف نوشیدنی هایی مانند چای سیر و عسل یا 
چای ترش می توانید با انتخاب رژیم غذایی سالم به 
کاهش فشــار خون خود کمک کنید. متاسفانه نمک 
یکــی از اصلی ترین دلایل افزایش فشــار خون در 

جهان است.
مردم باید به طور معمــول روزانه کمتر از ۶ گرم 
نمک مصرف کنند. این در حالی اســت که آمار های 
جهانی مصرف بیش از دو برابر این میزان را نشــان 
می دهد؛ همچنین داشــتن یک رژیم غذایی با درصد 
چربی کم و شامل فیبر زیاد مانند غلات کامل، میوه 
و ســبزیجات کافی می تواند به کاهش فشــار خون 

کمک کند.
همچنین تحقیقات دانشمندان انگلیسی نشان داده 
است داشتن تحرک کافی و ورزش کردن می تواند به 
کاهش فشــار خون کمک کند. متاسفانه کمتر کسی 
می داند که مصرف مشروبات الکلی علاوه بر تاثیرات 
مخربی که بر اندام ها و بافت های بدن دارد، می تواند 

باعث افزایش فشار خون شود.
از این رو، توصیه می شــود رژیم غذایی مناسب، 
عدم مصرف مشروبات الکلی، تحرک کافی و سبک 
زندگی سالم را برای کنترل فشار خون انتخاب کنید. 
کسانی که از فشار خون بالا رنج می برند باید به طور 
پیوســته اقدام به سنجش فشــار خونشان کنند و از 

توصیه پزشکان به طور جدی پیروی کنند.
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نوشیدنی جادویی نوشیدنی جادویی 
برای کاهش فشار خونبرای کاهش فشار خون

مواد شیمیایی رنگ ها 
رشد تومور سرطان سینه را سرعت می بخشند

مهر: محققان هشــدار می دهند مواد شــیمیایی مورداســتفاده در رنگ ها و پلاســتیک ها 
می توانند رشــد تومور ســینه را تسریع کنند. اســتفاده روزافزون از مواد شــیمیایی، به ویژه در 
محیط های پزشکی، نگرانی هایی را در مورد اثرات سو آنها بر سلامت انسان ایجاد کرده است.

در حال حاضر، محققان دانشــگاه اوکایاما ژاپن دریافته اند که ســه ماده شیمیایی موسوم به 
HCHPK ، MBB-۱ و MTMP، فعالیت مشــابه استروژن را در موش ها ایجاد کرده و 

رشد تومورهای سرطان سینه در این حیوانات افزایش می دهند.
این مواد شــیمیایی، مولکول های واکنشی را در واکنش به اشعه ماورا بنفش آزاد می کنند. با 
توجه به این ویژگی ها، این مواد در طیف وسیعی از محصولات از جمله پلاستیک، رنگ، جوهر 
و چســب استفاده می شوند. به دلیل وجود این ترکیبات در محلول های تزریقی موجود در بازار و 
ارتباط شناخته شده بین فعالیت استروژن و سرطان سینه، بررسی کامل تأثیر آنها بر رشد تومور 
سینه ضروری است. نتایج مربوط به استفاده از چنین مواد شیمیایی در ابزارهای پزشکی هشدار 

می دهد و خواستار توسعه سریع جایگزین های ایمن تر است.
به طور خــاص، وجود این ترکیبات در ابزارهای بالینی، که به طور معمول برای درمان افراد 

در معرض خطر مانند بیماران سرطانی استفاده می شود، به دغدغه اصلی تبدیل شده است.
دکتر »یو ایچی کاوازاکی« و پروفسور »توشیاکی سندو« به دنبال درک بهتری از این تأثیرات 
 HCHPK-۱ بودند. آنها در مطالعه اخیر خود بررسی کردند که چگونه قرار گرفتن در معرض

MBB ، و MTMP بر رشد تومورهای سرطان سینه در موش ها تأثیر می گذارد.
آنها دریافتند که همه این ترکیبات باعث افزایش ســریع تر رشد تومورهای سینه در ۱۳ هفته 

درمان می شوند.
کاوازاکی در این باره توضیح می دهد: »یافته های ما نشان می دهد که علاوه بر ترویج تکثیر 
سلول های سرطانی سینه در محیط کشت، این مواد، رشد تومورهای سینه در حیوانات زنده را نیز 
افزایش می دهد که بدان معناست که آنها می توانند به طور بالقوه پیشرفت بیماری را در بیماران 

مبتلا به سرطان سینه تسریع کنند.«

آشنایی با علائم پنهان و آشکار آلرژی
تبیان: پاییز در راه اســت و مشــکل برخی افراد، علائم آلرژیکی است که در این فصل با آن 
روبه رو می شوند. آلرژی می تواند علائمی ایجاد کند که شاید به سختی بتوانید آن ها را به آلرژی 

ربط داد:
گوش درد: گوش درد معمولا به دلیل عفونت گوش ایجاد می شــود اما آلرژی های فصلی 
نیز ممکن اســت علت گوش درد باشند. وقتی بدن نســبت به گرده یا دیگر آلرژن ها به عنوان 
یک ماده مضر واکنش نشان می دهد، سیستم ایمنی هیستامین ترشح می کند که می تواند باعث 
شود غشا مخاطی حفره های بینی و گوش ملتهب شوند. این التهاب ممکن است جلوی تخلیه ی 

مایعات یا موکوس را گرفته و این گرفتگی باعث گوش درد شود.
حملات آسم: همان آلرژن هایی که باعث آبریزش چشم در برخی از افراد می شوند ممکن 
است باعث حمله آسم در عده ای دیگر شوند. بدن چیزی را که در واقع بی خطر است )مانند گرده 
درخــت( به عنوان یک باکتری مضر تلقی می کند و برای محافظت از خودش، سیســتم ایمنی 
هیســتامین ترشح می نماید که منجر به علائم آلرژیک می شود؛ اما در برخی از افراد، هیستامین 

بر ریه ها و راه های هوایی نیز اثر گذاشته و علائم آسم ایجاد می کند.
عفونت های مکرر: عفونت  از علائم معمول آلرژی ها نیست اما ممکن است در برخی افراد 
اینگونه باشــد، خصوصا در کسانی که در حال حاضر دچار نقص سیستم ایمنی هستند. آلرژی ها 
می توانند منجر به گرفتگی شــوند که نتیجه ی آن تجمع مایعات در سینوس هاســت. بنابراین 

ریسک عفونت در سینوس ها و گوش ها بیشتر می شود.
حلقه های تیره پای چشــم ها: حلقه های تیره پای چشــم ها معمولا ناشی از خستگی 
 زیــاد یا کمبود خــواب مزمن اند. اما این تیرگی می تواند علامتی از آلرژی هم باشــد که به آن 
شــینر آلرژیک می گویند. آلرژن ها موجب التهابی می شــوند که به رگ های ظریف پای چشم ها 
نیز می رسد. گرفتگی رگ های ریز در زیر پوست نازک پای چشم ها باعث ظاهر شدن حلقه های 

تیره در این قسمت خواهد شد.
از دست دادن حس بویایی: آلرژن هایی که مخاط بینی را تحریک می کنند ممکن است 
موجب از دســت رفتن موقت حس بویایی شــوند. البته این علامت چندان شایعی از تب یونجه 
نیســت، مگر اینکه آلرژی بسیار شدید باشد. سرماخوردگی، عفونت های سینوسی یا پایین بودن 

کیفیت هوای تنفسی نیز می تواند سبب از دست رفتن موقت حس بویایی شود.
درد ســینوس: وقتی گرده گل یا غبــار یا دیگر ذراتی را که بــه آن آلرژی دارید تنفس 
می کنید، سینوس ها ملتهب می شوند زیرا ســعی دارند آلرژن ها را دفع کنند. بنابراین وقتی شما 

آلرژی دارید، سینوس هایتان ملتهب می شوند و ممکن است حفره های سینوس مسدود شوند.
بالا کشیدن بینی: یکی از شــایع ترین علامت های آلــرژی، رینیت است. رینیت، التهابی 
در بافت مرطوب غشــا حفره بینی اســت که باعــث تورم و گرفتگی در داخل بینی می شــود. 
غشــای متورمی که به آلرژن هایی مانند گرده ها واکنش نشــان می دهد، اغلب دلیل اصلی بالا 

کشیدن های زیاد و شدید بینی است.
عطسه: بینــی مانند فیلتری برای بدن است و عطسه نیز واکنشی است که بدن از آن برای 
بیرون راندن ذرات ریزی که ســوراخ های بینی را مســدود می کنند استفاده می کند. وقتی ذرات 
ریزی مانند گرده و گرد و غبار یا هر چیزی که به آن آلرژی دارید، غشا بینی را تحریک می کنند، 

احساس قلقلک مانند ناخوشایندی ایجاد می  نمایند و در نتیجه عطسه می کنید.
ســرفه: سرفه نیز راه دیگری برای بدن است تا از شــر ذرات خارجی و آلرژن ها از حلق و 
ریه خلاص شود. سرفه کردن، هوا را وادار می کند تا با فشار از ریه ها خارج شده و موادی را که 
به ریه متعلق نیســتند بیرون براند. تنفس کردن گرده یا هر چیزی که به آن آلرژی دارید باعث 

می شود ریه ها واکنش شدید نشان بدهند و سرفه کنید تا این مواد خارج شوند.
آبریزش چشــم ها: بدن برای مرطوب نگه داشتن چشــم ها و همچنین کمک به خارج 
کردن ذرات خارجی از آن ها اشک تولید می کند. اما گاهی بدن اشک بسیار زیادی تولید می کند 
و در نتیجه چشــم ها دچار آبریزش می شوند که به آن اپی فورا می گویند. تولید زیاد از حد اشک 
 می تواند ناشــی از تحریک یا التهاب ســطح چشم نیز باشــد که به دلیل آلرژی به وجود آمده 

است.
خارش چشــم ها: خارش چشم ها اغلب به دلیل برخی از انواع آلرژی ایجاد می شود. یک 
مــاده محرک که می تواند گرده، خاک یا موی حیوان باشــد باعث می شــود بدن در بافت های 
اطراف چشــم ها هیستامین ترشــح کند. در نتیجه خارش، قرمزی و تورم ایجاد می شود. قطره 
چشــم معمولا درمانی برای التهاب چشم ناشــی از آلرژی است که به آن ورم ملتحمه آلرژیک 

نیز می گویند.
خارش بینی: کار بینی خیلی فراتر از عبور هوا برای تنفس است. این عضو مهم بدن، هوا 
را پیش از اینکه وارد ریه ها شــود گرم می کند و رطوبت به آن می افزاید. بینی، ذرات خارجی را 
نیز گیر انداخته و اجازه نمی دهد وارد ریه ها شــوند. آلرژی نســبت به مواد محیط های داخلی و 
خارجــی مانند موی حیوان، گرده ها و یا حتی مایت های خانگی می تواند ســبب التهاب در بینی 

شده و خارش ایجاد کند.
گرفتگی بینی: وقتی بینی شما با آلرژن ها تماس پیدا می کند، بدن موادی مانند هیستامین 
و لکوترین ترشح می کند. در نتیجه رگ های خونی متورم شده و گرفتگی در بینی ایجاد می شود، 

متعاقبا تولید موکوس افزایش یافته و گرفتگی بینی بیشتر می شود.
خارش گلو: وقتی بدن با آلرژن هایی مانند گرده ها تماس پیدا می کند، هیســتامین ترشــح 
می نماید که ایجاد گرفتگی می کند. گرفتگی ممکن است باعث شود با دهان نفس بکشید و در 
نتیجه گلویتان خشــک شود. موکوس می تواند پشــت حلق تجمع کرده و تحریک و خارش در 

حلق ایجاد نماید و احساس خارش به شما بدهد.
آبریزش بینی: ترشــح بینی، موکوســی اســت که از حلق پایین می رود و از بینی خارج 
می شود و معمولا حاصل آلرژی ها یا سرماخوردگی است. نقش موکوس این است که باکتری ها، 
میکروب ها و آلرژن هایی که به ریه راه پیدا می کنند را گیر بیندازد. آلرژن ها محرک هایی هستند 
که بدن فکر می کند باکتری های مضرند و در نتیجه با آبریزش بینی واکنش نشــان می دهد تا 

این محرک ها به بیرون رانده شده و وارد ریه ها نشوند.
سردرد سینوســی: گاهی آلرژی ها باعث التهاب بافت مخاطی سینوس ها می شوند. این 
التهاب ممکن است سبب ترشح مایعاتی شود که جلوی تخلیه سینوس ها را می گیرند. در نتیجه 
فشــار در حفره های بینی افزایش یافته و منجر به ســردرد می شود. کسی که دچار چنین حالتی 
شــده ممکن است در اطراف چشــم ها، گونه ها و پیشانی احساس فشــار نیز بکند. سردردهای 
سینوسی ناشی از آلرژی ها چندان شایع نیستند و اغلب افرادی که سردردهای سینوسی دارند به 

میگرن مبتلا هستند که تشخیص داده نشده است.



گوناگون
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جدول شماره 1400/2428

ب جدول شماره  1400/2427
جوا

افقی:
1-مقابل- بازنشســتگان منتظــر تصویب آن 

هستند
2-جدید- سال عرب ها- از کشیدنی ها

3-آنچه به سینه آویزند و شمشیر را به آن وصل 
کنند- شبیه آدم- جنسی برای کفش

4-پاداش- بسیار محرمانه- ساختمان- عظمت 
و شرف

5-از بازی های الکترونیکی دهه 60- تلخ- پودر 
کشنده

6-جامه- نگهدارنده خیمه
7-آش جامه- عصــای چهارپایه- مورد غفلت 

واقع شده
8-بزرگ ترین حیوان روی خشکی- مدفن شاه 
عبدالعظیم حسنی- از میوه های پاییزی- آزمایش

9-نوعی خط ظریف که در گذشــته رایج بود- 
زینت انگشتر- حیا

 10-ثبــت کننــده گفتگو در جلســات- برادر 
حبه انگور- هنوز هست نشده

11-رطوبــت- جــام افســانه ای- رجل- فلز 
خجالتی

12-ســپیده دم- معدن- از باغ های بهشت- 
مخفف الی آخر

13-از جنگ های صدر اسلام- پر بزرگ- پایان
14-گل ناامیدی- از میوه های دانه دار- ضمیر 

اول شخص مفرد
ترین سازمان  پرمشغله  تهران-  در  15-کاخی 

و اداره دولتی

عمودی:
1-از سبزیجات خوشــبو- کشور بیچاره ای در 

شرق ایران
2-ماه- وحشتناک- دوستدار

طرح: عصرمردم 

برادرزاده  دردها-  هند-  شهرهای  3-از 
خواب

4-از فلزات سبک- کشی که پاچه شلوار 
سربازان را بالا نگه می دارد- مرارت- مقعر

و  است  آن صادراتی  5-زبان- شــیره 
دارویی- راز

6-طی کننده راه- غذای آبکی
زنانه-  تعجب  همایون-  7-دوســتدار 

مخفی
قلم  نذری-  آجیل  نوعی  زن-  8-همسر 

خارجی
9-کسی که بدنی سفید و نقره ای دارد- 

واحد پول ژاپن- آسیب سطحی به بدن

10-جشنواره ای سینمایی- نام خلیجی 
در جنوب شرقی آسیا- راه بی پایان

11-اطراف دهان- پریشان و مضطرب- 
نفس

12-درخت خوش قد و قامت- همســر 
خروس- از بــازی های ورق- برخی از آن 

کلاه می سازند
13-بزرگوارتــر- از پرنــدگان- نوعی 

حساب بانکی
14-ســتاره- از انواع آرایــش زنانه- 

پایمال شده
15-منفورترین خلیفه اموی- ســاکنان 
کشور- به استقلال و پرسپولیس می گویند
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کشف  توانست  انسان  که  هنگامی  دور،  بسیار  های  گذشته  از  بیتوته: 
او  میل  اساس  بر  توانند  می  هستند،  اطرافش  در  که  مختلفی  مواد  کند 
شکل پیدا کنند، یکی از کار هایی که با آن مواد کرد، ساختن عروسک 
بود. در آن زمان، تصور می شد که اگر شکل و شمایل هر چیزی شبیه 
 به انسان باشد، یعنی اینکه روح دارد و آن نیز یک موجود زنده شناخته 

می شود.
به  های مشخص تری  زمان، شکل  گذشت  با  و  تدریج  به  عروسک ها، 
خود گرفتند و حتی در بعضی از نقاط جهان، مورد پرستش قرار گرفتند. 
با پیشرفت جوامع بشری، انسان ها درک کردند که عروسک ها، چیزی 
جز یک وسیله ساخته دست خودشان نیستند. از آنجا به بعد، عروسک ها، 
به عنوان یکی از بهترین و محبوب ترین اسباب بازی ها برای کودکان 

شناخته می شوند.
عروسک ها، در شکل ها، جنس ها و رنگ های مختلفی ساخته می شوند 
و می توان بر اساس سلیقه کودک، برای او عروسک مناسب را خرید. تأثیر 
عروسک ها بر روی کودکان به حدی زیاد است که بعضی از این کودکان، 
این  یا دوست خود معرفی می کنند.  به عنوان کودک و  را  عروسک ها 
تأثیر عمیقی که عروسک بر روی کودک می گذارد، می تواند راهی برای 

تربیت بهتر کودک فراهم کند.
تربیت کودک با استفاده از عروسک

شاید برای برخی از افراد مشخص نباشد که برای چه باید از عروسک، 
برای تربیت کودکان کمک گرفت؟ همانطور که پیش تر به آن اشاره شد، 
عروسک ها، به دلیل ظاهری که دارند، می توانند باعث ایجاد ارتباط کودک 
با خودشان شوند. عروسک ها، از روی موجودات زنده ساخته می شوند و 
این امر، باعث می شود که کودکان نیز راحت تر بتوانند آنها را به عنوان 

یک موجود زنده تصور کنند و برای آنها یک شخصیت قائل شوند.
گوید،  می  سخن  خود  عروسک  با  کودک  یک  بینید  می  که  هنگامی 
این است که کودک برای  از  یا برای آن یک اسم گذاشته است، نشانه 
عروسک یک شخصیت خاص قائل شده است. این ارتباط، برای بعضی از 
کودکان می تواند بسیار قوی باشد، و یا حتی در بعضی از کودکان وجود 

نداشته باشد. 
والدین، می توانند مانند کودکان، عروسک را نیز به عنوان یک موجود 
زنده تصور کنند و با استفاده از آن، کودک خود را بهتر تربیت کنند. شاید 
انجام  از  کودکان در شرایط عادی، به حرف والدین خود گوش نکنند و 
کار های خود سر باز بزنند، اما با واسطه قرار داده شدن عروسک شان، 
نظرشان عوض شود و بخواهند که مانند آن عمل کنند یا اینکه کارهایی 

را مانند آن انجام ندهند.
برای اینکه والدین بتوانند با استفاده از عروسک، کودکان خود را تربیت 

کنند، در ابتدا باید به افکار کودک خودشان احترام بگذارند و عروسک را 
به عنوان یک موجود زنده تصور کنند. هنگامی که والدین نیز عروسک 
کودک خود را به عنوان یک موجود دارای شخصیت حساب کنند، ارتباط 
کودک و عروسک، بیش از پیش قوی می شود و تأثیر آموزش ها و تربیت 

والدین بر روی کودک، تأثیر بیشتری خواهد داشت.
تربیت کودک، کار راحتی نیست و صبر، کلید موفقیت در تربیت کودکان 
را  تربیت کودک  به عنوان یک کمک کننده،  تواند  است. عروسک، می 
بسیار راحت تر کند. این در حالی است که برخی از کودکان، نمی توانند با 
عروسک ها ارتباط برقرار کنند و حتی آنها را به عنوان یک اسباب بازی 
از  استفاده  با  توانند  نمی  کودکان،  از  دسته  این  ندارند.  دوست  نیز  ساده 

عروسک تربیت شوند، اما والدین می توانند با استفاده از الگوی آنها، به 
تربیت شان بپردازند.

نحوه تربیت کودک با استفاده از عروسک
شاید برخی از والدین متوجه نشده باشند که چگونه می توانند با استفاده 
با  تربیت کودک  ابتدا،  تربیت کنند. شاید در  را  از یک عروسک، کودک 
استفاده از عروسک، کار دشواری به نظر برسد، اما به هیچ وجه اینگونه 

نیست. 
یکی از بهترین و ساده ترین روش ها برای تربیت کودکان با استفاده از 
عروسک، بازی کردن با آنها است. شما می توانید تا ساعت ها با فرزند 
خودتان بازی کنید و با استفاده از عروسک های او، مسائل تربیتی را به 

فراموش  نباید  کار،  این  انجام  باشید که هنگام  داشته  توجه  بیاموزید.  او 
کنید که در حال انجام بازی هستید. کودکان در این دسته از بازی ها، یاد 
می گیرند که مانند عروسک ها برخورد کنند. برای مثال، شما با استفاده از 
عروسک کودکتان، سلام کردن و احترام گذاشتن به دیگران را به کودک 
نشان می دهید. در نتیجه، او نیز یاد می گیرد که مانند عروسک خودش، 

به بزرگترها احترام بگذارد.
 نمایش های عروسکی، یک نوع از نمایش هستند که کودکان علاقه 
فراوانی به آنها دارند. عروسک گردان ها، با مهارت تمام، عروسک ها را 
حرکت می دهند و به جای آنها حرف می زنند. با اینکه این عروسک ها، 
عروسک های کودک شما نیستند، اما هنگامی که مانند یک انسان واقعی، 
می توانند حرکت کنند و حرف بزنند، کودکان را تحت تأثیر قرار می دهند.

داستان هایی که توسط عروسک گردان ها اجرا می شود، در بیشتر مواقع 
جنبه آموزشی و تربیتی دارد. در نتیجه، مشاهده نمایش های عروسکی، 

می تواند در تربیت فرزند شما، تأثیر بسزایی داشته باشد.
همانطور که پیش تر به آن اشاره کردیم، والدین هیچ گاه نباید شخصیت 
عروسک کودک خودشان را انکار کنند و به او بگویند که عروسک تو تنها 
یک وسیله است. این مورد، باعث دلسرد شدن کودک از عروسک و حتی 
در برخی موارد، دلخوری از والدین می شود. در نتیجه، برای اینکه بتوانید 
با استفاده از عروسک، کودک خود را راحت تر و بهتر تربیت کنید، باید اول 
از هر چیزی، شخصیت داشتن عروسک را قبول کنید و آنها را به اسمی 

که کودکتان برای آنها گذاشته است، صدا کنید.
یکی از روش های دیگری که می توانید با استفاده از آن، کودک را از 
برای  را  عروسک  که شخصیت  است  این  کنید،  تربیت  عروسک  طریق 
کودک خود توصیف کنید. برای مثال، هنگامی که کودک شما می گوید 
این  به  را  ویژگی های دیگری  باید  والدین  است،  لیلا  نام عروسک من 
شخصیت اضافه کنند، نه اینکه یک شخصیت جدا از شخصیت کودکشان 
مرتب  را  اتاق  همیشه  لیلا  که  بگویند  باید  والدین  مثال،  برای  بسازند. 
می کند. نتیجه، می تواند این باشد که کودک شما نیز اتاقش را تمیز و 
مرتب نگه دارد. دقت داشته باشید شخصیتی که برای عروسک کودکتان 

می سازید، باید توسط کودک شما نیز پذیرفته شده باشد.
بسیاری از والدین، به دنبال راهی برای تربیت بهتر کودکان خود هستند، 
اما به یکی از مهم ترین راه ها که دقیقا در دسترس آنها قرار دارد، توجهی 
برای  والدین،  از  بسیاری  است.  عروسک  از  استفاده  راه،  این  کنند.  نمی 
عروسک های کودک خود، ارزشی قائل نمی شوند و حتی به بازی کردن 
با کودک خود نیز نمی پردازند. این عوامل، باعث می شود که کودک به 
آنها  به  ها،  بازی  در  و  کنید  بازی  خود  کودکان  با  نشود.  تربیت  درستی 

بیاموزید که چگونه می توانند شخصیت بهتری داشته باشند.

نقش عروسک در تعلیم و تربیت کودک نقش عروسک در تعلیم و تربیت کودک 

بیتوته: گریه کردن پاسخ طبیعی افراد به اوج احساساتشان مانند غم، اندوه، 
شوق، و ناامیدی و درماندگی است؛ ولی گریه کردن هنگام خواب فرد را 
دچار مشکلاتی می کند. خواب یکی از نیازهای اصلی و مورد نیاز آدم ها 
افزایش  تقویت حافظه،  مانند  دارد،  زیادی  آثار روحی و جسمی  است که 
تمرکز، کاهش استرس، کمک به ثابت نگه داشتن وزن و... . اما آیا هر نوع 

خوابیدنی این فواید را دارد.
عوارض با ناراحتی و گریه خوابیدن

هرگز با گریه کردن نخوابید هر چقدر هم که ناراحت باشید و درونتان ماتم 
باشد با گریه کردن نخوابید، زیرا قلبتان، روح و جسمتان دچار فرسودگی 

می شود! فردای آن روز حالتان بد می شود و روز خوبی نخواهید داشت. 
خیلی از افراد وقتی که روز بد همراه با حادثه و نگرانی، دعوا و تنش را 
ناتوانی  امر  این  دلیل  می شوند،  کابوس  دچار  هم  شب  می برند  پایان  به 
به  فرد  ابتلای  باعث  و  است  آرامش  آوردن  وجود  به  و  ذهن  کنترل  در 
بیماری های گوناگون می شود. هرچه میزان ناراحتی و استرس روحی بیشتر 

باشد به همان اندازه کیفیت خواب هم کم می شود.
کابوس،  و  آشفته  خواب های  دیدن  سبک،  خواب  بدخوابی،  بی خوابی، 

خواب آلودگی و سردرد بعد از بیدار شدن از خواب همه اینها به علت کنترل 
نکردن خشم و عصبانیت گریه کردن پیش از خواب به وجود می آید.

برای داشتن خواب آرام
توصیه می  شود کارهایی، مانند صحبت کردن با کسی که باعث عصبانیت 
و ناراحتی شما شده است، انجام ورزش هایی، مانند یوگا و مدیتیشن، گوش 
با دوستان،  فیلم مورد علاقه، حرف زدن  تماشای  یا  و  به موسیقی  دادن 
و  کاغذ  برروی  احساسات  نوشتن  نور،  کردن  کم  مایعات،  و  آب  نوشیدن 
شیوه هایی مانند اینها ناراحتی خود را کنترل و خود را آرام کنید تا خوابی 

راحت داشته باشید.
دارد،  اهمیت   خیلی  هم  خواب  اتاق  فضای  راحت  خوابی  داشتن  برای 
نظافت اتاق، استفاده از نور هایی ملایم در دکوراسیون، رنگ دیوار ها و پرده، 
استفاده از گل یا میوه سیب برای به وجود آوردن عطر خوش، مقدار تاریکی 

و دمای اتاق همه در کیفیت خواب تاثیر دارند.
با انجام موارد بالا می توانید حتی در شرایط زندگی با استرس های زیاد، 
خوابی راحت، همراه با آرامش داشته باشید و با تمرکز و انگیزه بالا از خواب 

بیدار شوید و به انجام کار های خود بپردازید.

گریه کردن هنگام خواب و عوارض آنگریه کردن هنگام خواب و عوارض آن



حالی  در  نزدیک،  خیلی  دوستان  و  اقوام  از  تعدادی  بود.  نیم باز  کوچه  در 
با فاصله در  که سیاه پوشیده بودند، یکی یکی وارد خانه می شدند و هرکدام 
گوشه ای قرار می گرفتند؛ گویی کسی با کسی حرفی برای گفتن نداشت. مریم، 
حیران و سرگردان می خواست به داخل اطاق خالی مینا برود. اطرافیانش او را 
از رفتن به داخل اطاق بازمی داشتند. او سر جای خود نشست و چشمانش را به 
نقطه ی نامعلومی زوم کرد. جسته  وگریخته خاطرات خود را به یاد می آورد و 

اشک هایش را به دامن می ریخت و در دل خود را سرزنش می کرد. 
***

صدای سکوت ممتدی که فضا را انباشته بود، شکست.
مینا: مامان، مامان،

و از جا برخاست.
مریم: مینا دخترم بیداری؟

مینا: آره مامان خواب های بدی می دیدم. میشه اون آینه رو به من بدهی؟
که  را  کافکا  مسخ  داستان  راستی  گفت:  و  کرد  نگاه  آینه  در  را  خود  مینا 

خوانده ای؟ آیا می شود کسی تغییر کند و به سوسک تبدیل شود؟
مریم: دخترم تو که بهتر از من می دانی این ها همه زائیده ی خیالات نویسنده 

است و در داستان ها پذیرفتنی است. 
مینا: موضوع قرده الخاسئین چطور؟ )داستانی که انسان ها به شکل میمون 

درآمده اند( آنکه دیگر در قرآن به آن اشاره شده است. 
مریم: به این نوشته ها هم قصص قرآن می گویند. شاید برای عبرت آدم های 
جهت  در  را  خود  افکار  است  بهتر  دخترم  شده است.  ذکر  نافرمان  و  عاصی 

چیزهای مثبت و امیدوارکننده متمرکز کنی. 
نامفهوم  با جملاتی که  لب  زیر  و  لحظه ای ساکت شد  و  آهی کشید  مینا 

بود، گفت: 
- خدایا چرا؟ این دیگر چه بیماری بود؟ چرا من؟ 

مریم: بهتر است صبحانه ات را بیاورم تا قرص هایت را هم بخوری. 
مینا: باشد مامان جان. 
و دوباره زیر لب گفت: 

- قرص، قرص، قرص… خسته شدم. 
مریم به طرف آشپزخانه رفت و با سینی صبحانه همراه با لیوان آب پرتقال 
با  و  گذاشت  بود،  مینا  تخت  جلوی  که  کوچکی  میز  روی  را  آن  و  برگشت 

مهربانی از او خواست تا صبحانه اش را بخورد. 
مینا: راستی مامان یک قولی هم به من دادی که سرگذشت زندگی ات را از 
ابتدا برای من تعریف کنی. یادت که نرفته؟ هرچه را خودم به خاطر دارم که 

هیچ، از گذشته های دور برایم بگو. 
مریم: حالا که اصرار می کنی به چشم؛ بگذار سری به آشپزخانه بزنم و ناهار 

درست کنم، بعد از ناهار برایت تعریف می کنم. 
مریم مشغول کارهای آشپزخانه و تهیه غذا بود که یک باره صدای مؤذن 
بلند شد. او بی اختیار اشک از چشمانش سرازیر شد و برای  از مسجد محله 
فرسایش روز به روز مینا و چروک شدن صورتش دست به دعا بلند کرد و سپس 
اشک هایش را سترد و صورتش را شست و با سینی غذا به طرف اطاق مینا 
رفت و او را به آرامی صدا زد و در صرف ناهار او را همراهی نمود. پس از آن 

به سوی آشپزخانه رفت تا غذای پسرش را بدهد. 
مینا: مامان کجایی؟ دو ساعت از ظهر می گذرد. چقدر وقت را کش می دهی، 

مگر می خواهی کتاب الف لیل را تا آخر برایم بخوانی؟ 
و با حالت قهر سرش را روی بالش گذاشت و چشم هایش را بست. 

مریم: دخترم الآن می آیم.
 و با یک لیوان آبمیوه به نزد مینا آمد و کنار او نشست و موهایش را نوازش 

کرد و گفت: 
- بیا دخترم این لیوان آب هویج را بخور تا من هم شروع کنم به تعریف 

کردن. 
مریم: بله دخترم، زندگی من هم بعد از رفتن به دبستان با کیف و مداد و 
کتاب و روپوش ارمک شروع شد. قیل وقال دبستان با تشویق یا به ندرت تنبیه 
معلم و معاشرت با بچه های دیگر سپری شد. دوران دبیرستان، فصل جدیدی 

از زندگی را جلوی چشمان من گشود که دانستم درس خواندن باید با جدیت 
و هدف باشد. درواقع دوران طلایی زندگی من در سایه ی پدر و مادری آرام 
و صبور و برادران شایسته و درسخوان بدون دغدغه و کشمکش و سروصدا 
دوستان  و  اقوام  خانه ی  به  رفت وآمد  و  مهمانی  و  مسافرت  گاهی  شد.  طی 

انجام می گرفت. 
مینا: درست برعکس زندگی دخترت...

 سکوتی بین آن دو حاکم شد. مینا گفت ادامه بده. 
مریم: مینا سال آخر دبیرستان بودم. روزی به خانه ی خاله زینت رفتیم. خاله 
تا مرا دید، جلو آمد و مرا در آغوش کشید و گفت: حالت خوبه عروسکم؟ در 
جواب او گفتم: خاله جان عروسکم کدومه؟ من دارم دیپلم می گیرم و برای 

کنکور و قبولی دانشگاه آماده می شوم.
- اون که جای خود داره، ولی عروس شدن هم مقوله دیگری است. 

از حرف او یکه ای خوردم؛ ولی به روی خود نیاوردم. 
در اینجا، مریم سری تکان داد و گفت:

- افسوس...
مریم: بله مینا جان آزمون، قبولی، درس خواندن و اتمام دوره ی دانشگاه و 
بلافاصله استخدام در آموزش وپرورش و شروع به کار؛ که همه آرزوهای من 

بود و جامه ی عمل به خود پوشید. 
از شروع کارم نگذشته بود که روزی مادرم مرا به کناری کشید و  چندی 
گفت: مریم، خاله زینت تو را برای پسرش تیمور خواستگاری کرده است. در 
جواب او گفتم که من آمادگی ندارم، اصلًا فکر ازدواج هم نکرده ام. از طرفی 

تیمور هم که یک بار و یک… 
مادرم وسط حرف من پرید و گفت موضوع را فراموش کن. تیمور مردی 
اینکه روی حرف  برای  پدر  با صواب دید  است؛ و خودش  ثروتمند  و  برازنده 
خواهر بزرگش حرفی نزند، این لباس نامبارک را بریدند و دوختند و بر قامت 
من پوشاندند. تنها با شنیدن بله مصلحتی من. نه برادرانم که از من بزرگ تر 
بودند برای این کار رضایتی داشتند و نه خود من قدرت عرض اندام داشتم. 
دو  شأن  در  و  خود  به دلخواه  را  عروسی  و  عقد  و  خواستگاری  مراسم  آن ها 

خانواده برگزار کردند. 
***

مریم: مینا جان، مامان؛ راستی چه خوب شد که از رفت وآمدها جلوگیری 
کردی. اصلًا حوصله کسی را ندارم.

مینا: مامان لطفاً آب می خواهم. اون قرص های لعنتی را هم بده تا بخورم. 
چه غروب دلگیری است. 

مریم: دخترم برایت سوپ درست کردم. الآن آب و قرص هایت را می آورم. 
مریم، کنار تخت مینا نشست تا شام بخورد و لحظه ای چشمانش بست و 

گویی از خود به در رفته بود. ناگهان چشم را گشود. 
مینا: مامان جان خسته بودی و به خواب عمیقی فرورفتی. من هم منتظر 

ماندم تا بیدار شوی و بقیه ماجرا را برایم تعریف کنی. 
مریم: نه دخترم خواب نبودم با چشمان بسته از کوچه پس کوچه ی خاطراتم 

عبور می کردم. 
مینا: حالا من سراپا گوشم.

مریم: پدرت همیشه مرا با بهانه یا بی بهانه به باد مشت و لگد می گرفت و 
گاهی با صورت کبود و گونه سرخ از سیلی به مدرسه می رفتم و از خجالت 
اینکه همکارانم مرا نبینند، از کلاس خارج نمی شدم تا همکارانم مرا نبینند. 
روزی مرا با مشت و لگد از خانه بیرون انداخت و من به خانه پدر و مادرم پناه 
بردم. با تن خسته و کوفته روی تختی دراز کشیدم. چندساعتی نگذشته بود 
که در کوچه را زدند. پدرم رفت تا در را باز کند. مادر هم هراسان به دنبال او 
رفت. با کمال تعجب وانت باری را مشاهده کردند که بیشتر وسایل من در آن 
بود. ناگهان مادرم جیغ کوتاهی کشید؛ زیرا مشاهده کرد برادرت که حدود یک 
سال داشت و داخل ننو بود، پدرت همراه وسایل فرستاده بود. مادرم بچه را بلند 
کرد و در آغوش گرفت و دستش را جلوی بینی بچه گرفت تا از نفس کشیدن 

و زنده بودن او اطمینان پیدا کند و وانت بار محموله را خالی کرد و رفت. 
کنم،  تعریف  یکجا  را  همه  بخواهم  اگر  نیست؟  کافی  فعلًا  دخترم  مریم: 

مثنوی هفتادمن کاغذ می شود. 
***

مریم: دخترم مینا بیداری؟
مینا: سلام مامان، صبح بخیر، خوبم. دیشب خوب خوابیدم. 

مریم: پس صبحانه را با هم می خوریم. می خواهی کمکت کنم تا دست و 
رویی صفا بدی؟ 

مینا: مرسی مامان. مامان یک پیشنهاد؛ امروز غذا را ساده و حاضری درست 
کنیم. 

مریم: باشه دخترم قبول. 
مینا: اما در عوض در کنار من باش. راستی مامان موضوع اتفاقی که برای 

محمود افتاد، چه بود؟ 
چرا  داشت؟  دیگری  حرف  بهانه جویی  از  غیر  پدرت  مگر  دخترم  مریم: 
نمره عالی نگرفتی، چرا درس هایت افت کرده، به جای ورزش درس بخوان. 
بهانه های دیگه می گرفت: حیف از خرجی که برای تو می کنم؛ و کار دعوا و 
کتک را به جایی می کشید که پسر نوجوان می گفت از زندگی در این خانه 
خسته شده ام و راه نجات من از این خانه یک بسته ی قرص است و پدرت هم 
با بی رحمی بسته ی قرص خواب آور قوی را با لیوان آب جلوی او می گذاشت و 
می گفت زود باش تا چشمم می بیند بخور و محمود با غرور نوجوانی و اعصاب 
داغون چند بار این کار را کرد که هر بار او را با کمک برادرم به بیمارستان 

رساندم و او را از مرگ نجات دادند. 
مینا: آخر چگونه این زندگی طاقت فرسا را تحمل می کردی؟ چرا؟ 

متعهد  شما  به  نسبت  اما  نداشت؛  کاری  زندگی  از  گسستن  دخترم  مریم: 
در صورتم  شدیدی  درد  احساس  شدم،  بیدار  خواب  از  وقتی  روز  یک  بودم. 
کردم. به آینه نگاه کردم؛ دهانم تا نزدیک گوشم رسیده بود. وحشت زده شدم 
و نمی توانستم حرف بزنم و به سختی تلفن زدم و برادرانم را در جریان گذاشتم. 
آن ها مرا به بیمارستان مجهزی بردند. تحت درمان قرار گرفتم. این مدت که 
بستری بودم، پدرت یک بار هم سراغی از من نگرفت و تنها خانواده ی خودم 

از من عیادت و پرستاری می کردند.
مینا: یک چیزهایی یادم می آید؛ یادم می آید کلاس سوم ابتدایی بودم که 
مامان بزرگم هر روز موهای مرا می بافت و صبحانه را در کیف من می گذاشت 
و تا در مدرسه همراهیم می کرد و مرا می بوسید و می گفت به زودی مادرت 

خوب می شود و به خانه برمی گردد. 
مریم: دخترم نمی خواهم بیشتر از این حرف بزنم. آنچه را گفتم، نمونه یک 
مشت از خروار بود. حالا کمی استراحت کن تا بروم و غذای حاضری را درست 

کنم. کم کم برادرت هم از سر کار می آید و گرسنه است. 
مینا: اما مامان یادته آن روز که پدرم فوت کرد، اولین کسی که به اطاق او 
سرکشی کرد، من بودم. با همه این احوال، دلم برایش سوخت. وقتی کشوی 
بود.  میزش  کشوی  در  اعصاب  داروی  زیادی  مقدار  کشیدم،  جلو  را  میزش 

به راستی دلم برایش سوخت. 
آن روز مریم و مینا و محمود هر سه ناهار را باهم صرف کردند. 

مینا: مادر گاهی وقت ها با خودم فکر می کنم به من چشم زخم زده اند که 
به این روز افتادم. 

مریم: دخترم من که به چشم زخم اعتقادی ندارم و تو هم به غیر از مختصر 
کسالت، مشکلی نداری که آن هم انشاءالله برطرف خواهد شد. 

الآن هم  تحلیل می رود.  به  روزبه روز جسمم  که  ولی خودم می دانم  مینا: 
احساس می کنم تب دارم. 

شدی.  خسته  گمانم  به  می آورم.  آبمیوه  و  تب بر  برایت  الساعه  مریم: 
می خواهی محمود را بفرستم دکتر را خبر کند؟ 

مینا: نه فعلًا همین تب بر را می خورم و استراحت می کنم. 
از آن روز بود که پیکر نحیف مینا در یک تب قطع نشدنی می سوخت و 
متعاقب آن سرفه های پی درپی بیماری او را تحت الشعاع قرار داد و هر روز که 
می گذشت، حال او بدتر می شد و دکتر هم بیماری شدید ریه را تشخیص داد. 
آری… اگرچه  ام اس و بیماری ریه پایان بخش زندگی مینا بود؛ ولی آغازگر 
سندرم بی قراری دست های مریم بود؛ در حالی که مینا هیچ وقت ندانست که 

مریم نامادری مهربان او بوده است.*

فرجام یک زندگی 
پروانه ناطقی
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برعکس  و  عقب  انداخته اند  را  جلویی  تا  دو  داده ام  نگذشته  نیم  و  ماه  سه 
حساب،  این  با  است.  صندوق عقب  اکَبند  هم  زاپاس  ضربدری.  را  عقبی ها 
نه  البته  یکشنبه ها شده چهارشنبه ی من و دوشنبه ها، شب جمعه من است، 
فقط برای خیرات. تعطیلات نوروز هم دست نخورده مانده. من جهان ام را تغییر 

داده ام، پروتکل روزانه دارم.
 مثلا اگر همین سه شنبه صبح که لنِگِ ظهرِ جمعه  شماست را بگیرم، مگر 
از خواب بیدار می شوم؟! چشم ها خودشان را می گشایند. پرَِه های آواکادو براق 
با زیتون پرورده برسطحِ سفره  قلمکار چشمک می زنند رو به پنجره های رو به 
حیاط. خانم باگتِ تازه  گرفته با تخم مرغِ آب  پز. می گذارد روی میز، صُبح  بخیر 
یک  و  را  نمازش  بخواند  شکسته  نشسته،  تا  می کند  شتاب  پس  نداریم  که 
لانگشات نگاه هم از هر منظر که بخواهد مباح باشد برایش یک نظر است. 
حتی دو سه کلمه حرف زدن با من که مثلا درِ یخچال را ببندم یا نه، یا من 
سر به سرش بگذارم و  بلند از دستشویی بگویم، »مانده ام سرکه غرغره کنم یا 
آب!؟« و گوش بخوابانم، صدایش را بشنوم تا با الله اکبرش ندا بدهد، سرکه! 

تکبیرة الِاحرامَش پسَاخودمانیست با خدا!
افَِسِنتین امنیت بخشِ روزانه  را می اندازم بالا و  ناشتا می شویم. یک واحد 
اینکه سه شنبه ها بشود سه واحد چه  منتظر می مانم خط شارژم سبز بشود. 
ایمنی مان   به  نشاط  از دریچۀ  با خانم جان،  نداریم  رازآمیزی  پوشیدگیِ  پروا، 
حلِ  روز   به  ام  داده  اختصاص  درمیان  شنبه  سه  چهار شنبه ها،  می نگریم. 
اختلافِ بین جوجه ها و غنچه ها و دیگران. سپرده ام غروب دیرتر بشود وصبح 
زود از سه شنبه غنچه را بزََک بکند. هِره نوشته داده که یک امروز از هِرِه دَم 
بهِ دم نپََرد پایین. جوجه ها را با شاهدانه و اشُتُرکان را با پنبه دانه متقاعد کرده ام. 
رازیانه را سپرده ام به گل، پونه را به مار. خانم جان  با سایه  و دهِ صبحِ باغچه 
حرف زده، صدها دقیقه حشره هم شنیده اند، حرفی نداشته کسی الّا ویروس ها 

که اعَلمَ شان آبله مرغان است.
گُل چرکینِ  تاوَل هایِ  با  زونایی،  چه  آنهم  بودم  گرفته  زونا  تابستان  همین 
دردناک، از بنِ عصب تا پهنای صورت، که از صورت گذشت و به معنا رسید.

می دانید، جگرم گُل زده بود. من سه ماه و نیم پیش از مردم جهان خانه  نشین 
مستدل  باید  شد.  آغاز  منطق ام  شدنِ  غیر حضوری  با  داستان  و  بودم  شده 
می کردم هر شنبه ای  یک شنبه است. آمدم شب جمعه ها را بردارم نشد.گفتم 
چهارشنبه  را بکنم چهار تا شنبه، در هفته جا نگرفت. سه شنبه را دادم دست 
تا  تا دو  را می گذارم جمعه  نامش  پروا،  اضافه شد. گفتم چه  پنجشنبه، یکی 
جمعه داشته باشیم  و خانم جان هشت روز  در هفته به عددِ نفََس بسپارد، 
پوزبندم را سرِ کلاس ببندم، دست و گلویم را مرتب بشویم ، با کَس و ناکس 
بخورد  قسم  هم  جان  خانم  و  بخورم  موقع  به  را  هایم  قرص  ندهم،  دست 
با  و  بمانم  زنده  تا  بگذارد  زبانم  زیر  مرگ  دم  تا  را  بخش ام  امنیت  افسنتینِ 
شنبه یکشنبه کردن ام ببینم جانم بسته به جان خانم جان است. بدهم هستی 
و نیستی ام را بزند به نامش. واحد پایینی را بدهد اجاره برای مخارج مازی و 
نازی که مازیار هی ارشد بخواند درخانه بماند و نازگل درخانه بماند چون ارشد 
دارد و ما هم کَکِمان نگزد. نه، آزرده نمی شویم ما، تجربه ی مشترک داریم. ما 
طعم دوست داشتن و دوست داشته  شدن چشیده ایم. دوست داشتن واژه نیست 
همه ی  با  ما  همه ی  معناست.  که  می دهد  نعنا  مزه  کرد،  مزمزه اش  نشود  تا 
منحصر به فرد بودنمان منحصر به فردِ خودمان نیستیم، چِه شنبه ها داریم با 
هم. هرکه از چِشنبه ی خودش سَرَکی می کشد، چیزی می دهد، چیزی می گیرد 
رَدِ کارش. نه یکدیگر را متهم می کنیم، نه غصه ی هم می خوریم  و می رود 
آبله مرغان هم تجربه  با  اگر  برای هم.  را می بازیم، می میریم  نه خودمان  و 

مشترک داشتم، همان تابستان داده بودم چهارشنبه ها را بکنند به نام آینده تا 
بیایم امروز سراغِ جمعه های خودم. اوووه چه اوضاعی! باید اول این فندک ها، 
قاشق مربا خوری ها، قلم خودکا رهای اضافی، خرت و پرت های فلسفیِ تل انبار 
را جمع کنم بگذارم سر جایشان،  پارسال و قرص قرص قرص هایم  از  شده 
بعد بنشینم با یک کُپ قهوه و مقداری خلال مغز، پروتکل روزانه ام را پُر کنم.

خب، کجا بودیم، سه شنبه صبح ! که می شود ظهر جمعه شما. از سه شنبه 
تا جمعه چهار روز. این چهار روز. بعد از سه شنبه، روز آینده است با چهار تا 
شنبه. این هم چهار روز، می  کند به هشت روز. شش تا شنبه و دو تا جمعه. 
یک جمعه  رفت، یک جمعه هست... پس کو کجاست؟ کجا نوشته بودیم این 
جمعه را خانم؟ خانم جان توی داستان است. جلوتر می آیم، می پرسم »مگر در 

هفته دوتا جمعه نداشتیم ما؟«
خانم جان به مزاح می گوید داشتیم؟ می گویم نداشتیم؟ مطمئنم که داشتیم. 

خودم نوشته بودم. خوت نوشته بودی، با هم نوشتیم.
 خانم داستانش را می گذارد روی OPEN و قصه ی توریست ایمپالایی 
را یادم می آورد که توریستی با ایمپالایش مطمئن از اتوبانی می گذشت. پشت 
سرش دوزخ، جلوی رویش برزخ و انتهای راهش بهشت بود. رفت و رفت  تا به 
تابلوی برزخ رسید. اینجا نایستاد به راهش ادامه داد. رفت و رفت تا به گرسنگی 
رسید. سمت دیگر جاده خوراکی دید. دور برگردان را دورزد، برگشت و جلوی 
رستوران پارک کرد. وقتی شکمش سیر و سرش سنگین شد و برگشت، دستی 

به چرخ های جلو عقب زد، پشت فرمان نشست و راه افتاد.
 جاده برایش تازگی داشت. از هر طرف بوی بهشت می آمد. روزها می رفت 
و می رفت تا بهشت ببیند اما دوباره به برزخ رسید. سری جنباند و مستقیم به 

راهش ادامه داد. بشکن زنان می رفت تا به سیاهی شب رسید. پاسگاهی دید. 
می خواستم  نیست؟...  کسی  »اینجا  گفت  و سپس  کشید  سَرَک  کرد،  ملایم 
بپرسم راه بهشت چند تا برزخ داره؟« صدایی بلند شد که: »ایمپالا، شناسایی 
شدید. کتمان نکنید، راه یک طرفه است، پشت سرتان را نبینید... لطفا راست 
فاصله  سرعت  به  و  بود  رفته  چپ  و  راست  به  بی اعتنا  توریست  اما  برانید« 
نگیرید،  فیلم  و  عکس  »لطفا  می شد:  پخش  همچنان  صدا  اما  می گرفت، 
اما  پیداست...«  دوردست  از  شعله ها  است.  روشن  چیز  همه  بمانید،  خاموش 

توریست همان دور دستها، دنبال بهشت گمشده   اش می گشت.
دیدم دارم دنبال چیزی می گردم. میانِ  فیلم و کتاب و کاغذ و دفتر، آتش 

گرفته ام. آنقدر چرخیده ام که نمی دانم دنبال چه می گردم و چه می خواهم.
 بیرون میآیم  از اطاق  و فریاد می زنم.  »اینجا کسی منظور مرا نمی فهمد؟« 
بچه ها واحد بالایی هستند، حتما نمی فهمند. خانم جان فهمیده. دستش توی 
را کنار  بلند می شود، موی های مزاحم جلوی صورت اش  آب و رنگ است. 

می زند، خریدارانه نگاهم می کند و با عشق می گوید: » رو سَرَتهِ کُرّه  خر«،
عینکم را از سرِ برمیدارم، می گذارم سرجایش و می نویسم: »حالا شدی این 

جهانی خانم جان.« 
خانم جان را چهل سال پیش، از مدرسه گرفته  بودم کشانده بودم آورده  بودم 
خانه. سه ماه و نیم پیش که لاشه  استاد منتشری، از سمینار مجازی فلسفه 
خودش  من  از  زودتر  جان،  خانم  شد،  کشانده  بیمارستان  کرونای  بخش  به 
درخت ها،  زیر  حیاط،  توی  بودند.  چیده  مواج  تشک  همه جا  بود.  رسانده  را 
رو  حیاط مختصِ  موج می زند.  یو  آی سی  راهروها. همه جا  و  سرتاسر لابیِ 
به موت هاست. همه شان هم شکلِ  هم و شکلِ مرده ها شده اند. ردیف شان از 

یک شروع و همین طور تا 28 بدون عینک قابل رؤیت است. بعد پشت شاخه ها 
دوشاخه و هر دو شاخه، شاخه شاخه به شاخه ها   پیچیده. همه شماره می شود. 
 »28« و    »27« می کنند.  تخلیه  و  می زنند  خط  ابطال،  از  بعد  را  شماره ها 
تازه تخلیه شده. تخت »بیست و هفت« را با یک 27 پر می کنند. »بیست و 
باید برانکارد استاد تا آنجا روی دست می رفت. صدا به  هشت« خالی است. 
صدا نمی رسد و همه در هم می لولند. پزشک از پرستار و همراه از بیمار قابل 
شناسایی نیست. من سرم به شدت درد می کند و دلم برای خودم می سوزد. 
حالا به »بیست و هشت« رسیده ایم. استاد دکتر منتشری توی تشک مواج 
قرار می گیرد و بلافاصله 28 می شود. با شروع اولین موج ها نفسم بالا میآید و 
خیالم از اینجانب راحت می شود. اولین چیزی که پیش چشمم می آید، اتومبیل 
ایمپالا توی حیاط، میان نعش ها پارک شده. کارِ مازیار است.  است. شورلت 
باید می دادیم چرخ هایمان را جلو  عقب کنند. آپاراتی در راه است. خانم جان 
نقَلِ لباس ایمنی ست. نزدیک تر  با پرستار صحبت می کند، شاید  کنار ایمپالا 
می شوم، نه همکلاسی اند! از چشم و ابرو شناختم. حتما از دانشکده و از قدیم 
حرف می زنند. خانم جان چیزی می گوید و آن یکی سر می جنباند. متوجه ام 
شدند. خانم با نشان دادن دوستش، جار می زند »سوپر وایزر شده.!« و دوتایی 
رعایت  شاید  می گفتم.  تبریک  باید  ولی  می خندم  هم  من  می خندند،  هم  با 
بچه هایم  به  و  می دهم  تکان  دست  برایشان  صورت  هر  به  می کنم.  ایمنی 
چشم می دوزم. مازیار و نازگل بین 27 - 28 بالا و پایین می روند. نازی هی 
زده شاسی  نرسیده، جک  رسیده  آپاراتی  می گیرد.  مُف  مازیار  و  می کند  فین 
جلو منتظر سویچ است. مازی سویچ به دست سمتِ ایمپالا می دود. 28 دارد 
از  چادر  می آید.  تخت ها  سمتِ   باوقار  و  مینار زده  خانم جان  می کشد.  نفَس 
خدا  خدا  نازی  است.  خراب   27 حالِ  می کشد.   27 روی  و  برمی دارد  سرش 
می کند و صورتش را خِنج می زند. 27 به خُرخُر افتاده جان می کَند. من دارم 
نرودا می خوانم »قبرها پر از استخوان های پوسیده اند، پر از خُرخُرهای مرگِ 
بی کلام«. 27 کارش تمام است. نگاهش می کنم، نگاهم می کند. باور ندارم، 

نه، او اینجا بود، با مینار، باوقار... می دوم سمت ایمپالا. 
خانم؟  کجاست  پس  سویچ.  منتظر  آپاراتی  و  است  جلو  شاسی  هنوز  جک 
آها، آنجاست، مجلس تمام نشده، عیش تا صبح است. خیالم  تخت می شود و 
برمی گردمِ سمت خودم. شارژم خط های آخر است. به نازی نگاه می کنم و توی 
دستهایش. 27 باطل شده تخلیه کرده اند. نازیَ شناسنامه به دست غش کرده. 
مازیار گرفتار 28 است. 28 پس افتاده، کُد می خورَد. سی.پی.آر، سَر می رسد. 
لوله ها به  هم می چسبند. ثانیه ها کش می آیند. کی هست! کی نیست!؟ اعلام 
شوک می شود... دو باره،... سه باره،... با صدای نبض داره ریتم داره، منشی، 
برگشت«،  استاد  منتشری،  »خانمِ  است:  بلند  زند. صدا  می  برگشتی  را    28
ام. خانم جان فریاد می کشد: »مازی پدر  من روی  سکوت دیوار میخ شده 
برگشته«،، ناز گل تکان می خورد. مازیار سویچ به دست سمت ایمپالا می دود. 

شارژم روی خط آخر است. 
-  »چه خوب که تو هستی عزیزم وگرنه داغون بودم« 

_ »ممنون عزیزم، کاری نکردم، وظیفه  است. در مورد دارو هم شاید حالا 
بشود اعتماد کرد ، باید سوال کنم.« 

 گروه توی حلقومِ 28 لوله کار می گذارد، سر پرستار با حفظ ایمنی نظارت 
می کند. خانم جان روی پای خودش بند نیست. 28 افتاده پشتِ سرفه، سرفه، 

سرفه، و سه ربع بعد کاملا باطل شده است.
 حساب آپاراتی را می پردازم، دست خانم جان را می گیرم و دو تایی سمت 
ایمپالا راه می افتیم. من جهانم را تغییر داده ام. پروتکل روزانه دارم. مثلا اگر...    

دریچه های رو به حیات
نواز فرح شیرازی



آگهی

شهرکرد یکی از شهرهای سرسبز و زیبای ایران در استان چهارمحال 
و بختیاری است که قدمتی کهن دارد. این شهر دارای جاذبه های طبیعی 
فراوان و چشم اندازهای مسحورکننده است و می توان نام آن را در لیست 
مقاصد اصلی گردشگران ایران ثبت کرد. گفته می شود که پیشینه این شهر 
همچنین  است.  اشکانیان  و  ساسانیان  حکومت  دوران  به  متعلق  تاریخی 
اگرچه  دلیل،  همین  به  و  است  ایران  استان  مرکز  مرتفع ترین  شهر  این 
ایران  بلندترین شهرهای  نیز جزو  این شهر  است،  ایران  بام  فریدون شهر 

محسوب می شود. 
آبشار زردلیمه )بوینه(

سر  کوه های  میان  که  است  بکر  و  زیبا  بسیار  آبشاری  زردلیمه،  آبشار 
به آسمان کشیده زاگرس و در راه کوچ عشایر در ۸۴ کیلومتری شهرکرد 
آثار تاریخی و باستانی نظیر پل  جای گرفته است. وجود مراتع سرسبز و 
خدا آفرین، ایل راه باستانی و سنگ حجاری شده ۶ هزار ساله، این ناحیه 
را به یکی از زیباترین نقاط گردشگری ایران و شهرکرد تبدیل کرده است.

آدرس: بخش جنوبی شهرستان اردل 
پل زمان  خان سامان

پل زمان  خان سامان در نزدیکی شهر سامان در ۲۰ کیلومتری شهرکرد 
نام  به  از روسای عشایر  به دستور یکی  زاینده رود  زیبای  و روی رودخانه 

»زمانخان« به صورت دو دهنه هشت متری بنا شده است.
این بنا که یکی از جاهای دیدنی شهرکرد محسوب می شود، یک بار در 
سال ۱۰۲۲ هجری قمری توسط کارگزاران حکومت صفوی و بار دوم در 
سال ۱۳۲۲ هجری قمری به دست »حاج عبدالحسین قزوینی مالک قریه 

چمعالی« تعمیر و مرمت شده است.
آدرس: بخش سامان

قلعه دزک
در  بختیاری  چهارمحال  استان  زیبای  قلعه های  از  یکی  دزک  قلعه 
شهرکرد است که از دوران حکومت قاجار در این شهر دیدنی به جای مانده 
است. قلعه دزک معماری داخلی شگفت انگیزی دارد و بسیار تماشایی است.

این قلعه  بدانید که »علامه دهخدا« به مدت شش ماه در  جالب است 
اقامت داشته و به گفته ایشان، نوشتن کتاب »امثال و حکم« در این قلعه 

به ذهن شان رسیده است.
آدرس: ۳۲ کیلومتری جنوب شرق شهرکرد، جنوب شرق روستای دزک

مسجد جامع شهرکرد
استان  و  شهرکرد  تاریخی  بناهای  از  یکی  شهرکرد  جامع  مسجد 
قرن  در  فرمان »حاج محمدرضا خان«  به  است که  بختیاری  چهارمحال 
۱۳ هجری قمری در مساحتی نزدیک به ۲۵۰۰ متر مربع احداث شده است.

این مسجد از سه ورودی در شمال، شرق و غرب این بنا تشکیل شده 
است. از جمله نکات قابل توجه این بنا که نظر هر بیننده ای را جلب می کند، 

می توان به تزیینات و کاشی کاری های هفت رنگ و زیبای آن اشاره کرد.
آدرس: شهرکرد، خیابان ملت، کوچه مشرف

شیر سنگی )بردشیر(
قبر  را روی  لرُ بختیاری است که آن  نمادهای مردمان  از  شیر سنگی 
بزرگان و نامداران این ایل گذاشته اند. در گویش بختیاری این مجسمه ها را 
»برد شیر« می نامند. جالب است بدانید که این نماد علاوه بر این تندیس ها، 

در قالب گلیم و گبه هایی که بختیاری ها می بافند نیز وجود دارد.
سنگ نوشته های مشروطیت )پیر غار(

قرار  فارسان  شهر  مجاورت  در  شهرکرد  کیلومتری   ۳۵ در  غار  پیر 
استان چهارمحال بختیاری، چشمه های آب  از  نقطه  این  گرفته است. در 
منطقه،  این  صخره های  از  قسمتی  روی  دارند.  جریان  سنگ ها  داخل  از 
سنگ نوشته هایی دیده می شود که نقش بختیاری ها را در انقلاب مشروطه 

روایت می کند. همچنین پیرغار از امکانات اقامتی خوبی برخوردار است.
خانه ستوده چالشتری

خانه ستوده چالشتری، در هشت کیلومتری شمال شرق شهر کرد واقع 
است و قسمت حاکم نشین قلعه معروف چالشتر است که تنها بنای باقی مانده 
از این مجموعه تاریخی به شمار می رود. این خانه یا قلعه یادگاری از دوران 
صفوی و قاجار است. خانه ستوده چالشتری علاوه بر داشتن معماری زیبا، 
از سه موزه آثار سنگی، موزه کار و زندگی و موزه مردم شناسی نیز تشکیل 

شده است.
 آدرس: شهرکرد، قلعه چالشتر

حمام خان
در  قمری  هجری   ۱۲۷۰ سال  از  به جای مانده  یادگاری  خان  حمام 
جنوب غربی مسجد جامع شهرکرد است. این بنای تاریخی به همت »حاج 
بسیار  استحکام  و  زیبا  معماری  دارای  و  است  شده  بنا  خان«  محمدرضا 

بالایی است.
آدرس: شهرکرد، خیابان مهر،  شهرکرد، جنوب غربی مسجد جامع

پارک ملی تنگه صیاد
پارک ملی تنگ صیاد در مسیر شهرکرد به اصفهان در ۱۵ کیلومتری 
بی بدیل  مناظر  و  باورنکردنی  حیات وحش  از  و  است  شده  واقع  شهرکرد 
برخوردار است. بر طبق بررسی های انجام شده، در این منطقه ۲۵۲ گونه از 

۵۲ گیاه، شناسایی شده است.
آدرس: ۴۵ کیلومتری شهرکرد

موزه باستان شناسی )حمام پرهیزکار(
از  یکی  و  است  شده  بنا  شمسی  هجری   ۲۰ دهه  در  پرهیزکار  حمام 
شمار  به   ایران  قدیمی  حمام های  سبک  به  پهلوی  دوران  بناهای  آخرین 
۳۰ هجری شمسی  دهه  در  آزاده  خانواده ای  سوی  از  حمام  این  می رود. 
از  باستان شناسی شهرکرد  موزه  به عنوان  حاضر  حال  در  و  شد  عام  وقف 
آن استفاده می شود. در این موزه مجموعه ای از ابزارهای سنگی متعلق به 
دوران نوسنگی، مجسمه های گلی با پیشینه ای ۹۰۰ ساله، ابزار و ظروفی 

مربوط به هزاره دوم و پنجم قبل از میلاد را می توانید مشاهده کنید.
مسجد اتابکان

مسجد اتابکان، بنایی به جای مانده از دوران حکومت اتابکان در خیابان 
بسیار  که  دارد  قرار  چوبی  درب  مسجد،  این  در  است.  شهرکرد  ولیعصر 
قدیمی است و به ۸۰۰ سال پیش تعلق دارد. این اثر تاریخی در گذر زمان و 
در دوران مختلف بارها مورد تعمیر و بازسازی قرار گرفتی و اخیرا نیز مرمت 

و تعمیرات مختلفی در بخش هایی از آن انجام شده است.
آدرس: شهرکرد، خیابان ولیعصر 

قلعه جونقان )سردار اسعد بختیاری(

در جونقان  شهر  در  بختیاری  اسعد  سردار  قلعه  یا  جونقان   قلعه 
۴۵ کیلومتری شهرکرد در استان چهارمحال بختیاری واقع شده است. 

 ۱۳۱۸ سال  در  بختیاری«  اسعد  سردار  خان  قلی  »علی  را  قلعه  این 
 هجری قمری برای سکونت خود در مساحتی برابر ۱۴ هزار متر مربع ساخته 

است.
آدرس: ۴۲ کیلومتری شهرکرد، مرکز شهرجونقان

تالاب چغاخور
تالاب چغاخور یکی از تالاب های زیبا و چشمگیر کشور در شهر بروجن 
سفر  برای  زمان  بهترین  است.  بختیاری  چهارمحال  نزدیکی شهرکرد  در 
می توانید  زیبایی  و  آرامش  به جز  زیرا  است؛  تابستان  تالاب فصل  این  به 
پرندگان محلی و مهاجری نظیر غاز، اردک، حواصیل و لک لک را نیز در 

این تالاب تماشا کنید.
آدرس: شهرستان بروجن، مسیر جاده شهرکرد-خوزستان، ۶۵ کیلومتری 

شهرکرد
پل خراجی

کیلومتری   ۳۰ فاصله  در  خراجی  روستای  جنوب غربی  در  خراجی  پل 
به  متعلق  پل  این  قدمت  است.  شده  احداث  کیار  رودخانه  روی  شهرکرد 
دوران حکومت صفوی است. طول پل خراجی ۵۴ متر و بالاترین ارتفاع 

آن پنج متر و فاصله دهانه های آن متغیر و به طور متوسط ۲٫۵ متر است.
آدرس: ۳۰ کیلومتری شهرکرد، جنوب غربی روستای خراجی

امام زادگان حلیمه و حکیمه خاتون
که  است  ایران  ملی  آثار  از  یکی  خاتون  حکیمه  و  حلیمه  امام زادگان 
به  بنا  این  قدمت  است.  شده  واقع  شهرکرد  جنوبی  ولی عصر  خیابان  در 
دوران حکومت قاجار باز می گردد. گفته می شود که حلیمه و حکیمه خاتون 
دختران »ابراهیم مجاب« از فرزندان »حضرت امام موسی بن جعفر« هستند.

آدرس: شهرکرد، خیابان ولیعصر
قلعه سورک

قلعه سورک در ۴۰ کیلومتری جنوب شرقی شهرکرد، در روستای سورک، 
حدود ۹۰ سال پیش در دوران حکومت قاجار توسط »نصیرخان« ملقب به 
در  قلعه  این  است.  بنا شده  درون گرا  و  معماری جالب  با  »سردار جنگ« 

بخشی از روستای سورک بنا شده است که کسی در آنجا سکونت ندارد. این 
بنا از همه طرف محصور در میان زمین های کشاورزی است. قلعه سورک را 
از خشت ساخته اند و در تزیینات آن آجر به کار برده اند. البته گچ بری های با 
نقوش گیاهان برای زیبایی سربخاری ها کار شده است. جلوی بنا نیز حوض 
بزرگی با شکل ترنج ساخته شده است که حجاری های زیبایی دارد. حمامی 

هم در کنار بنا قرار دارد که به ساختمان اصلی بنا متصل است.
آدرس: ۴۰ کیلومتری جنوب شرقی شهرکرد، روستای سورک

کمربند سبز حاشیه زاینده رود
مسیر  تمامی  در  بختیاری  چهارمحال  استان  و  شهرکرد  از  ناحیه  این 
و  مناسب  سبزی  فضای  مطلوب،  هوایی  و  آب  داشتن  با  زاینده رود 
مسافر  و  گردشگر  هزاران  پذیرای  ماه   ۶ به مدت  بی نظیر  چشم اندازهایی 

است.
تالاب گندمان

در  که  است  آقبلاغ  آبریز  حوزه  آبگیرهای  از  یکی  گندمان  تالاب 
فاصله ای نه چندان دور از تالاب معروف چغاخور قرار گرفته است. بخشی 

از آب خروجی تالاب چغاخور در این تالاب سرازیر می شود.
آدرس: شهرستان بروجن، مجاورت گندمان

شهرستان کوهرنگ
که  است  بختیاری  و  چهارمحال  شهرستان های  از  یکی  کوهرنگ 
جاذبه های طبیعی زیادی دارد. به خصوص این شهرستان به چشمه سارهای 
متعدد خود معروف است. از معروف ترین آن ها چشمه دیمه، چشمه سرداب، 
چشمه مروارید و چشمه آب معدنی کوهرنگ را می توان نام برد. از جاهای 
دیدنی دیگر این شهرستان هم تونل کوهرنگ، آبشار شیخ علیخان، دشت 
لاله های واژگون و پیست اسکی را می توان نام برد. با وجودی که کوهرنگ 
حدود ۱۳۰ کیلومتر از شهرکرد فاصله دارد؛ ولی حیف است مسافرانی که به 

استان چهارمحال و بختیاری سفر کرده اند سری به اینجا نزنند.
 غار یخی چما

موقعیت غار یخی چما در نزدیکی روستایی به نام شیخ علیخان از توابع 
چلگرد است. این غار با وجودی زیبایی و کم نظیر بودن چندان شناخته شده 
نیست. قندیل های یخی فراوان، قرار گرفتن آن در عمق دره و حجم زیاد 
برف که در طی سالیان در آن انباشته شده، باعث شده است که این پدیده 

در تمام طول سال قابل مشاهده باشد.
تابستان لایه های  نیز می رسد؛ ولی در  تا ۵۰ متر  آنجا  ارتفاع برف در 
یخی نازک شده و باید در تردد به این محل احتیاط کرد. این غار را یکی 
از بزرگ ترین منابع آب شیرین ایران نیز می دانند. چشمه ای که از برف های 
به سد  و  غار جاری می شود  این  زیر لایه یخی  نشات می گیرد  آب شده 

کوهرنگ سرازیر می شود.
  آدرس: چلگرد، روستای شیخ علیخان

چشمه دیمه
یکی از چشمه های اصلی که آب زاینده رود را تامین می کند این چشمه 
است. این چشم در فهرست میراث طبیعی ایران نیز ثبت شده است. آب 
این چشمه از نظر غنای مواد معدنی و املاح کیفیت بالایی دارد و بسیار 
گوارا است. مناظر اطراف این چشمه به همراه امکانات نسبتا مناسب برای 
کمپ و پیک نیک اینجا را به محلی مناسب برای گردشگران تبدیل کرده 
می تواند  که  منطقه  این  وحش  حیات  و  گیاهی  پوشش  بر  علاوه  است. 
برای طبیعت گردان جذاب باشد، امکان دیدن چادرهای عشایر بختیاری در 

نزدیکی این منطقه جذابیت فرهنگی نیز ایجاد می کند.
آدرس: ۱۰ کیلومتری چلگرد، روستای دیمه

دشت لاله های واژگون کوهرنگ
لاله های واژگون در دامنه کوهستان های ایران یافت می شوند و به دلیل 
کم یابی، دیدن منظره دشتی پر از آن ها جذاب و خیره کننده است. این گل 
از اوایل اردیبهشت تا اوایل خرداد می شکفد و بیشتر مشاهده می شود. یکی 
های  لاله  دشت  می شود  یافت  زیاد  تراکم  با  گل  این  که  مکان هایی  از 

واژگون کوهرنگ است.
چلگرد،  کیلومتری   ۲۰ دیمه،  به  چلگرد  جاده  چلگرد،  شهر  آدرس: 

روستای بنواستکی

دیدنی های شهرکرد
بام ایران در چهارمحال و بختیاری
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140060311035002177 مــورخ 1400/5/17 موضوع 
پرونده کلاســه شــماره 1397114411035001053 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کامران مرادی به شماره شناسنامه 
31 کدملــی 2391795815 صادره از ممســنی فرزند خداکرم در 
ششــدانگ یک قطعه باغچه محصور با بنای احداثی به مساحت 1020 
مترمربع به پــلاک 8/41898 مفروز و مجزی شــده از پلاک 8/17 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری 
از مالک رسمی شرکت تعاونی مســکن کارکنان دادگستری شیراز 

محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/11

3804/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 5 فارس شهرستان خرامه
خانم قمر خارستانی فرزند غریب با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفترخانه 162 خرامه تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد یک 
فقره ســند مالکیت تک برگ مربوط به ششدانگ مشاع یک قطعه 
زمین به مساحت 285 مترمربع تحت پلاک 213/848 مجزی شده از 
430 فرعی از اصلــی مذکور واقع در قطعه یک بخش 5 فارس خرامه 
که در دفتر املاک شــماره 52 صفحه 430 ذیل شــماره ثبت 17294 
به نامش ثبت و ســند مالکیت به شــماره چاپی 987562 سری الف 
91 صادر گردیده به علت جابجایــی منزل مفقود گردیده و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نســبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
630/ م الف 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرامه
لهراسب عرفان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140060311006000134 مــورخ 1400/6/11 هیأت موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی شرکت ژیناژن استهبان سهامی خاص به شناسه ملی 
14005798060 شــماره ثبت 516 در یکباب دامداری به مســاحت 2150 
مترمربــع پلاک 63 فرعی از 2701 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
2701 اصلی واقع در اســتهبان رونیز روستای علی آباد شمس خریداری 
از مالک رســمی )توضیح اینکه مالک دارای سند رسمی از پلاک مذکور 
می باشد( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/12

824/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان استهبان 
احمد انتظار

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 5 فارس شهرستان خرامه
آقای گلزار اســمعیلی فرزند الیاس با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفترخانه 162 خرامه تنظیم گردیده اســت مدعی است که تعداد یک 
فقره ســند مالکیت دفترچه ای مربوط به ششــدانگ مشاع یک قطعه 
زمین به مســاحت 250 مترمربع تحت پلاک 214/1849 مجزی شده از 
1687 فرعی از اصلی مذکور واقــع در قطعه یک بخش 5 فارس خرامه 
که در دفتر املاک شــماره 14 صفحه 100 ذیل شماره ثبت 9112 به نامش 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 460450 سری الف 81 صادر گردیده 
و به موجب رهنی شماره 4081 مورخ 85/9/1 که به نفع بانک کشاورزی 
خرامه در رهن قــرار دارد، به علت جابجایی منــزل مفقود گردیده و 
تقاضای صدور ســند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت آگهی می شــود که هر کس نسبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می باشد 
تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محــل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
3794/ م الف 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرامه
لهراسب عرفان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رأی شــماره 140060311035002200 مــورخ 1400/5/19 موضوع 
پرونده کلاسه شماره 1399114411035000851 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم زارع زاده مهریزی به شماره شناسنامه 
4742 کدملــی 4469224413 صادره از مهریز فرزنــد غلامعلی در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 200/37 مترمربع به پلاک 8/41900 
مفروز و مجزی شــده از پلاک 8/1191 واقع در فارس بخش 3 حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای فتحعلی 
جعفری فرزند اسحق محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/6/27
3768/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140060311034004539 مورخ 1400/6/15 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 2 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجواد جهرمی فرزند 
احمد به شــماره شناســنامه 29 صادره از خفر در ششدانگ یکباب 
خانه به مســاحت 120/61 مترمربع پلاک 6046 فرعی از 2082 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 157 فرعی از 2082 اصلی واقع در بخش 
4 شیراز انتقال ملک از منهاج زارع احدی از ورثه مالک رسمی منصور 
زارع محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/7/11

3802/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو شیراز
مصطفی علیخانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140060311006000130 مورخ 1400/6/6 هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اســتهبان تصرفات 
مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم زینت فقیهی فرزند اســماعیل به 
شماره شناسنامه 25740 صادره از استهبان در یکباب خانه به مساحت 
145 مترمربع پلاک 8 فرعی از 7933 اصلی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک 6 فرعی از 7933 اصلی واقع در استهبان بلوار امام حسین)ع( باغ 
گرامی کوچه صیادی فرعی دوم خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم 
)توضیح این که مالک دارای ســند مشاعی از پلاک مذکور می باشد( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/6/27
815/ م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان استهبان 
احمد انتظار

مــدرک تحصیلــی موقت بــه شــماره 16198 مورخ 
1383/8/23 صادره از دانشــگاه آزاد اســلامی واحد 
اســتهبان به نام آزیتا خلف مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط و ارزش و اعتباری ندارد.

در مصرف آب و برق در مصرف آب و برق 

صرفه جویی کنیمصرفه جویی کنیم
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اعزامنیروهایامدادیبهمناطقزلزلهزده
در"سیچوانِ"چین

  رســانه های دولتــی چین اعــام کردند: در پی وقــوع زمین لرزه ای 
به بزرگی ۶ ریشتر در اســتان "سیچوان" واقع در جنوب غرب این کشور، 

نیروهای امدادی به مناطق آسیب دیده اعزام شده اند. 
 به گزارش ایســنا، این زمین لرزه نســبتا شدید که روز پنجشنبه گذشته 
به وقوع پیوست تاکنون دست کم جان سه تن را در این استان گرفته است.
منابع محلی اعام کردند که این زلزله، ده ها نفر را نیز دچار مصدومیت  
و آسیب دیدگی کرده است. هرچند شمار مصدومان این حادثه در رسانه های 
مختلف بین ۶۰ تا ۱۰۰ نفر تخمین زده شده  و تاکنون آمار دقیق تر در این 

زمینه منتشر نشده است.
بنابر گزارش رویترز، طبق اعام "شــبکه لرزه نگاری چین" عمق زلزله 

در ۱۰ کیلومتری زیر زمین محاسبه شده است.
 همچنین تصاویر منتشــر شــده از مناطق زلزله زده، ســاختمان های 
آســیب دیده را نشان می   دهد که شیشــه  پنجره   های آنها خرد شده، آجر 

دیوارها فروریخته و در بیرون از ساختمان   ها نیز درختان سقوط کرده اند.
 نشــریه دولتی گلوبــال تایمز هم در گزارشــی از تخریب دســت کم 
۱۲۲۱ واحد مســکونی و همچنین وارد آمدن خسارات جدی به ۳۰۰۰ خانه 

دیگر خبر داده است.

تلاشمامورانبرایجلوگیریازسوختن
جنگلملی"سکویا"درکالیفرنیا

 با پیشرفت آتش سوزی در پارک ملی سکویا در ایالت کالیفرنیای آمریکا 
که محل رشد درختان عظیم و بسیار کهن است، ماموران آتش نشانی سعی 

دارند با کشیدن روکش، درختان را نجات دهند. 
به گزارش ایسنا، مقام   های محلی نگران هستند که آتش سوزی ظرف 
چند ساعت آینده به "جاینت فارست" که شامل بعضی از بزرگترین درختان 

جهان است، برسد.

حدود ۲۰۰۰ قطعه درخت ســکویا در این جنگل وجــود دارد، از جمله 
درختی به اســم "ژنرال شــرمن" بــه بلندی ۸۳ متر که تصور می   شــود 

بزرگترین درخت زمین باشد.
دو آتش سوزی که "کلونی" و "پارادایس" نام گرفته اند برای یک هفته 
 در این منطقه جریان داشــتند. همچنین بیش از ۳۵۰ مامور آتش نشــانی 
با بالگردها و هواپیماهای آبپاش برای مقابله با این دو آتش ســوزی بسیج 
شــده اند. آنها چندین درخت از جمله ژنرال شــرمن را بــا کاغذ آلومنیوم 

پوشانده اند تا از آنها حفاظت کنند.
دو آتــش ســوزی پارادایس و کلونی که ناشــی از صاعقه هســتند در 
کوه   های ســیرا نوِادا جریان دارد. این دو مورد آتش سوزی تازه ترین آتش 
ســوزی   ها در یک رشــته آتش ســوزی   های متعدد در تابستان امسال در 

کالیفرنیا هستند.
ربکا پترســون، سخنگوی پارک   های ملی سکویا و کینگز کنیون گفت: 
این پارک   های ملی برای خیلی   ها جای واقعا مهمی   اســت و برای همین 

تاش ویژه ای برای حفاظت از آن انجام می   شود.
 پارک ملی "سکویا" دارای برخی از بزرگترین درختانِ جهان است.

ژنرال شــرمن از نظر حجم؛ بزرگترین درخت شناخته شده زمین است و 
قدمت آن ۲۳۰۰ تا ۲۷۰۰ سال تخمین زده می   شود.

 کارشناســان می   گوینــد: درختــان ســکویا مقاومت زیــادی در برابر 
آتش ســوزی   ها دارند و طوری تکامل یافته اند که از شــعله   ها جان سالم 

به در برند.
امسال تاکنون بیش از ۷۴۰۰ آتش سوزی طبیعی در این ایالت رخ داده 

و حدود ۸۹۰ هزار هکتار را سوزانده است.
آتش سوزی "دیکسی" در شــمال کالیفرنیا نیز به دومین آتش سوزی 
بزرگ طبیعی در تاریخ ایالت بدل شــده اســت. این آتش سوزی اکنون تا 

حدود زیادی مهار شده است.
به گزارش شــبکه خبری بی بی ســی، علت این آتش سوزی   ها دمای 
بالاتر از معمول و خشکســالی شدید است. تغییر اقلیم، خطر گرمای سوزان 

و در نتیجه آتش سوزی   های طبیعی را افزایش داده است.

بین الملل

فرمانده انتظامی   استان فارس خبر داد؛
کشفبیشاز۳تنموادمخدردرپوششبارماهی

درفارس
فرمانده انتظامی   استان فارس گفت: قاچاقچی حرفه ای که قصد انتقال 
ســه تن و ۶۴۰ کیلو مواد مخدر در پوشــش بار ماهی داشــت، در فارس 

دستگیر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار رهام بخش حبیبی بیان کرد: مأموران 
انتظامی   شهرستان فیروزآباد حین گشت زنی در گردنه موک به سمت شیراز 
به یک دستگاه کامیون ایسوزو حامل بار ماهی مشکوک شدند و با اقدامات 

فنی و تخصصی آن را توقیف کردند.
وی افزود: مأموران انتظامی   موفق شدند در بازرسی از این کامیون ۳ تن 
و ۴۰۰ کیلو تریاک و ۲۴۰ کیلو حشیش که به طرز ماهرانه ای زیر بار ماهی 

جاسازی شده بود را کشف کنند.
 فرمانــده انتظامی   اســتان با بیــان اینکه در این مأموریــت در مجموع 
)۳ تن و ۶۴۰ کیلو مواد مخدر( کشــف شــده اســت، تصریح کرد: در این 

خصوص یک قاچاقچی حرفه ای دستگیر شد.
ســردار حبیبی با اشاره به اینکه متهم برای انجام مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضایی شــد، گفت: مبارزه با ســوداگران مــرگ به صورت ویژه در 

دستور کار پلیس فارس قرار دارد.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز خبر داد؛
ساختمانکانونوکلایشیرازطعمهآتششد

 رئیس ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری شیراز از مهار 
به موقع آتش و نجات ۲ شهروند در پی وقوع حادثه آتش سوزی ساختمان 

کانون وکا خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، محمد   هادی قانــع در این باره اظهار کرد: 
ســاعت ۸:۵۸ دقیقه روز پنجشــنبه یک مورد حادثه آتش سوزی در طبقه 
دوم ساختمان کانون وکا واقع در خیابان قصردشت به سامانه ۱۲۵ اطاع 

داده شد.
وی ادامه داد: بافاصله ســه ایستگاه آتش نشانی ۲،۲۰ و ۵ با امکانات 
 کامــل و خودرو حامــل تجهیزات تنفســی به محل اعزام شــدند. محل
آتش سوزی یک ساختمان سه طبقه با کاربری اداری در تمام طبقات بود.

قانع افزود: با بررسی اولیه تیم عملیاتی حاضر، مشخص شد، آتش سوزی 
 از قســمت سیستم های الکتریکی ســالن کنفرانس در طبقه دوم آغاز شده 
و با توجه به قابل اشــتعال بودن لوازم موجود در سالن از جمله صندلی ها، 
دیوار پوش ها، سقف و … شعله های آتش به سرعت در حال گسترش بود 
به طوری که دود به طبقه بالا نیز ســرایت کــرده و در پی آن دو خانم از 

کارکنان این ساختمان در طبقه سوم محبوس شده بودند.
رئیس سازمان آتش نشانی شــیراز اظهار کرد: به دلیل حضور دو نفر از 
کارکنان در شــرایط نا ایمن، آتش نشــانان با سرعت عمل، ضمن نفوذ به 
طبقه دوم و خاموش کردن آتش، با دســتگاه های تنفســی به طبقه بالاتر 
رفته و طی یک عملیات حســاس، افرادی کــه در محل محبوس بودند را 

نجات دادند.
به گفته وی، در نهایت شــعله های آتش قبل از گســترش و سرایت به 

دیگر قسمت های ساختمان کاماً اطفا گردید.
قانع در پایان گفت: آتش نشــانان تا برقــراری ایمنی کامل و اطمینان 
 از عــدم کندســوزی لــوازم موجود در ســالن کنفرانــس در محل حادثه 

حضور داشتند.

مهارآتشسوزیدرارتفاعاتکامفیروز
ایســنا: مدیرکل منابع طبیعی فارس از اطفاء آتش ســوزی در ارتفاعات 
مقیم آباد کامفیروز در دو مرحله طی۲۴ ســاعت خبر داد و گفت: برای مهار 

آتش و انتقال نیروها، یک فروند بالگرد به ارتفاعات اعزام شد.
عبدالحســن صمدنژاد جمعه ۲۶ شــهریور به خبرنــگاران گفت: از روز 
پنجشنبه ۲۵ شهریور آتش ســوزی در ارتفاعات مقیم آباد واقع در روستای 
 خواجه ای در کامفیروز آغاز شــد و با مهار اولیه، مجددا با وزش باد شعله ور 
شد و در مجموع طی ۸ ساعت عملیات، آتش سوزی به طور کامل مهار شد.

او افزود: اگرچه شامگاه پنجشنبه یک فروند بالگرد برای انتقال نیروها به 
ارتفاعات برای کمک به مهار آتش به منطقه اعزام شد اما به دلیل وضعیت 
وزش باد در منطقه و جنگلی بودن محل آتش سوزی ماموریت محقق نشد 

و بالگرد نتوانست نیروها را در منطقه موردنظر پیاده کند.
مدیرکل منابــع طبیعی فارس اعام کرد که هم اینــک تمام نیروهای 
امدادی اعم از بســیج، هال احمر، منابع طبیعی و محیط زیست در منطقه 

حضور دارند.
صمدنژاد گفت: روز جمعه مجددا بالگــرد دیگری برای اعزام نیروهای 

امدادی به محل آتش سوزی اعزام شد.

آتشسوزیارتفاعاتممسنییکمصدومداشت
ایرنا: رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان ممسنی گفت: یکی از قرقبانان 
فصلی منابع طبیعی که برای مهار آتش سوزی در ارتفاعات این شهرستان 
 حاضر شــده بود، دچار شکســتگی  پا و ســوختگی جزیی دست و صورت 

شده است. 
 بهنام امیران در این باره افزود: آتش سوزی عصر چهارشنبه ۲۴ شهریورماه
  به جان طبیعت و جنگل های روستای بخشی بخش دشمن زیاری افتاده بود. 
  وی ادامه داد: این آتش با تاش نیروهای مردمی، دوســتداران طبیعت و 
 اعضای سمن ها و کارکنان منابع طبیعی ساعت ۲۳ شامگاه چهارشنبه مهار شد.

   رئیس اداره منابع طبیعی ممسنی گفت: میزان دقیق خسارت و علت این 
آتش سوزی در دست بررسی است.

سارقانزانتیاونیساندستگیرشدند
رئیس پلیس آگاهی اســتان از دستگیري سارقان حرفه ای و سابقه دار 

خودرو و کشف ۱۰ فقره سرقت در شیراز خبر داد.
ســرهنگ کاووس حبیبی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
اظهار داشــت: در پی دریافت پرونده سرقت خودرو به همراه یک متهم از 
کانتری ۲۷ گلستان شیراز به پلیس آگاهی، رسیدگی به موضوع در دستور 

کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت خودرو قرار گرفت.
 وی افــزود: متهم مورد بازجویی   های پلیســی قــرار گرفت و اعتراف 
کرد که به همراه یکی از دوســتانش که از مجرمان ســابقه دار و حرفه ای 

می   باشد، اقدام به سرقت خودرو در سطح شهر می   کنند.
رئیس پلیس آگاهی استان فارس با بیان اینکه با تاش ماموران همدست 
این ســارق نیز شناسایی و دستگیر شد، گفت: ســارقان در بازجویی   های 
تکمیلی به ۱۰ فقره سرقت خودرو از نوع زانتیا و نیسان در سطح شهرستان 

شیراز اعتراف کردند.
ســرهنگ حبیبی با بیان اینکه از سارقان ۲ دستگاه زانتیا سرقتی کشف 

شده اســت، افزود: در این خصوص ۳ خریدار اموال مسروقه نیز شناسایی 
و دستگیر شدند.

وی به شــهروندان هشدار داد : وسیله نقلیه خود را در محله   های خلوت 
و فاقد روشــنایی کافی پارک نکنند و خودرو خود را را به قفل فرمان، قفل 

پدال و سوئیچ مخفی مجهز نمایند.

قاچاقچیاندرنيریززمینگیرشدند
 فرمانده انتظامی   ني ریز گفت: ماموران این فرماندهي موفق شدند ۹۰ کیلو 

تریاک در بازرسي از ۵ دستگاه سواري کشف کنند.
ســرهنگ ســیدمحمد یوســفي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، بیان کرد: در راستای اقدامات مبارزه ای با عناصر اصلی قاچاقچیان، 
مامــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرســتان ني ریز به همراه کارکنان 
یگان تکاوري اســتان هنگام نظارت بــر خودروهای عبوری در محورهاي 
مواصاتي موفق شــدند ۵ دستگاه ســواری از نوع پژو ۴۰۵، زانتیا و پراید 

حامل بار را توقیف کنند.
 وی افزود: ماموران انتظامي موفق شــدند در بازرســی از این خودروها، 
۹۰ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک کشف و ۷ قاچاقچي را نیز دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی   ني ریز در پایان اضافه کرد:  متهمان براي انجام مراحل 

قانوني تحویل مراجع قضایي شدند.

کشف86راسگوسفندازقاچاقچیاندام
فرمانده انتظامی   لارستان از کشف ۸۶ راس گوسفند قاچاق و فاقد مجوز 

طی ۲۴ ساعت در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ داود امجــدی در گفت وگو با خبرنگار پایــگاه خبري پلیس، 
اظهار داشــت: در پی اطاع واصله مبنی بر اینکه تعــدادی از قاچاقچیان 
از مســیرهای فرعی قصد انتقال احشام به استان هرمزگان دارند بافاصله 

موضوع در دستور کار خود قرار گرفت.
وی افزود: مامورن انتظامــي پس از هماهنگي با مقام قضایي به بیابان 
 و کوه هاي هاي اطراف منتهي به این شهرســتان اعزام و موفق شــدند در 
یک عملیات منسجم ۵ دســتگاه نیسان و سواري ۴۰۵ و پژو پارس حامل 

احشام را توقیف کنند.
وي با اشــاره به اینکه در بازرســي از این خودروها ۸۶ راس گوســفند 
قاچاق کشــف شــد، گفت: در این خصوص ۵ نفر دستگیر و تحویل مراجع 

قضایی شدند.
فرمانده انتظامی   لارســتان افزود: برابر اعام کارشناسان ارزش دام هاي 

مکشوفه ۳ میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال برآورد شده است.

دستگیریسارققطعاتومحتویاتخودرو
با50فقرهسرقتدرشیراز

فرمانده انتظامي شیراز از دستگیری سارق قطعات و محتویات خودرو و 
کشف ۵۰ فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد. 

سرهنگ فرج شجاعی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان 
کــرد: در پي وقوع چندین فقره ســرقت درون خودرو در محوطه پارکینگ  
مجتمع های مســکونی شهرستان شیراز، موضوع به صورت ویژه در دستور 

کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
وي ادامــه داد: ماموران کانتري ۳۱ جنت در تحقیقات فني و پلیســي 
مطلع شدند سارق شب هنگام با یک خودرو ساینا مسروقه وارد مجتمع های 
مســکونی و اقدام به ســرقت قطعات و محتویات خودروهای پارک شده 

مي کند.
فرمانده انتظامي شیراز تصریح کرد: ماموران با شگردهاي خاص پلیسي 
موفق شدند یک سارق را در حالي که در یک مجتمع مسکوني قصد سرقت 

محتویات یک خودرو داشت را دستگیر و به مقر انتظامي دلالت دهند.
ســرهنگ شــجاعي با بیان اینکه متهم در بازجویــي اولیه به ۵۰ فقره 
ســرقت قطعات و محتویات خودرو در شــیراز اقرار کرد، عنوان داشت: در 
بازرســي از مخفیگاه وي تعداد زیادي باتري، پنل ضبط، کنسول، کپسول 
آتش نشــاني، چادرهای مسافرتی، مدارک شناســایی و لوازم جانبی رایانه 

مسروقه کشف شد.
 این مقام انتظامي با بیان اینکه کارشناســان ارزش اموال مکشــوفه را
 ۴۰۰ میلیــون ریال بــرآورد کرده اند، گفت: در این خصــوص یک مالخر

نیز دســتگیر و به همراه ســارق براي انجام مراحل قانوني تحویل مراجع 
قضایی شدند.

وي به شــهروندان توصیه کرد: چنانچه در ســال گذشته و در ۶ ماهه 
اول ســال جاري قطعات و محتویات خودرو آنان مورد ســرقت قرار گرفته 
و تاکنون کشف نشده اســت جهت پیگیری به کانتری ۳۱ جنت واقع در 
شیراز- شهرک والفجر- بولوار فجر شــمالی مراجعه و نسبت به شناسایي 

اموال مسروقه خود اقدام کنند.

دستگیریسارقاناماکنخصوصيدرداراب
فرمانده انتظامي داراب از دســتگیري ۲ سارق اماکن خصوصي و کشف 

۱۶ فقره سرقت خبر داد.
ســرهنگ علیرضا نوشــاد در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
در تشــریح این خبر بیان داشــت: در پي وقوع چند فقره سرقت از اماکن 
خصوصي در داراب شناســایي و دستگیري ســارقان در دستور کار عوامل 

پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي تاکید کرد: در بررســي هاي اولیه مشــخص شد که سارقان پس از 
شناسایي کامل و اطاع از خلوت بودن محل وقوع جرم، اقدام به سرقت از 

ساختمانه هاي نیمه کاره مي کنند.
فرمانده انتظامي داراب با بیان اینکه ماموران با انجام یکســري اقدامات 
فني و تخصصي موفق شــدند در این خصوص ۲ سارق حرفه اي را دستگیر 
کنند، گفت: متهمان در بازجویي اولیه به ۱۶ فقره ســرقت از ساختمان هاي 
نیمه کاره اقرار کردند و متهمان براي انجام مراحل قانوني به مراجع قضایي 

معرفي و از آن طریق روانه زندان شدند.

انهدامتیمتروریستیمسلحدرشمالغربکشور
 مرکز اطاع رســانی ناجا از انهدام تیم تروریستی مسلح در شمال غرب 

کشور توسط مرزبانان نیروی انتظامی   خبر داد. 
به گزارش ایســنا به نقل از پایگاه خبری پلیــس، دلاورمردان مرزبانی 
نیروی انتظامی   جمهوری اسامی   ایران با اشراف اطاعاتی، در یک عملیات 
هدفمند و موفق در منطقه مرزی شــمال غرب کشور یک تیم از گروهک 
تروریستی که برای انجام اقدامات خرابکارانه قصد ورود به کشور را داشتند، 

منهدم کردند.
در این عملیات دو تن از تروریســت ها دســتگیر و مقادیر قابل توجهی 
ساح، مهمات، نارنجک جنگی، موادمنفجره همچنین تجهیزات ارتباطی و 

انواع بی سیم از تروریست   ها بدست مرزبانان افتاد.

فارس

بنابراعام مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی 
وزارت بهداشــت، در طول شــبانه روز، ۳۶۴ بیمار 
کوویــد۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 

 جــان باختگان ایــن بیمــاری بــه ۱۱۶ هزار و
 ۴۳۶ نفر رسید.

بــه گزارش ایســنا، از روز پنجشــنبه تا دیروز 

۲۶ شهریور ۱۴۰۰ و بر اســاس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۱۷ هزار و ۶۰۵ بیمار جدید مبتا به 
کووید۱۹ در کشــور شناسایی که ۲۵۳۷ نفر از آنها 
بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور 

به ۵ میلیون و ۳۹۶ هزار و ۱۳ نفر رسید.
خوشبختانه تاکنون ۴ میلیون ۷۰۸ هزار و ۱۹۵ 
نفــر از بیمــاران، بهبود یافته و یا از بیمارســتانها 

ترخیص شده اند.
۶۹۰۲ نفــر از بیماران مبتا بــه کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
 تاکنون ۳۰ میلیون و ۷۸۲ هزار و ۳۳۸ آزمایش

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۱۶۸ شــهر کشــور در وضعیت 
قرمز، ۲۰۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۷۱ شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.

 رییس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا نســبت به هک شدن 
به تصاویــر دوربین های  و دسترســی غیرمجاز 
مداربســته هشــدار داد و راهکارهایــی را برای 
جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به این دوربین   ها 

ارائه کرد. 
ســرهنگ علی محمد رجبــی در گفت وگو با 
ایســنا، درباره هک شدن و دسترسی غیرمجاز به 
 تصاویر دوربین های مداربســته اظهارکرد: به طور

کلی چهار روش عمده برای دسترســی غیر مجاز 
به دوربین های مداربسته وجود دارد که روش های 
موســوم به اســکن پورت، اســتفاده از ابرازهای 
EXPLOIT و دسترســی از طریــق برخــی 

وب سایت   ها و سرورهای شرکت سرویس دهنده 
از جمله آنهاست.

وی درباره راهکارهای مقابله برای جلوگیری از 
نفوذ و احتمال سوءاستفاده از تصاویر این دوربین ها 
نیز گفت: رعایت الزامات ایمنی و امنیتی در نصب 
دوربین های مداربسته توسط اصناف، سازمان ها و 
ارگان ها امری ضروری و لازم اســت که آنها در 
صورت نیاز از کارشناســان و متخصصین اتحادیه 

الکترونیک و حفاظتی کمک بگیرند.
رجبــی با بیان اینکه لازم اســت نســبت به 
آسیب پذیری ها و مخاطرات احتمالی دوربین های 
مداربســته آموزش های لازم به استفاده کنندگان 
این  داده شــود، گفت: به روزرســانی نرم افــزار 

دوربین   ها به آخرین نسخه، استفاده از تجهیزات 
برندهای معتبر و شــناخته شده، اســتفاده از نام 
کاربری و رمز عبور پیچیــده و تغییر نام کاربری 
و رمــز عبور پیش فرض از دیگر مواردی اســت 
که دسترســی غیرمجاز به این دوربین   ها را تا حد 

زیادی کاهش می دهد.
رییس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم 
ســایبری پلیس فتای ناجا همچنین از شهروندان 
خواست که برای نصب دوربین های مداربسته، از 
شرکت   های خدمات دهنده معتبر و شناخته شده 
اســتفاده کرده و دسترســی دوربین   ها را به افراد 
ناشــناس یا افرادی که شــناختی از آنها ندارند، 

نسپارند.

ماموران پلیس آگاهی تهران بزرگ فردی را که 
با وعده اخذ اقامت در کشــورهای خارجی اقدام به 
کاهبرداری چندین هزار یورویی کرده بود، دستگیر 

کردند. 
به گزارش ایسنا، در تاریخ نهم خرداد امسال بود 
که یکی از شهروندان به پلیس آگاهی مراجعه کرده 
و از کاهبرداری به شــیوه خرید و فروش ارز برای 

انجام امور مهاجرتی خبر داد. 
او بــه ماموران گفت که چنــد روز پیش با فرد 
ناشناسی در خیابان پیروزی تهران آشنا شده و این 

فــرد ادعا کرده که در قبال اخــذ مبلغ ۳۰۰۰ یورو 
مقدمات خروج وی را از کشــور بــه مقصد ترکیه 

فراهم خواهد کرد. 
شاکی نیز به این فرد اعتماد کرده و مبلغ مذکور 
را به شــکل نقدی در اختیــارش قرار داده، اما پس 
از دریافت مبلغ، فرد ناشــناس دیگر پاســخگوی 
تماس   ها و پیام   های شــاکی نبــوده و این فرد نیز 

ناگزیر به شکایت شده است. 
با کسب این اطاعات گروهی از ماموران پلیس 
آگاهی رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار 

داده و موفق به شناسایی مخفیگاه فرد کاهبردار در 
محدوده خیابان پیروزی شدند که پس از هماهنگی 
با مقــام قضایی و اخذ مجوز عملیــات این فرد در 

مخفیگاهش دستگیر و به مقر انتظامی   منتقل شد.
مرکز اطاع رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ با 
تایید این خبر اعــام کرد که برای این فرد پرونده 
ای تشــکیل شده و متهم برای ادامه روند رسیدگی 
به جرم روانه دادسرا شده است. همچنین تحقیقات 
برای شناســایی دیگر قربانیان احتمالی این فرد نیز 

در حال انجام است.

ماموران پلیس یک شرور سابقه دار را که اقدام 
به عربده کشی و تخریب وسایل نقلیه شهروندان 

کرده بود، دستگیر کردند. 
بــه گزارش ایســنا، مامــوران یــگان امداد 
فرماندهــی انتطامی   تهــران بــزرگ در حــال 
گشــت  زنی در محدوده خیابان دانشگاه در مرکز 
تهران بودند که از عربده کشــی یکی از اشــرار 
در این محدوده باخبر شــده و برای رسیدگی به 

موضوع وارد عمل شدند. 

ماموران با حضور در محل مشاهده کردند که 
یکی از اشــرار با دو قبضه ســاح سرد در حال 
عربده کشــی بوده و به تعــدادی از خودروهای 

سواری نیز خساراتی را وارد کرده است.
در همین راســتا نیز وارد عمل شــدند اما فرد 
شــرور بدون توجه بــه حضور و فرمــان پلیس 
همچنان به عربده کشــی و تخریب اموال مردم 
ادامه داد و به همین دلیل نیز ماموران با استفاده 
از ساح، اقدام به شلیک چندین تیر هوایی کرده 

و این فرد را دستگیر کردند.
بــا انتقال متهم به مقر انتظامی، ســوابق این 
فرد تحت بررســی قرار گرفته و مشخص شد که 
 متهم تا کنون شــش بار از سوی دستگاه قضایی 
 تحت تعقیب قرار گرفته و از اشرار سابقه دار است.

  مرکز اطاع رســانی پلیس پایتخــت با تایید 
این خبر اعام کــرد که برای این فرد پرونده ای 
تشکیل شده و برای رسیدگی تخصصی در اختیار 

پلیس امنیت تهران بزرگ قرار گرفت.

هشدار پلیس درباره روش های هک و نفوذ به دوربین های مداربسته

کلاهبرداری با وعده اقامت در ترکیه

دلیل تیراندازی در خیابان دانشگاه اعلام شد 

۳۶۴ فوتی جدید کرونا در کشور 
شناسایی ۱۷۶۰۵ بیمار جدید در کشور



ری دالیــو معتقد اســت دولت ها و نهادهای نظارتی امــکان نابود کردن 
رمزارزها را دارند. 

به گزارش ایســنا به نقل از ســی ان بی ســی، ری دالیو معتقد است در 
صورت تداوم موفقیت های بیت کوین و ســایر ارزهای دیجیتالی، نهادهای 

نظارتی کنترل تحولات رمزارزها را در دست خواهند گرفت. 
وی با اشاره به اینکه، دولت ها ابزارهای لازم را برای نابود کردن رمزارزها 
در اختیار دارند، گفت: در نهایــت اگر ببینند راه دیگری ندارند آنها را از بین 

خواهند برد.
او ارزهای دیجیتالی را جایگزینی خوب برای وجه نقد دانســت اما اعلام 
 کــرد که هنوز طلا بخش بزرگی از ســبد دارایی اش را تشــکیل می دهد؛ 

هر چند که خود بخش کمی از دارایی اش را در بیت کوین ســرمایه گذاری 
کرده است. 

 این میلیاردر مشــهور آمریکایی بیت کوین و ســایر ارزهای دیجیتالی را 
فاقد ارزش ذاتی دانست.

وی با اشــاره به پدیده جنون گل لالــه هلندی در اقتصاد گفت: در طول 
تاریخ همواره به یک ســری از چیزها خیلی بیشتر از ارزششان بها داده شده 
اما در نهایت تبشان در بین مردم خوابیده است و کسانی متضرر شده اند که 

آخر از همه و گران تر از همه آن ها را خریده اند. 
در ماه های اخیر رشــد سرســام آور قیمت رمزارزها توجهات بســیاری 
 از مــردم را بــه خود جلب کرده اســت. جدا از نگرانــی در خصوص امنیت 

ســرمایه گذاران، بســیاری از دولت هــا و نهادهای قانونی در کشــورهای 
 مختلف نسبت به برهم خوردن ثبات مالی و بانکی جهانی به خاطر رمزارزها 

هشدار داده اند. 
نوســانات بالای قیمتی رمزارزها بســیاری از ســرمایه گــذاران را دچار 

خسارت های هنگفت کرده است.
بیت کوین که خود نوسانات کمتری نسبت به بسیاری از ارزهای دیجیتالی 
داشــته، پس از رسیدن به قله قیمتی ۶۲ هزار دلاری به نصف قیمت سقوط 

کرد و اکنون به ۴۷ هزار دلار رسیده است.
رویکرد کشورها نسبت به رمزارزها از ممنوعیت کامل در چین تا شناسایی 

رسمی بیت کوین به عنوان پول رسمی در السالوادور متغیر بوده است. 

بنیان گذار بزرگترین صندوق پوشش ریسک جهان:  دولت ها بیت کوین را زمین خواهند زد

هنــوز دو مــاه از روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
نگذشــته که زمزمــه های موافقت قــوه مقننه و قوه 
مجریه با اختصاص ســهام عدالت بــه جاماندگان به 
گوش می رســد. وعده پرطرفداری که ابهامات زیادی 

بر سر راه تحقق آن وجود دارد. 
به گزارش ایســنا، با آزادســازی ســهام عدالت در 
اردیبهشــت سال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این سهام 
متاثــر از وضعیت بــازار ســرمایه در آن روزها، بحث 
مشــمول بودن یا نبودن سهام عدالت داغ شد. درحالی 
که طبق آمار حدود ۴۹ میلیون نفر مشــمول ســهام 
عدالت هســتند، همواره صدای اعتــراض عده ای به 
گوش می رســد که چرا با وجود اینکه جزو دهک های 
کم درآمد جامعه هستند، مشمول این سهام نمی شوند.

در هر حال دولت دوازدهم درحالی به کار خود پایان 
داد که اعلام شــد پرونده ثبت نام سهام عدالت بسته 
شده است و امکان اینکه مشمول جدیدی پذیرفته شود 
وجــود ندارد؛ هرچند که مجلس نشــینان هر از گاهی 
دوباره برگه وعده اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 

را رو می کردند. 
با این حال و هرچند که ســقوط آزاد بازار ســرمایه 
باعث کاهش ارزش واقعی ســهام عدالت شد و درحال 
حاضــر نیز امکان فروش این ســهام آنطور که باید و 
شاید وجود ندارد، اما ســهام عدالت همچنان از ارج و 

قرب نیفتاده و افراد زیادی خواهان آن هستند.
از چهار میلیون تا 20 میلیون نفر جامانده 

سهام عدالت!
 حال با روی کار آمدن دولت سیزدهم شاهد وعده  هایی

هســتیم که از اختصاص ســهام عدالت به جاماندگان 
 حکایت دارد. به طوری که گفته می شود هم رئیس جمهور 

 و هم نمایندگان مجلس با این موضوع موافقت کرده اند
 و قــرار اســت ایــن موضوع تــا پایان ســال جاری

تعیین تکلیف شود.
در مورد اینکه تعداد جاماندگان ســهام عدالت چقدر 
است نیز روایت های مختلفی وجود دارد. برخی آن را ۴ 
میلیون نفر می دانند که شامل افرادی می شود که برگه 
سهام عدالت را از ســالهای قبل در دست دارند اما به 
دلیل اینکه ثبت نام خود را کامل نکرده بودند، مشمول 

حساب نمی شوند. 
برخی دیگر هم بر این باورند که دسته دوم کسانی 
از شــش دهک کــم درآمد جامعه هســتند که به هر 
دلیل در فرآیند شناســایی و پرداخت سهام عدالت قرار 
نگرفتند و اگر دولت بخواهد ســهام جدیدی اختصاص 

دهــد، باید به آنها توجه کند کــه این تعداد حدود ۲۰ 
میلیون نفر هســتند که احتمال دارد ۴ میلیون از آنها 
کسانی باشند که کارت ســهام عدالت دارند؛ بنابراین 
حداقل ۱۶ میلیون نفر هستند که مستحق گرفتن سهام 
عدالت بــوده، اما تا کنون ســهامی دریافت نکرده اند. 
 برخی دیگــر نیز تعداد جامانــدگان را ۲۰ میلیون نفر 

تخمین می زنند.
رویارویی کســری بودجــه و جاماندگان 

سهام عدالت!
در هر صورت باید ابتدا بررســی شود که دولت قرار 
است اختصاص ســهام عدالت به جاماندگان را از چه 
محلی تامین کند؟ باید توجه داشــت کــه دولت باید 
ســهامی برای اختصاص دادن داشته باشد که اگر هم 

داشته باشد، بدون تصویب قانون از سوی مجلس امکان 
تخصیص سهام خود به مردم را ندارد؛ یعنی مجلس باید 
ابتــدا قانونی را تصویب کند مبنی بر اینکه دولت اجازه 
 دارد سهام خود را به عنوان سهام عدالت به جاماندگان
تخصیــص دهد. با این حال حتی اگر این قانون هم از 
سوی مجلس تصویب شود، توجه به این نکته ضروری 
است که دولت ســهامی برای فروش ندارد که بتواند 

پاسخگوی ۲۰ میلیون جامانده سهام عدالت باشد. 
ســهامی هم که دارد قرار اســت کســری بودجه 
را جبران کنــد؛ چراکه در قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ 
در بخــش واگــذاری دارایی های مالــی ردیفی برای 
منابــع حاصــل از واگــذاری شــرکت هــای دولتی 
در نظــر گرفته شــده اســت. البتــه ایــن ردیف در 
 بودجــه تازگــی نــدارد اما آنچــه باعــث تمایز آن
در این لایحه نســبت به ســالهای قبل شــده، رقم 

چشمگیر آن است.
در واقع طبق پیش بینی صورت گرفته در قانون، قرار 
است حدود ۹۵ هزار میلیارد تومان از سهام شرکت ها در 
 بورس واگذار شود؛ درحالی که این رقم در سال گذشته
 ۱۱.۶ هــزار میلیارد تومان بــود و به عبارتی ۸۴ هزار 

میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.
این پیــش بینی درحالی صــورت گرفته که دولت 
 از ابتدای ســال جــاری تــا کنون حتی یــک ریال

از سهام خود را در بازار سرمایه نفروخته است. این بدان 
 معنی است که دولت روی فروش سهام خود در بازار سرمایه

برای تامین بودجه سال جاری حساب زیادی باز کرده است. 
 بنابراین اگر قرار است سهام دولت به نوعی تامین کننده 
بودجه باشــد، پس دولت از چــه طریقی می خواهد به 

جاماندگان، سهام عدالت اختصاص دهد؟

گل یا پوچ وعده اختصاص سهام عدالت به جاماندگان

10 اقتصاد

طرح تســهیل صدور مجوزهای کســب وکار 
که مجلس شــورای اســلامی بــه تازگی کلیات 
آن تصویب کرده اســت، کارشناســان اقتصادی 
از آن به عنــوان اولین قدم بــرای مانع زدایی از 
اقتصاد کشــور و تاثیرات مثبت آن بر اقتصاد یاد 
می کننــد و رئیس مرکز ملــی مطالعات پایش و 
بهبود محیط کســب وکار هم ملزومــات اجرای 
موفق آمیز این طــرح را در همت دولت و مراجع 
صدور مجوزها، پشــتیبانی مالی، نیروی انسانی و 
حمایت از تصمیمات هیأت مقررات زدایی و مرکز 
ملــی مطالعات پایش و بهبود محیط کســب وکار 

اعلام کرد. 
به گزارش ایســنا، مجلس یازدهــم چند روز 
گذشــته کلیات طرح تســهیل صدور مجوزهای 
کســب وکار را تصویــب کرد که براســاس این 
طرح، دولت مکلف می شــود در راســتای ایجاد 
شــفافیت اطلاعــات در مورد قوانیــن و مقررات 
حوزه کســب وکار، پایگاه اطلاعات کســب وکار 
را ارتقــا دهد و پس از مدتی دیگــر دولت اجازه 
 اجــرای قانونــی را بــدون ثبت در ایــن پایگاه 

نخواهد داشت.
همچنین هر فردی می تواند درخواســت مجوز 
 خــود را در درگاه ملی کســب وکار ثبت و پس از 
ســه روز مجوز را دریافت کنــد و این فرآیند تنها 
برای کســب وکارهای مربوط به حوزه ســلامت، 
بهداشــت و محیط زیست که براساس بازه زمانی 

تعریف شده تا سه ماه طول بکشد.
عــلاوه براین، بســیاری از مشــاغل از جمله 
داروخانه و نانوایی تا کارشناســان دادگستری  که 
دچار محدودیت هستند، بر مبنای این طرح دیگر 
از جملــه ظرفیت ها، محدودیت  محدودیت هایی 
صنفی و فاصله جغرافیایی را نخواهند داشــت که 
این اقدام گام بزرگی در جهت رونق کسب وکارها 

است.
چه مشاغلی از طرح متاثر می شوند؟ 

از جملــه مهمترین مشــاغلی کــه در صورت 
تصویــب این طرح تحــت تاثیر قــرار می گیرند 
نانوایی ها، داروخانه ها، سونوگرافی، مرکز آموزش 
رانندگــی، وکالــت، ســردفترداری، کارگــزاری 
 بورس و سایر شــغل های دارای محدودیت های 

مشابه هستند.
برای آنکــه این طرح پــس تصویب و تبدیل 
 به قانون ضمانت اجرای کافی را داشــته باشــد، 

مقرر شــده که در صورتی که مراجع صدور مجوز 
در زمان مشــخص به درخواست متقاضی که در 
ســامانه درگاه ملی مجوزهای کشــور ثبت شده 
پاســخ ندهند به عنوان موافق در نظر گرفته شده 
و مجوز به صورت خودکار از ســوی سامانه صادر 

خواهد شد.
همچنیــن در صورتی که متقاضی هنگام ثبت 
درخواست اطلاعات نادرستی ثبت کند تا دو سال 
از امکانات سامانه محروم خواهد شد، ضمن اینکه 
در هنگام مواجهه با اســتعلام ماموران ضابطین، 
ارائه شناســه یکتای مجوز صادره کافی اســت و 
درخواســت مدرک اضافی از دارنــده مجوز جرم 

محسوب خواهد شد.
امضاهای طلایی حذف می شوند

در این زمینه، احســان خاندوزی - وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی در صحــن علنی مجلس در 
دفاع از کلیات طرح تســهیل صــدور مجوزهای 
کســب وکار گفت: تصویب این طرح بســیاری از 
فســادها، رانت ها و انحصارطلبی ها را کنار می زند 
و امضاهای طلایی را کاهش می دهد. همچنین، 
تبدیل نظارت پیشــینی به نظارت پسینی و ایجاد 
شــفافیت در اخذ مجوزها و قراردادهای بانکی از 

رویکردهای مهم این طرح است.
علاوه براین، علی فیروزی- رئیس مرکز ملی 
مطالعات پایش و بهبود محیط کســب وکار درباره 
این طرح به ایســنا گفت: طرح تســهیل صدور 
مجوزهای کسب وکار چهار بخش دارد که بخش 

اول آن بــه مجوزها و تغییــر پارادایم مجوزدهی 
مربوط می شــود و نظارت بر مجوزها از پیشــینی 
به پسینی تغییر می کند که شروع کسب وکار مردم 
را وابسته مجوز نمی داند بلکه افراد دارای شرایط 
مورد نیاز برای کســب وکار اطلاعات و درخواست 
خود در ســامانه وارد می کنند و پس از آن مجوز 
 بــرای آن ها به صورت خودکار صادر می شــود و 
چــه مجوزهای تایید محــور و چه ثبت محور کد 

یکتای مجوزها را دریافت می کنند.
وی افزود: بخش دوم این طرح به جلوگیری از 
فعالیت پرقدرت موتور مقررات زایی مربوط می شود 
کــه در این طرح باید همه مقررات، دســتورات و 
بخشنامه های سازمان ها در یک سامانه مشخص 

ثبت شود.  
بخش دیگر طرح صدور مجوزهای کسب وکار، 
شفاف ســازی قراردادهای تسهیلات بانکی است 
کــه در پی آن مردم در جریــان قراردادهای خود 
قــرار می گیرند تا مــورد اجحاف قــرار نگیرند و 
حاکمیت نیز از نحوه توزیع تســهیلات در بخش 

تولید آگاه می شود. 
شــروط اجرای موفق طرح تســهیل 

صدور مجوزهای کسب وکار
فیروزی ادامه داد: بخش چهارم طرح تســهیل 
صدور مجوزهای کســب وکار بــه رفع انحصار از 
بازارهای خدمات حقوقی چون ســردفترها، وکلا، 

کارشناسان رسمی دادگستری مربوط می شود. 
رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط 

کســب وکار اجرای این طــرح را منوط به همت 
دولــت و مراجع صدور مجوزها دانســت و گفت: 
یکی دیگــر از ملزومات اجرای طرح پشــتیبانی 
مالی، نیروی انســانی، حمایت از تصمیمات هیأت 
مقررات زدایی است. از سوی دیگر باید از دبیرخانه 
هیأت مقررات زدایی که مرکز ملی مطالعات پایش 
و بهبود محیط کســب وکار اســت، حمایت شود. 
عــلاوه براین، باید ضمانت هــای اجرا به صورت 
دقیق اجرا شــود و مطمئن شــویم که این مسیر 
درســت طراحی شده و دقت زیادی در اجرای آن 
صورت گیرد زیرا موضوع جدیدی است و پارادایم 

در حال تغییر است.
از ســوی دیگر، کامران ندری در گفت وگو با 
ایسنا درباره تاثیرات طرح تسهیل صدور مجوزهای 
کســب وکار اظهار کرد: در رابطــه با کلیات طرح 
تســهیل صدور مجوزهای کسب وکار باید بگویم 
 که اقدام درست و به جایی بوده است زیرا یکی از 
چالش های جدی اقتصاد کشور همین موانع اداری 
اســت که تحت عنوان مجوزهــای مختلف مانع 
شروع کسب وکارها می شود و انحصاری نیز برای 

برخی ایجاد کرده است. 
تاثیــر مثبــت طرح تســهیل صدور 

مجوزها بر اقتصاد 
 وی افزود: اگر جزئیات این طرح نیز قابل قبول

باشد، تغییراتی در آن ایجاد نشود و پس از تصویب 
نیــز اهتمام جدی بــرای اجرای صــورت گیرد، 

می تواند اثر مثبتی بر اقتصاد کشور داشته باشد. 
 در ادامــه این کارشــناس اقتصــادی گفت: 
به عنوان مثال در حوزه ســاخت مسکن اگر موانع 
غیرضرور، فســاد در سیســتم اداری و مجوزهای 
زائد برای طی کردن فرآیند ساخت مسکن حذف 
شــود و ساخت وســازها به صورت اصولی انجام 
شــوند، دیگری نیازی نیســت تا دولت مستقیما 
وارد ساخت وساز شــود و مشکل تامین مالی پیدا 
کنــد بلکه بخش خصوصی با انگیزه و منابع مالی 
کافی خود می تواند تعداد مســکن مورد نیاز کشور 

را تامین کند.
علاوه براین، علی سعدوندی- یک کارشناس 
اقتصــادی طــرح تســهیل صــدور مجوزهای 
کســب وکار را پیشــرفت بزرگی در راه تســهیل 
کسب وکارها می داند و بیان کرد: این طرح اولین 
مورد از مانع زدایی در اقتصاد کشــور در سالی به 

همین نام خواهد بود. 

با طرح تسهیل صدور مجوزها

کسب وکار و اقتصاد متحول می شود اگر ... 
متقاضیان کمک ودیعه مسکن بخوانند 

دولت در راســتای حمایت از مستاجران از سال گذشــته تصویب کرد تا به آن ها وام ودیعه 
مسکن پرداخت شــود که پرداخت این وام برای سال جاری با افزایش سقف مواجه شد اما در 
این بین متقاضیان وام ودیعه مسکن باید طی ارائه مدارک خود به بانک عامل به این دو نکته 

مهم توجه کنند.  
به گزارش ایســنا، از سال گذشــته طرح پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به عنوان یکی از 
برنامه های ستاد ملی کرونا به اجرا درآمد که پارسال مبلغ این وام در تهران ۵۰ میلیون تومان، 
در شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۱۵ میلیون تومان بود، اما برای امسال 
افزایش یافت و ســقف وام ودیعه مســکن در تهران از ۵۰ به ۷۰ میلیــون تومان و در دیگر 

کلانشهرها و سایر شهرها نیز به ترتیب ۴۰ و ۲۵ میلیون تومان شد.
طبق پیش بینی  های صورت گرفته کارگران و حقوق بگیران ثابت با اولویت ازدواج های جدید 

و خانواده های ۵ نفره و بیشتر مشمول دریافت این تسهیلات هستند.  
مشمولان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی در کنار زنان سرپرست 
خانوار دیگر گروه مشــمول تسهیلات مذکور را تشکیل می دهند. علاوه براین، براساس اعلام 
معاون وزیر راه و شهرسازی زنان مجرد بالای ۳۵ سال و خودسرپرست نیز امکان دریافت این 

تسهیلات را دارند.
این افراد پس از آنکه در ســامانه موردنظر برای دریافت وام ودیعه مســکن ثبت نام و بانک 
عامــل خود را انتخاب کردند، در زمان مراجعه به بانک مربوطــه برای ارائه مدارک و تکمیل 
فرم های مربوطه به این نکته توجه کنند که در صورت تمایل فرم بیمه شــدن وام موردنظر را 
امضا کنند زیرا، یکی از دریافت کنندگان وام ودیعه مسکن به ایسنا اعلام کرد که پس از واریز 
وام به حسابش با کسر مبلغی از وام ودیعه مسکن مواجه شده که بانک عامل دلیل آن را مبلغ 

بیمه وام اعلام کرده است. 
این در حالی اســت که متقاضی از این موضوع اطلاعی نداشته و بانک بدون اطلاع او مبلغ 

مورد نظر را از وام وی برداشت کرده است. 
در این بین، لازم اســت بدانید که بانک ها، موسســه های مالــی و اعتباری مختلف و انواع 
بنگاه هــای اقتصــادی از بازپس گیری مطالبات خود در موعد و زمــان مقرر اطمینان ندارند از 
راهکاری به نام بیمه وام استفاده می کنند. این بیمه با نام های دیگری مانند بیمه اعتباری، بیمه 

تسهیلات، بیمه تضمین، ضمانت مطالبات و … شناخته می شود.
 در ایــن بیمه، بیمه گــر در برابر اخــذ حق بیمه تعهــد می دهد که در صــورت تعویق یا 
عدم پرداخت قســط ها از سوی فرد وام گیرنده، مبلغ مورد نظر را به وام دهنده پرداخت کند که 
بعد از دریافت وام می توان از دو نوع بیمه برای آن  اســتفاده کرد که بیمه عمر مانده بدهکار 
برای وام گیرنده است که در این بیمه نامه در شرایطی که شخص وام گیرنده فوت کند، شرکت 
بیمه ای موظف است که مبلغ وام را به صورت کامل به بانک یا موسسه مورد نظر پرداخت کند 

و دیگر ضامن درگیر پرداخت اقساط بانکی نخواهد بود.
از ســوی دیگر، فرد دیگری به ایســنا اعلام کرد که پس از واریــز مبلغ وام کمک ودیعه 

مسکن، بانک مبلغی را به عنوان کارمزد از حساب او برداشت کرده است. 
این در حالی اســت که از بین تسهیلاتی که بانک ها پرداخت می کنند، تنها برای تسهیلات 
قرض الحســنه کارمزد پرداخت می شــود و بانک ها نباید برای کمک ودیعه مسکن کارمزدی 
دریافت کنند که در بانک های قرض الحســنه تســهیلات اعطایی بدون ســود و تنها در قبال 
دریافت کارمزد صفر تا ۴ درصد پرداخت می شــود. این کارمزد به پوشش هزینه های عملیاتی 
بانک های قرض الحسنه از قبیل تأمین و نگهداری زیرساخت های فنی و نرم افزاری هزینه های 
 جاری نگهداری شــعب مانند نیروی انســانی، اجــاره بها، تلفن، بــرق، گاز و … اختصاص

پیدا می کند.
بنابراین، متقاضیان کمک ودیعه مســکن باید به این نکتــه توجه کنند که تنها در صورت 
تمایــل و رضایت خــود این وام را با پرداخت مبلغی، بیمه عمر مانده بدهکار کنند و از آنجا که 
بانک ها تنها باید برای تسهیلات قرض الحسنه کارمزد دریافت کنند، برای کمک ودیعه مسکن 

مبلغی به عنوان کارمزد نپردازند. 

قالیباف:
بندر امیرآباد پل اقتصادی کشور با اوراسیا 

می شود
  رئیس مجلس شــورای اســلامی بر لزوم بهره گیــری از ظرفیت 
بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشــهر در روند توســعه مبادلات تجاری 

اوراسیا تاکید کرد. 
 محمدباقر قالیباف در جریان بازدیــد از بندر ویژه اقتصادی امیرآباد 
بهشــهر با اشــاره به انتخاب این بندر به   عنوان دروازه ورود کشورمان 
به اتحادیه اوراســیا گفت: با بهره گیــری از ظرفیت بندر امیرآباد حجم 
مبادلات اقتصادی کشورمان با کشورهای ساحلی خزر افزایش می یابد.
رئیــس قوه مقننه با تاکید بر اهمیت مناســبات اقتصادی در رویکرد 
مجلس شورای اســلامی افزود: مجلس از قابلیت های مهم اقتصادی 

کشور در حل چالش های این عرصه استفاده خواهد کرد.
قالیباف با اظهار خرســندی از حجم ســرمایه گذاری انجام شده در 
بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشــهر بر لــزوم افزایش ظرفیت بندری و 
اسکله های تخلیه و انبار های ذخیره سازی کالا در این واحد اقتصادی  

تاکید کرد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی  همچنین با اشاره به اهمیت کاهش 
بوروکراسی اداری در روند مبادلات تجاری خواستار کاهش زمان تخلیه 

و بارگیری کالا و نیز حل مشکلات ترانزیتی در بنادر کشور شد.
گفتنی اســت در جریان این بازدید مهندس محمدعلی ســعیدی پور 
 مدیــر عامل بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشــهر با اشــاره به افزایش 
۱۰۰ هزار هکتاری محدوده این بندر و ســرمایه گذاری برای ســاخت 
اسکله های رورو و انبارهای ذخیره کالا گزارشی از روند عملیات تخلیه 

و بارگیری کالا در این بندر را ارائه کرد.
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140060311006000153 مورخ 1400/6/24 هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم معصومه جبلت فرزند غلامرضا به شــماره 
شناســنامه 23036 صادره از اســتهبان در یک قطعه انجیرستان به 
مساحت 14838 مترمربع پلاک 1783 فرعی از 5476 اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 26 فرعی از 5476 اصلی واقع در استهبان دامنه 
بالاتر از تحقیقات انجیر خریداری از مالک رسمی )توضیح اینکه مالک 
دارای سند مالکیت مشاعی از پلاک مذکور می باشد( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/6/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/7/12

825/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان استهبان 
احمد انتظار



پوچتینو:

 ناهماهنگی خط حمله بزرگ ترین مشکل ماست
 ســرمربی پاری ســن ژرمن اعتراف کرد که تیمش به ویژه در خط حمله هنــوز به هماهنگی لازم 

نرسیده است. 
به گزارش ایســنا و به نقل از لوپاریزین، پاری ســن ژرمن در هفته نخســت مرحله گروهی لیگ 
 قهرمانــان اروپــا به مصاف کلوپ بــروژ رفت که این بازی برنده نداشــت و با تســاوی یک بر یک

به پایان رسید.
پوچتینو در نشست خبری بعد از بازی گفت: هنوز به هماهنگی لازم نرسیده ایم. من پیش از این هم 
گفتم که مثلث نیمار، ام باپه و مســی به زمان نیاز دارد. آن ها هنوز هماهنگ نیستند و این کاملا نمایان 

است. برای پیروز شدن باید هم چون یک تیم کار کرد.
او ادامه داد: تیم تلاش زیادی در بازی داشت اما بیش از هر چیزی نیازمند هماهنگی و توازن هستیم. 
مــن در کل از عملکرد تیم راضی هســتم و براین باورم که در بازی های بعــد هماهنگ تر و بهتر ظاهر 
خواهیم شــد. شب خوبی برای ما نبود با این حال باید آرامش خود را حفظ کرد. مهم ترین چیز برای ما 

ادامه دادن و ناامید نشدن است. در بازی های بعدی بهتر خواهیم شد.
ســرمربی پاری سن ژرمن درباره آسیب دیدگی ام باپه گفت: او از ناحیه زانو احساس درد کرد. باید 

آزمایش بیشتری روی او صورت گیرد. هنوز نمی دانم که آیا این آسیب دیدگی جدی است یا نه.

اینزاگی: 

کورتوا رئال را نجات داد
 ســرمربی اینتر از عملکرد شاگردانش باوجود باخت برابر رئال مادرید راضی است. او درخشش کورتوا 

را دلیل اصلی پیروزی رئال دانست. 
به گزارش ایسنا و به نقل از مدیاست، اینتر در هفته نخست مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در جوزپه 
مه آتزا از رئال مادرید پذیرایی کرد. شــاگردان اینزاگی بازی خوبی را به نمایش گذاشتند اما این رئال بود 

که با گل دقیقه ۸۹ رودریگو پیروز شد.
ســیمونه اینزاگی بعد از بازی گفت: متاسفانه بد شــانس بودیم. رئال در بدترین زمان به گل رسید. ما 
بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم و کنترل بازی را در اختیار داشتیم. ما شخصیت و شجاعت لازم را داشتیم 
و این چیزی بود که از بازیکنان خواســتم. کورتوا شب بســیار خوبی را تجربه کرد و رئال را نجات داد. ما 
فرصت های خوبی را خلق کردیم امــا قرار نبود که کورتوا گل بخورد. برای هواداران و بازیکنانی که تلاش 
زیادی کردند متاسفم. سهم ما از این بازی شکست نبود. برابر تیم های بزرگی مثل رئال باید تمرکز لازم را 
داشت. یک لحظه غفلت باعث شد تا ما گل بخوریم و بازی را واگذار کنیم. اگر در بازی های بعدی به همین 

شکل ظاهر شویم قطعا صعود می کنیم.
سرمربی اینتر در پایان گفت: نکته مثبت این که ما توانستیم بر بازی مسلط شویم. از عملکرد بازیکنان 

راضی هستم. ما بازی همیشگی خود را به نمایش گذاشتیم و اگر درخشش کورتوا نبود پیروز می شدیم.

11 ورزش

ایران ۳ - چین تایپه صفر
 خط و نشان جوانان والیبال ایران برای 

قدرت های آسیا
تیــم ملــی والیبــال ایــران موفــق شــد چیــن تایپــه را با 
 نتیجــه قاطــع ۳ بر صفــر شکســت دهد تــا همچنــان بدون 
از دست دادن حتی یک ســت به مرحله بعدی این رقابت ها صعود 

کند. 
به گزارش ایسنا، بیست و یکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 

مردان آسیا از ۲۱ شهریور به میزبانی ژاپن درحال پیگیری است. 
تیم ملی والیبال ایران که در دور مقدماتی موفق شد به ۳ پیروزی 
دســت پیدا کند در دور بعدی این رقابت هــا به مصاف کره جنوبی 
رفت. شاگردان بهروز عطایی مقابل کره جنوبی در بازی یک طرفه 
توانســتند با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی دســت پیدا کنند. تیم ملی 
والیبال ایران در مرحله دوم این رقابت ها دیروز )جمعه( از ســاعت 
۱۰:۳۰ به وقــت ایران به مصاف چین تایپه رفت و موفق شــد به 
پیروزی ۳ بر صفر برسد. این بازی در سه ست و با نتایج ۲۵ بر ۱۰، 
۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۱۱ به سود تیم ملی والیبال ایران به اتمام رسید.
والیبالیست های ایران در ست اول این دیدار عملکرد بسیار خوبی 
را از خود به نمایش گذاشته و با نتیجه قاطع ۲۵ بر ۱۰ چین تایپه را 
شکست دادند! بلندقامتان والیبال ایران تا این مرحله حتی یک ست 

را به حریفان واگذار نکرده تا برای دیگر رقبا خط و نشان بکشند.
بهروز عطایی ســرمربی والیبال ایران در ســت آخر این رقابت 
به دلیل ایجاد اختلاف امتیاز ســعی کرد بــه جوانان میدان دهد تا 
بازیکنان کم تجربه ایران در عرصه های بین المللی خودی نشــان 

دهند.
گفتنی اســت که تیم ملی والیبال ایران با کســب پیروزی برابر 
کره جنوبی در بازی قبل و امتیاز شکست پاکستان از مرحله مقدماتی، 

صعودش به مرحله نیمه نهایی و چهار تیم برتر قطعی شده بود.
میلاد عبادی پور )کاپیتان(، میثم صالحی، امیرحســین اسفندیار، 
اسماعیل مســافر، جواد کریمی، علی رمضانی، صابر کاظمی، امین 
اســماعیل نژاد، علی اصغر مجرد، رضا عابدینی، امیرحســین توخته، 
مهــدی جلوه، محمدرضا حضرت پور و ابوالفضــل قلی پور بازیکنان 
ایران در رقابت های قهرمانی آسیا هستند که برای تیم ملی والیبال 

ایران بازی می کنند.

 یک ایرانی مربی تیم ملی
 تنیس روی میز زیر ۱۱ سال آمریکا شد

یک ایرانی به عنوان مربی تیم ملی تنیس روی میز پســران زیر 
۱۱ سال آمریکا انتخاب شد. 

به گزارش ایســنا، آمریکا برای حضور در مســابقات تنیس روی 
میز زیر ۱۳ سال و زیر ۱۱ ســال قهرمانی پان آمریکن مربیان تیم 
هــای ملی  خود را معرفی کرد و یک ایرانی نیز موفق شــد صاحب 

سمت شود.
کیومرث هدایتیان، ملی پوش سابق جوانان ایران به عنوان مربی 
تیم زیر ۱۱ ســال پســران آمریکا انتخاب شد. ســایت تنیس روی 
 میــز آمریکا در مورد این انتخاب نوشــت: کیومرث هدایتیان بیش از 
۲۰ سال سابقه مربیگری دارد. او به عنوان یک بازیکن در بازی های 
آسیایی جوانان به نمایندگی از تیم ملی ایران شرکت کرد. او همچنین 
بــه طور حرفه ای در لیگ آلمان بازی کرده و بیش از ۲۰ ســال در 
مســابقات سراسر اروپا شرکت کرده است. او بسیای از بازیکنان را از 

رده خردسالان تا پیشکسوتان را آموزش داده است.

تضعیف  و  بی برنامگــی  آشــفتگی،  قطعا 
تیم هــای ایرانــی در لیگ قهرمانان آســیا، 
بهتریــن هدیه بــه تیم های حاضــر در این 
مسابقات اســت که در کنار ســرمایه گذاری 
میلیون دلاری، با رقبایی دســت و پا بسته از 

ایران روبه رو می شوند. 
به گزارش ایســنا، مرور وضعیت تیم های 
ایرانی برای حضور در لیگ قهرمانان آســیا و 
در قیاس با تیم های دیگر کشــورهای حاضر 
در این مســابقات، نمایانگر یک واقعیت تلخ 
اســت که فقط این ایرانی ها هستند که بدون 
برنامه و با حداقل آمادگی راهی این مسابقات 
می شــوند و اگر موفقیتی به دســت می آید، 
حاصل دســترنج بازیکنان و مربیانی است که 
توان فنی و اســتعداد آن ها فراتر از این قاره و 

کشورهای منطقه است.
حذف استقلال و تراکتور در برابر نمایندگان 
عربستان و حتی صعود پرسپولیس که تنها تیم 
ایرانی حاضر در مرحله بعدی این مســابقات 
 اســت، در شــرایطی رقم خورد این سه تیم

نه تنها تقویت نشــده بودند، بلکه بدون بازی 
رسمی راهی لیگ قهرمانان آسیا شدند و برابر 

رقبای حاضر و آماده خود به میدان رفتند.
وضعیــت تیم هــای ایرانــی در هفته ها و 
روزهای منتهی به این مســابقات، یک خبر 
ویژه یا هدیه خوب برای تیم هایی غرب آسیا 
بود کــه در کنار هزینه هــای میلیون دلاری 
خود و همینطور اســتفاده از شــرایط میزبانی 
و همینطور شــرایط حرفه ای، چشــم انتظار 
تضعیف روز افزون و عدم برنامه ریزی تیم ها 

در داخل ایران هستند. 
در واقع هیچ یک از تیم های شرق و غرب  
آسیا نمی توانســتند با خرید بازیکن و مربیان 
حرفه ای اینطور بر تیم های ایرانی غلبه کنند 
که مســئولان این تیم ها و همینطور متولیان 
ورزش و فوتبال اینطور آن را خالی از هر گونه 

سلاحی کردند.
با یک مرور ســاده بر وضعیــت تیم های 
ایــران در این مســابقات حدفاصل برگزاری 
مرحله گروهی تا حذفی، نشــان می دهد که 
این تیم ها با چه آشــفتگی و بی برنامگی ای 
خود را مهیای حضور در لیگ قهرمانان آســیا 
کردند و حتی در این بین تراکتوری ها تصمیم 

داشتند در مسابقات شرکت نکنند؛ مسابقاتی 
که برخی از تیم های قطری با میلیون ها دلار 
هزینه از مرحله پلــی آف و همینطور گروهی 

صعود نکردند.
هر سه تیم پرسپولیس، استقلال و تراکتور 
کمابیش ســتاره های تاثیرگــذار و همینطور 
بهترین بازیکنان خود در فصل گذشــته را از 
دســت دادند و به جای آن ها بازیکنانی جذب 
شــدند که تقریبا ملی پوش نبودند و ســابقه 
اندکی در بــازی های بین المللی داشــتند. 
از طرفی بــه علت مدت زمــان کوتاه برای 
برگزاری تمرینــات تیمی، به هماهنگی لازم 
نرسیدند و از طرفی با توجه به شروع دیرهنگام 
لیگ برتر از اواخر مهر، از برگزاری بازی های 
رســمی برای مهم ترین و سخت ترین مراحل 
لیگ قهرمانان آسیا، فاقد آمادگی لازم بودند.

 قطعا برای عربستانی ها و اماراتی و همینطور 
تیم های شرق آسیا، خوشبختی بالاتر از این 
 نیست که یکی از قدرت های آسیا و صدرنشین

کنونی رنکینگ ملی فوتبــال جهان، اینطور 
نمایندگانش را با دست و پای بسته شده راهی 
مسابقات می کند و در نتیجه، همیشه مطابق 

میل رقبای خود عمل می کنند.
 شاید باید کلید ناکامی چند دهه ای تیم های
ایرانی در فوتبال آســیا را در همین وضعیت 
آشــفته و بدون برنامه جســت و جو کرد که 
همیشــه به جای تقویت شــدن و اســتفاده 

حداکثــری از شــرایط موجود ماننــد آنچه 
 ســایر کشــورها انجام می دهند، با حداقل ها 
به مصاف رقبای خود می روند؛ یکی از همین 
حداقل ها بازیکنان خارجی و باکیفیت هستند 
که وجه تمایز تیم های عربی و همینطور شرق 

آسیا برابر ایرانی ها شده اند.
مرور شکســت استقلال مقابل الهلال و یا 
ناکامی پرســپولیس در فینال لیگ قهرمانان 
آســیا موید این است که در دیدارهای رودررو 
با تیم های آســیایی، خارجی ها گرانقیمت و 
باکیفیت بیشترین ضربه را به ایرانی ها زده اند 
و در مقابل هیچ یک از سه تیم ایرانی حاضر در 
 یک هشتم نهایی آسیا، از داشتن یک بازیکن 

خارجی هم بهره نبردند.
این فقط نمونه کوچکــی در برابر چندین 
و چند ایراد موجود در تیم های ایرانی اســت 
که باعث تنزل توان فوتبال باشــگاهی ایرانی 
در لیگ قهرمانان آســیا شده است؛ به طوری 
که در مســابقات ملی که هیچ تیمی قادر به 
اســتفاده از بازیکن خارجی نیســت و باید از 
داشته های ملی و وطنی خود استفاده کند، تیم 
ملی ایران صدرنشــین رنکینگ فیفا می شود 
اما در مســابقات باشگاهی حرفی برای گفتن 
نیســت و اگر موفقیت به دست آمده، حاصل 
یک موقعیت ناخواســته و تــلاش بازیکن و 
مربیان بوده اســت نه برنامه ریزی مدیریتی 

کوتاه یا بلند مدت!

 تیم های ایرانی با دست و پای بسته 
در لیگ قهرمانان آسیا!

 تمرینات تیم فوتبال شهدای قشقایی تعطیل شد
 لزوم توجه مسؤولان به ظرفیت های تیم قشقایی

تمرینات تیم فوتبال شهدای قشقایی تعطیل شد.
به خبرگزاری فارس از شــیراز، مدیرعامل باشــگاه شهدای قشقایی با اعلام این خبر 
گفت: در  روزهایی که قصد فروش تیم را داشتیم همه مسئولان اعلام حمایت کردند و 
ما را دلگرم کردند اما حالا که نیاز به حمایت داریم و در طلایی ترین زمان برای بســتن 
تیم به سر می بریم حتی جواب تلفن ما را نمی دهند و به ناچار تمرینات را تعطیل کردیم.
اشکان نجف پور افزود: در روزهای گذشته پیگیر امور تیم بودیم و حتی با گزینه های 
مختلف مذاکره کردیم و همین که در آســتانه قرارداد با سرمربی مورد نظر بودیم اما به 

دلیل مشکلات مالی فراوان و سردرگمی بلاتکلیف شدیم.
وی ادامه داد: از میان بازیکنان فصل پیش شــهدای قشــقایی 4 بازیکن به تیم ملی 
امید دعوت شــده اند که این نشان از آینده نگری باشگاه و سرمایه گذاری روی جوانان 

می باشد اما درست در زمانی که نیاز به حمایت داریم رها شده ایم.
مدیرعامل باشــگاه شهدای قشقایی بیان کرد: البته مدیرکل ورزش و جوانان حمایت 
های بسیار اندکی سال قبل انجام دادند و در کنار ما بوده اند اما امسال گویا دست اداره 
کل برای حمایت بســته است و توقع داریم نمایندگانی که اعلام حمایت کرده بودند به 

میدان بیایند.
 تیم قشقایی پتانسیل بالایی دارد

مربی تیم شــهدای قشقایی نیز با بیان اینکه تمرینات این تیم حدود ۱۰ روز است که 
آغاز شده بود، گفت: با بازیکنانی که با ما قرارداد دارند تمرینات را آغاز کردیم تا از قافله 
عقب نمانیم همچنین در هفته های گذشته با برپایی اردوهای استعدادیابی جوانان مستعد 

را شناسایی کردیم اما مظلومانه تمرینات خود را آغاز و سپس تعطیل کردیم.
وی افزود: ای کاش مسئولین استان فارس هم مانند خیلی از استان های دیگر حامی 
تیم شهرشــان بودند چرا که قشقایی سرشار از استعداد است و اگر به این تیم توجه شود 

پتانسیل بالایی دارد.

قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی برگزار شد
 مصاف پرسپولیس با الهلال برای صعود 

به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا
۸ تیــم راه یافته به مرحله یــک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا حریفان خود را 

شناختند. 
به گزارش ایســنا، قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به صورت 
آنلاین برگزار شــد و ۸ تیم راه یافته به این مرحله از رقابت ها حریفان خود را شناختند و 
بر همین اساس پرسپولیس، تنها نماینده ایران در این مرحله باید به دیدار الهلال برود.

مراحــل یک چهارم و نیمه نهایی در منطقه غرب به صورت متمرکز در عربســتان و 
دیدار تیم های شرق قاره در کره جنوبی برگزار خواهند شد.

مراسم قرعه کشی با سخنان دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا آغاز شد. ویندزور جان درباره 
 برنامه ریزی لیگ قهرمانان و اثری که همه گیری کرونا در دو سال اخیر روی آن گذاشت

صحبت کرد.
 بر اساس قرعه کشی ۸ تیم شرق و غرب آسیا حریفان خود را شناختند که این دیدارها 

به شرح زیر است:
الوحده امارات - النصر عربستان

پرسپولیس ایران - الهلال عربستان
چونبوک موتورز کره جنوبی - اولسان هیوندای کره جنوبی

پوهانگ استیلرز - ناگویا گرامپوس ژاپن
بازی هــای مرحله یک چهارم نهایی روزهای ۲4 و ۲۵ مهر، دیدارهای نیمه نهایی ۲۷ 

و ۲۸ مهر و فینال بازی ها روز ۲ آذر برگزار می شوند.

چرا گل طارمی به اتلتیکومادرید مردود اعلام شد؟
کارشناسان یوفا تصمیم مردود اعلام کردن گل طارمی را درست اعلام کردند. 

به گزارش ایســنا و به نقل از سایت اســپورتال، مهدی طارمی توانست در دقایق 
 VAR پایانــی در جدال بــا اتلتیکومادرید دروازه این تیم را بــاز کند ولی این گل را

خطای هند طارمی تشخیص داد و به همین علت گل مردود اعلام شد.
بعد از تقابل اوبلاک و طارمی، توپ به دســتان طارمی برخورد کرد و با وجود این 
که هیچ قصدی در برخورد توپ به دســت بازیکن نبود ولی طبق قوانین وقتی بازیکن 
مستقیما با دســت یا بازوی خود حتی به صورت تصادفی گل به ثمر می رساند تخلف 

محسوب می شود.
در اواخر بازی نیز یکی از بازیکنان پورتو با دریافت کارت قرمز از زمین بازی اخراج 
شــد تا این دیدار با دو تصمیم بزرگ داوری به پایان برسد و البته حسرت بزرگ برای 
طارمی که می توانســت به یکــی از بهترین دروازه بان های اروپــا گلزنی کند که این 

فرصت از او گرفته شد.

مارتینس: 
برابر رئال گل نزنی مجازات می شوی

مهاجم آرژانتینی اینتر از عملکرد تیمش برابر رئال راضی اســت و درخشش کورتوا 
را باعث پیروزی تیم مادریدی دانست. 

به گزارش ایســنا و به نقل از مدیاســت، اینتر بازی خوبی را برابر رئال مادرید به 
نمایش گذاشــت اما با یک گل شکست خورد. لائوتارو مارتینس بعد از بازی گفت: ما 
می دانیم که لیگ قهرمانان اروپا رقابت بزرگی است و سطح کیفی رئال را هم به خوبی 

می دانستیم. اگر برابر تیم بزرگی چون رئال گل نزنی باید تاوان پاس بدهی.
او ادامه داد: بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم. چندین فرصت خوب گلزنی را خلق 

کردیم اما درخشش کورتوا اجازه نداد که دروازه رئال باز شود.

عبادی پور:
برای قهرمانی پا به این مسابقات گذاشتیم

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران با یادآوری انگیزه بالای بازیکنان تاکید کرد که برای 
قهرمانی پا به مسابقات قهرمانی آسیا گذاشته اند.

به گزارش ایســنا، تیم ملی والیبال ایران در دومین بازی از مرحله دوم مســابقات 
قهرمانی آســیا در ژاپن، دیروز )جمعه( چین تایپه را ۳ بر صفر شکست داد و صدرنشین 

گروه خود شد.
کاپیتــان تیم ملی والیبال ایران پس از این برد، گفت: در ســت دوم، بازی نســبتا 
ســختی برای ایران بود. خوشبختانه توانستیم امتیاز ۲۳ بر ۲۳ را به نفع خودمان تمام 
کنیم. چین تایپه هیچ استرسی برای باخت نداشت و تمام فشار خود را گذاشت این ست 
را از ایران بگیرد اما با اعتماد به  نفس و تجربه بالا توانســتیم بازی را به نفع خودمان 
تمام کنیم. باید در بازی های پرفشــار و سخت تری قرار بگیریم تا تجربه بازیکنان هم 

بیشتر از این شود.
وی به بازی روز شنبه هم اشاره کرد و گفت: مطمئنا به تیم خوبی برمی خوریم. برد 
و باخت در این بازی حضور یا عدم حضور در فینال مسابقات قهرمانی آسیا را مشخص 
خواهد کرد. انگیزه بســیار بالایی داریم و برای قهرمانی پا به این مسابقات گذاشتیم. 

صددرصد تلاش خودمان را به کار می گیریم تا بازی را با برد به اتمام برسانیم.
تیم ملی والیبال ایران امروز )شــنبه( در مرحله نیمه نهایی به مصاف تیم دوم گروه 

E می رود.

روزگاری کــه گمان می رفت تراکتــور تبدیل به 
نمونه موفق خصوصی ســازی در فوتبال ایران باشد، 
به ســر آمد و این تیم پرطرفــدار در روزهای اخیر با 
نمایشــی پر التهاب، در میان انحلال و تعلیق گرفتار 

است. 
به گزارش ایســنا، هنوز تیمی در ایران روی کار 
نیامده که از دوران خصوصی ســازی آن بیشتر از پنج 
سال بگذرد و بتواند صحیح و سالم از توفان  مشکلات 
اقتصادی و فوتبالِ بدون درآمد ایران، جان ســالم به 

در برد!
موفق تریــن تیم هــای خصوصی هم بــا وجود 
میلیاردها تومان ســرمایه طی ســه تا چهار سال به 
زانو در آمده اند و مدیران خوشــبین بخش خصوصی 
با کوهــی از بدهــی و تقریبا در آســتانه انحلال و 
 تعلیــق، تیم را بــه حال خود رها کردند و راهشــان 

را به سمت بازار اقتصادی دیگری کج کرده اند.
این یک خیال خام اســت که کســی تصور کند 
اگر مالکان متمولی مانند آبراموویچ در چلســی، شیخ 
منصور در منچسترسیتی، ناصر الخلیفی در پاری سن 
ژرمــن، خانواده گلیرزها در منچســتر یونایتد و ... از 
سرمایه گذاری شخصی خود به سود کلان رسیده اند، 
پس در ایــران هم می تــوان روی فوتبال پول های 
کلان سرمایه گذاری کرد. در واقع فوتبال ایران مانند 
چاه ویلی اســت که هر چه داخل آن پول بریزید پر 
نمی شــود و قرار نیست روزی تراز مالی تیم ها مثبت 

شود!
* تراکتور؛ قربانی پر سر و صدا

اســت.  قربانی خصوصی ســازی  آخرین  تراکتور 

زنوزی که با ســروصدای زیــادی تراکتور را تحویل 
گرفت، مدتی اســت تیم را رها کرده و دیگر خبری 
از او نیســت. تیم پرطرفدار میلیون هــا هوادار، حالا 
بی صاحب مانده بــا نمایش های دراماتیک بازیکنان، 
مربیان و مدیران باشگاه، در سرگردانی محض به سر 
می برد و با لشگری نصفه و نیمه راهی لیگ قهرمانان 

آسیا شد.
دیگر خبری از بمب های آنچنانی نیست و تراکتور 
بــه زحمت ۲۰ بازیکن جــوان و باتجربه را در اختیار 
دارد و مدیران ارشد ورزش آذربایجان شرقی در حال 
یافتن راه نجات برای خروج این تیم از بحران هستند 

تا تراکتور مانند ســایر تیم هــای خصوصی از جمله 
ماشین سازی، به سمت سقوط و انحلال پیش نرود.

البتــه دربــاره تراکتــور نباید فقط به مســائل و 
 مشکلات مربوط به بخش خصوصی و عدم درآمدزایی
اشــاره کرد. این باشگاه اگر امروز به شرایطی رسیده 
که تا آســتانه انحلال و تعلیق پیــش می رود مقصر 
اصلی اش زنوزی است. اوست که اجازه نداد این تیم 
روی آرامش به خود ببیند و با تغییرات مکرر، همواره 

فضا را برای این باشگاه و تیم فوتبالش آشفته کرد.
* خصوصی سازی یا مرگ تدریجی؟

پیــش از ایــن هم تیم هــای دیگــری از بخش 

خصوصی بــه مرحله نابودی رســیده اند و این برای 
نخستین بار نیســت که یک تیم خصوصی نمی تواند 
 در ایــران دوام بیــاورد. در فوتبالــی کــه قیمت ها 
به طور سرســام آوری بالا می رود و از طرفی درآمدی 
وجود نــدارد، همه مالــکان خصوصــی محکوم به 
شکست هستند چرا که اصلی ترین منبع درآمد تیم ها 
یعنی حق پخش تلویزیونی عملا صفر اســت و حتی 
برخی از تیم ها در سایر رشته ها مجبورند برای نمایش 

مسابقاتشان، هزینه هم بکنند.
با این اوصاف عجیب نیســت کــه اکثر تیم های 
خصوصی در ایران به مرز نابودی کشــانده شده اند. 
آخرین شان شهرخودرو است اما ممکن است تا پایان 
این فصل به شــمار تیم های خصوصی و ورشکسته 
افزوده شــود؛ کما اینکه دیگر خبــری از خریدهای 
آنچنانی در تراکتور نیســت و نســاجی هم برای بقا 
دســت و پا می زنــد چرا که ابتدای فصل نتوانســت 
بازیکنان مدنظر و مناســب را در بازار متلاطم نقل و 

انتقالات جذب کند.
تهــران،  نفــت  ماننــد  تیم هایــی  سرنوشــت 
راه آهن، شــیرین فراز، استیل آذین، اســتقلال اهواز، 
 ســیاه جامگان، گهــر دورود و ... مطمئنا پاســخی 
قانع کننده برای هر سرمایه دار بخش خصوصی است 

ولی افسوس که فوتبال وسوسه کننده است.
ساده تر باید گفت که خصوصی سازی در لیگ برتر 
ایران تاکنون محکوم به نابودی و شکســت بوده و تا 
به حال کســی از این آزمون سربلند بیرون نیامده و 
در پایان سرمایه و اعتبار مالکان تیم های خصوصی و 

رویای هواداران از بین می رود.

تراکتور؛ آخرین پرده یک نمایش خصوصی!
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان 
فــارس در جمــع هنرمنــدان شهرســتان 
اســتهبان گفت: اهالی فرهنگ و هنر اگر با 
یک هم اندیشی و برنامه ریزی   های لازم به 
دنبال آن باشند تا جشنواره ای را با خلاقیت 
و آفرینش ایجاد کنند که دربرگیرنده پیشینه 
هنرها و ســازگار با فرهنگ محیطی منطقه 
و شهرشان باشــد، از چنین جشنواره   هایی 

پشتیبانی و حمایت کامل خواهیم کرد. 
انجمن   های  در نشست روسای  سهرابی 
فرهنگی و هنری استهبان با اشاره به اینکه 
 فرهنگ همیشه مظلوم بوده و کمتر در اولویت

قرار داده شده اســت، گفت: در این شرایط 
ســخت هچ چیز مگر عشق و علاقه بدون 
نتوانســته اهالی فرهنگ، ادب  چشمداشت 
و هنر را به فعالیت هــای فرهنگی و هنری 

ترغیب کند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان 
فارس افزود: دغدغه اصحاب فرهنگ و هنر 
 برای تعالی فرهنگی است و هیچ غرض ورزی
شــخصی در آن دیده نمی شــود و شاید به 
همین دلیل باشــد که تنگناها و اختلاف   ها 
باعث نمی   گردد تا هنرمندان از ادامه کار باز 
بمانند؛ چونکه با عشق و علاقه خویش کار 

می   کنند.
ســهرابی در ادامه اعلام داشــت: اهالی 
فرهنگ و هنــر اگر با یک هم اندیشــی و 

برنامه ریزی   های لازم به دنبال آن باشــند 
تا جشنواره ای را با خلاقیت و آفرینش ایجاد 
کنند که دربرگیرنده پیشینه هنرها و سازگار 
با فرهنگ محیطی منطقه و شهرشان باشد، 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی   اســتان 
نیز از چنین جشــنواره   هایی پشتیبانی کامل 

خواهد کرد.
 وی گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

  در راستای پشتیبانی و حمایت از فعالیت   های 
فرهنگی و هنری، جشنواره   های مختلفی را 
برگزار کرد که از  جمله می   توان به پایتختی 
قرآن کشــور روســتای محمدآباد به عنوان 
روســتای برتر قرآنی کشــور از شهرستان 
اســتهبان و برگزیده شدنش اشاره کرد و از 
ایــن رو نزدیک به ۸۰ میلیون تومان کمک 
بلاعوض برای فعالیت های فرهنگی به این 

روستا داده شده است.
ســهرابی درباره مزایده ســاختمان   های 
فرهنگ و ارشاد به ویژه در برخی شهرستان ها 
 پرســش ها و نگرانی   هایی بــه وجود آمده

گفت: باید این را بدانیم که بیشتر ساختمان ها 
مربوط به ســالهای دور با زمان ساخت زیاد 
هســتند که نیاز به تعمیر و نگهداری دارند 
و هزینه های بی شــماری را بر دوش دولت 
می گذارند و از این رو مزایده   ها برگزار شد تا 
بتوان این ســاختمان ها را همچنان پویا نگه 
داشــت و تاکید می   کنم که نگرانی از بابت 
اینکه این ســاختمان ها از پویایی فرهنگی 
خواهند افتاد نادرست است، چرا که اولویت 
واگــذاری بــه فرهنگــوران و هنرمندان و 
کسانی است که پیشینه فعالیت   های مرتبط 
همراه با برنامه های فرهنگی و هنری به این 

اداره کل ارائه کنند.
وی اظهــار داشــت: فعالیت های که در 
مجتمع   هــای فرهنگــی و هنــری پس از 
واگــذاری انجام می   شــود باید بر اســاس 
چارچوب هــای کــه وزارت فرهنگ تعیین 
کرده باشــد و در این فرصت باقی مانده از 
 تمامی   فرهنگوران دعوت می   کنیم که در این 
مزایــده شــرکت کننــد و اولویــت ما نیز 
 هنرمندان و کسانی که اهلیت دارند می   باشد. 
  مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی   فارس 
با بیان اینکه انجمن   های فرهنگی و هنری 
نیز به صورت موسسه درخواهند آمد و اداره 
نظارتی  اسلامی   رویکردی  ارشاد  و  فرهنگ 
در ایــن خصوص پیدا خواهــد کرد، گفت: 
 هنرمنــدان و فرهنگوران نیــز برای گرفتن 
درجه هنری اقدام کنند تا جایگاه هنری آنان 
بر پایه درجه هنری و سوابق و آثارشان انجام 
گردد و حاصل خلق آثارشان و سالهایی که 
به هنر و فرهنگ پرداخته اند مشخص گردد.
ســهرابی در پایان از همــه فرهنگوران 
و هنرمندان خواســت تا در سامانه صندوق 
 اعتباری هنر پس از اعلام مجدد برای ثبت نام 
اقــدام کننــد و از مزایــای بیمــه و دیگر 
بهره منــد شــوند و همچنین  تســهیلات 
واجدین شرایط می   توانند به منظور دریافت 
تسهیلات وام   های ۱۲ درصد نیز به سامانه 

کارا برای انجام مراحل لازم مراجعه کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان فارس:
حمایت از جشنواره های خلاق و سازگار با فرهنگ شهرستان

شب شعر عاشورا در شیراز برگزار شد
 ۴۰ تن از شــاعران اســتان   های مختلف کشور به صورت 
حضوری و مجازی در شیراز گرد هم آمدند تا شب شعر عاشورا 

را با عنوان »حسرت زدگان قافله عشق« برگزار کنند.
 بــه گــزارش خبرنــگار مهر، جمعی از شــاعران عاشــق
 اهل بیت )ع( در سی و ششمین شب شعر عاشورایی با موضوع 
 حسرت زدگان عاشورا، چهارشنبه و پن شنبه ۲۴ و ۲۵ شهریور ماه 
۱۴۰۰ بــا رعایت پروتکل های بهداشــتی در آســتان مقدس 

حضرت علی ابن حمزه )ع( شیراز گرد هم آمدند.
 البته امســال ابراز ارادت هنرمندانه شــاعران تحت عنوان 
شب شعر عاشورا که از قدیمی   ترین رویدادهای مردمی   در این 
حوزه به شــمار می رود نیز تحت تأثیــر روزگار کرونا زده قرار 
گرفته بود و بسیاری از شاعران سراسر کشور به صورت مجازی 

دراین رویداد به شعرخوانی پرداختند.
پس از شــعرخوانی شاعران به   نام شــیراز و شهرستان های 
فارس، بوشهر، یزد، دلیجان، اصفهان، قم و مداحی حاج کاظم 
محمدی، محمدرضا سنگری پژوهشــگر صاحبدل طبق روال 
گذشــته گفت و گویی تاریخی با مخاطبان شــروع کرد و یک 
تحلیل و تقسیم بندی از حاضرین و کنشگران قبل و بعد واقعه 
 عاشــورا در همراهی امام حســین )ع( ارائــه داد و به موضوع

سی و ششمین شب شعر عاشورا رسید.
وی با اشــاره به تفاوت رفتاری کنشگران قبل و بعداز واقعه 
عاشــورا گفت: در این تقســیم بندی گروه اول »پیشگامان یا 
سابقون« نامیده شدند. یاران و همراهان امام حسین )ع( که از 
ابتدای حرکت از مکه تا واقعه کربلا و پس از آن در همراهی با 
ســر مقدس به شام و سپس مدینه ثابت قدم ماندند شامل این 

دسته هستند.
 ســنگری ادامه داد: گروه دوم »گسســتگان« بودند که در 
مراحــل مختلف به دلایل و بهانه های گوناگــون از این قافله 

جدا شدند. 
گروه ســوم نیز »دیرآمدگان« بودند که هرچند دیرتر از بقیه 

اما خود را به واقعه رساندند و در رکاب امام جنگیدند.
وی با اشاره به وقایع پس از عاشورا ابراز داشت: گروه چهارم 
»در پی آمــدگان« بودند که در کوفه و شــام به حمایت از امام 

پرداختند و جان خویش را فدای او کردند.
گروه پنجم نیز »گسســتگان پیوســته« نامیده شدند که در 

لشکر عمر سعد بودند اما تصمیم گرفتند به امام بپیوندند.
این پژوهشــگر افزود: و اما گروه ششــم »حسرت زدگان و 
اهالی دریغ« هســتند که شب شعر امســال نیز با موضوعیت 
اینان برگزار شــد. اهالی دریغ یعنی افرادی که امام حسین )ع( 
را درک کردند اما ایشــان را یــاری نکردند و بعد از آن از رفتار 

خود پشیمان شدند.
 ســید محمدامین جعفری شاعر نام آشنای شیراز که اجرای 
ســی و ششمین شب شعر عاشــورا در روزگار کرونا روزی  اش 
شده بود درباره تجربه شــب شعر عاشورای مجازی گفت: من 
مثل مداح ها دلم جمعیت می خواست دوست داشتم صدای گریه 
حضــار صحن و ســرا را پر کند و از آن انــرژی بگیرم اما چه 
می شود کرد. البته وقتی بخش نظرات مردم در صفحه مجازی 
باز شد حال و هوای غریبانه شب شعر مجازی تعدیل شد و آن 

انرژی را که می خواستم گرفتم.
به گزارش مهر امسال حدود ۴۰ تن از شاعران سراسر کشور 
با موضوع »حســرت زدگان قافله عشــق« به شعرسرایی برای 
شــب شعر عاشورا پرداختند و حدود ۴۰۰ اثر از سراسر ایران به 
دبیرخانه ارسال شده بود که ماحصل آن به کوشش محمدرضا 

سنگری در کتاب دریغ منتشر شده است.

امام علی )ع(

اختيار كم و زياد شدن روزى ها جز در دست روزى رسان نيست.

صاف همراه با وزش باد 
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انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه

ایسنا: نخســتین دوره جشــنواره استانی 
 هفت اقلیم تولیدات هنــری فارس با عنوان

»هاتف« کلید خورد. 
با رونمایی از پوســتر جشــنواره فرهنگی 
و هنری   هاتــف، با حضور معــاون فرهنگی 
ســازمان بسیج مســتضعفین، نخستین دوره 
جشنواره اســتانی هفت اقلیم تولیدات هنری 
فارس »هاتف« با میزبانی ســپاه فجر فارس 

در شیراز کلید خورد.
 دبیر جشــنواره   هاتف در خصوص اهداف
 این رویداد، کمک به گفتمان  سازی فرهنگی
 و هنری معارف انقلاب اســلامی  با شناسایی
 و حمایــت از ایده  های نوآورانــه و مبتکرانه
  بسیجیان و پایوران و ســربازان زیرمجموعه 

 بسیج اقشــار و نواحی ســپاه فجر فارس در 
حوزه های هفتگانه   هنری و ادبی را نام برد.

مجتبــی اشــرافی ادامــه داد: ایجاد یک 
پیش  زمینه برای برگزاری جشــنواره ملی و یا 
حتی بین المللی برپایه داشته های این جشنواره 
استانی و جشنواره های مشابه، توسط معاونت 
فرهنگی و هنری ســپاه فجر استان فارس از 
اولویت های ما برای برگزاری نخســتین دوره 

جشنواره فرهنگی و هنری   هاتف بوده است.
 اشــرافی با اشاره به ســخنان مقام معظم 
رهبــری در حیطــه فرهنگ و هنــر، افزود: 

 انقلاب اســلامی   به هنر نیازمند است و هنر
 انقــلاب از آن جــا کــه بایــد در بردارنــده 
 مفاهیمی   نو بــوده و ناگزیر باید هنری ممتاز، 
فاخر و پیشــرو باشد؛ بنابراین برای رسیدن به 
این نوع از هنر نیازمند شناسایی، هدف گذاری 
و تبیین اصول هنر انقلاب اسلامی   هســتیم 

و این مهم از طریق برگزاری جشــنواره های 
و  فرهنگــی  جشــنواره  مثــل  این چنینــی 

هنری   هاتف محقق می شود.
دبیر جشــنواره   هاتف با تأکیــد بر اجرای 
جشنواره اســتانی   هاتف در اســتان فارس و 

شیراز ســومین حرم اهل بیت علیهم السلام، 
اظهار امیدواری کرد که این جشنواره الگوی 
فســتیوال های جامع هنــری و فرهنگی در 

استان و کشور باشد.
ایــن اســتاد دانشــگاه، بــا برشــمردن 
ابــزار اجرایی ایــن جشــنواره، ظرفیت های 

موجــود نیروی انســانی و هنرمند اســتانی 
اعم از بســیجی، دانشــگاهی و شهرستانی؛ 
مرکــز آفرینش هــای هنری بســیج فارس، 
مراکز رقومی    بســیج شهرســتانی )جهرم و 
 اقلیــد( و همچنین ســازمان صدا و ســیما، 

روابط عمومی   ســپاه فجر و ســایر اقشــار و 
نهادهــای مرتبط در قالب انعقــاد تفاهم نامه 
همــکاری را بازوان اجرایی و همکاران اصلی 
در اجرای این جشــنواره اســتانی برشمرده و 
اظهار امیدواری کرد که این جشنواره بتواند به 
استعدادیابی و شکوفایی توانمندی های بالقوه 
شهرستانی و استانی در استان هنرپرور فارس 

منتهی شود.
اشرافی، حوزه های رقابتی جشنواره    هاتف 
را شامل ۷ حوزه  »فیلم«، »عکس«، »کتاب و 
نشر«، »هنرهای دیجیتال«، »سرود، نماهنگ 
و موسیقی«، »هنرهای تجسمی« و »تئاتر« 
دانسته و خاطرنشان کرد که این جشنواره در 
طی دو مرحله و در دو سطح قشری-ناحیه ای 
 و استانی برگزار می شود؛ که در مرحله  اول، در 
یک مدت زمان مشــخص تا آبان ماه ۱۴۰۰ 
اقشــار و نواحی اقدام بــه برگزاری و انتخاب 
آثار منتخــب در حوزه های هفت گانه کرده و 
این آثار و تولیدات منتخب را برای شــرکت 
در مرحله استانی به ســتاد استان و دبیرخانه 

جشنواره   هاتف ارسال می  کنند.
دبیر جشــنواره فرهنگــی و هنری   هاتف 
همچنین اختتامیه این جشــنواره را نیمه اول 
آذرماه ۱۴۰۰ و مصادف با گرامیداشــت هفته 

مبارک بسیج اعلام کرد.

فرهنگــی،  رئیــس ســازمان  ایرنــا: 
اجتماعی و ورزشــی شــهرداری شیراز با 
اشــاره به ســوگواره عکاســی »راه دل« 
که رویداد ارزشــمند هنری اســت، گفت: 
هر صحنــه ای توســط عکاســان ثبت 
می   شــود، ارزشــمند و ماندگار اســت اما 
 زمانــی که این ثبت اثــر در حوزه آیینی و

اهل بیت )ع( باشد، ارزش آن اثر دوچندان 
می شود. 

تخصصی نشست  در  جعفری،   مرتضی 
عکاســی ســوگواره راه دل که به صورت 
مجازی برگزار شد، ضمن تشکر از عکاسان 
استان فارس که در حوزه عکس به خوبی 
تصاویر بصــری به مردم ارائــه می   کنند، 
اضافه کــرد: ما نمانیم و عکــس ما ماند؛ 

گردش روزگار برعکس است. 
جعفــری با یــادآوری ایــن مطلب که 
اربعیــن با دل   هــا بازی می   کنــد و هنر 
عکاســان آیینی مضاعف است که با قالب 
هنرمندانه عکاســی راه معبــود ابدی را به 
تصویر می   کشــند، افزود: امیدوارم توانسته 
باشــیم که دین خود را به موضوع اربعین 

ارائه کرده باشیم.
اجتماعی  فرهنگــی،  ســازمان  رئیس 
گفــت:  شــیراز  شــهرداری  ورزشــی  و 
بخش   های فرهنگــی متولیان متعددی در 
 شــهرها دارد و هر کدام از این سازمان   ها 
دســتور کارهایی دارند که می   تواند باعث 

ایجاد همپوشــانی شــود و این موضوع در 
بخش فرهنگ و هنر بیشتر است.

وی افــزود: توجــه به حــوزه فرهنگ 
شــهروندی یکی از اهداف این ســازمان 
اســت که اســاس و بن مایه شکل گیری 
مدنیــت و تمدن در فرهنگ شــهروندی 
نهفته است و این فرهنگ شهروندی باعث 
آرامش، پیشرفت و امنیت در شهر و زندگی 

می   شود.
دبیــر نخســتین دوره ســوگواره ملی 
عکــس عاشــورایی »راه دل« نیز گفت: 
این ســوگواره بــا هدف اســتفاده  موثر از 
 ظرفیت هنر در گســترش عطر و فرهنگ
 غنی عاشــورایی و اربعین حسینی در مسیر

حرکــت و تعالــی فرهنگــی جامعــه و 
همچنیــن ارزش نهــادن بــه تلاش هــا 
و جلوه هــای زیبــای عزاداری ســرور و 
 ســالار شــهیدان )ع( به عنــوان یکی از 
 بی بدیل تریــن نمادهای هویتی و فرهنگی
 در درون جامعه ایرانی برنامه ریزی شده است.

امیــن برنجکار افــزود: این ســوگواره با 
هدف نشر و گســترش فرهنگ عاشورایی 
و گرامیداشــت خاطرات دلنشین اربعین و 
جلوه هــا و زیبایی های عــزاداری در نقاط 
مختلف کشــور از جمله اســتان فارس و 
مســیر پیاده روی اربعین حسینی و حضور 
میلیونی و پرشور زائران و عاشقان حسینی 
)ع( در عزاداری های ایام محرم و صفر در 
پیاده روی اربعین حســینی در ســال های 
گذشــته قبل از شــیوع کرونا و همچنین 
عزاداری ســرور و سالار شــهیدان )ع( و 
روضه های دلنشین خانگی در نقاط مختلف 
کشور با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
در زمان شــیوع کرونا است و در ۲ بخش 

استانی و بخش ملی برگزار می   شود.
برنجــکار با اشــاره به تقویــم زمانی 
ســوگواره، گفت: آخرین مهلت ارسال آثار 
۲۷ شــهریورماه ۱۴۰۰ است و داوری آثار 
تا ۲۹ شهریور انجام می   شود و روز سی ام 
شهریور ماه هم نتایج اعلام انجام می   شود 
و ۲ مهرماه هم در آســتانه اربعین حسینی، 

نمایشگاه افتتاح خواهد شد.
بــرای  منــدان  علاقــه  گفــت:  او 
از فراخــوان به نشــانی صفحه  اطــلاع 
اینستاگرام ســوگواره »راه دل« به نشانی 
کنند،  مراجعه   Soogvare_rahedel
پاسخگویی به سئوالات از طریق دایرکت 
اینستاگرام صفحه سوگواره شکل می گیرد.

جشنواره   هاتف در فارس کلید خورد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز:

ثبت اثر در حوزه آیینی دارای ارزش دوچندان است 
 

سهرابی:
هنر باید توسعه و تجلی پیدا کند

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی   اســتان فارس در دیدار با 
کمالی سروســتانی فرماندار شهرستان اســتهبان گفت: مردم این 
خطــه در هنر کــم ندارند و در هر هنری پیشــینه و ذوق دارند و 
از خودشــان مایه می   گذارند و هرچند بــه حمایت هم نیاز دارند، 
این حمایت صرفاً حمایت مادی و مالی نیست، بلکه حمایت   های 
معنوی نیز هســت و با همه محدودیت   ها پیشرفت   های زیادی در 

شهرستان وجود داشته است. 
صابر ســهرابی بــا بیان اینکــه در تعریف فرهنگ و ریشــه 
آن مشــکل نداریم، گفت: هنر باید توســعه و تجلــی پیدا کند، و 
 وقتــی یک کلیپ ســه دقیقه ای با محتــوی هنرمندانه به اندازه

 ۳۳ ســخنرانی سه ســاعته کارکرد و کارایی داشته باشد، باید به 
همیــن صورت به هنر پرداخت، چرا که جهان با ســرعت به این 
ســو می رود و هنــر را باید به کار گرفت و آموزش نیز ســرلوحه 

کارها باشد.
 مدیرکل فرهنگ و ارشــاد فارس با تاکید بر اینکه اســتهبان 
نه تنها در زمینه گردشگری طبیعی که در زمینه گردشگری دینی 
و فرهنگی و هنری نیز پیشــگام و پیشتاز است و همچنان که این 
مردم با خدا هســتند خدا هم با آنهاست و از هیچ نعمتی برای آنها 
دریــغ نکرده اســت، گفت: دنیا تغییر کرده و بــا این هجمه   های 
ســخت باید به دنبال راه   های جدید بود و فضا را باز کرد و آنقدر 
امکانات فراهم کنیم و آنقدر بسترسازی فراهم کنیم تا خوب و بد 

به راحتی تشخیص داده شود.
ســهرابی در پایان بیان داشــت: همه چیــز جامعه به فرهنگ 
آن جامعه بســتگی دارد و در همین راســتا، رعایت پروتکل   های 
بهداشــتی باعث شد تجربه   های مفیدی را به دست آوریم به ویژه 
در فضــای مجازی چرا که متوجه شــدیم می   توان با هزینه   های 
کم و در گســتره و فراگیری بیشتر رویدادهای فرهنگی هنری را 

برگزار کرد.

خرید بیش از 3میلیارد تجهیزات برای 
کتابخانه   های مناطق محروم شیراز

روح ا... منوچهری از تجهیز شــش کتابخانه عمومی   در مناطق 
محروم شهرســتان شــیراز با هدف نظارت و کاهش آسیب های 

اجتماعی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی   اداره کل کتابخانه   های عمومی   استان 
 فــارس، روح ا... منوچهری با اشــاره به خریــد تجهیزات برای 
شــش کتابخانه عمومی   در شــهر شــیراز عنوان کرد: استانداری 
فارس از محل طرح کنترل و کاهش آســیب های اجتماعی مبلغ 
۳ میلیارد و ۲۱۵ میلیون ریال اعتبــار برای تجهیز کتابخانه   های 

عمومی   شیراز تخصیص داد.
وی اضافه کــرد: کتابخانه   های عمومــی، مرکزی مهم برای 
توســعه فرهنگ هر جامعه محسوب می شود که با ساخت، تقویت 
منابع و تجهیزات آن می توان جامعه ای شاد و با نشاط ایجاد نمود 
و افراد را از آســیب ها مصون کرد، استانداری فارس از محل طرح 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در سال ۱۳۹۹، بخشی را به 

کتابخانه   های عمومی   اختصاص داده است. 
مدیرکل کتابخانه   های عمومی   استان فارس اضافه کرد: بر این 
اســاس با نظر کارشناسی و تعیین نیازهای کتابخانه   های عمومی، 
تجهیزات مورد نیاز کتابخانه   هــای عمومی   بهمن بیگی، جوانان، 
ملاصدرا، طاووسیه، قطب الدین و سعدی شیراز  بررسی شد و این 
 کتابخانه   ها که بیشتر در مناطق محروم شهر شیراز هم واقع شده اند

به تجهیزات و امکانات جدید و بروز مجهز شدند.
منوچهری افزود: چاپگر، اســکنر، بارکدخوان، دســتگاه پرس، 
آبســردکن، انواع قفسه کتاب، ایستگاه جســتجوی کتاب، رایانه، 
مولاژ و تجهیزات بخش کودک و ... از جمله مواردی بود که برای 

این کتابخانه   ها خریداری و فرستاده شد.
مدیرکل کتابخانه   های عمومی   اســتان فــارس ارتقا و بهبود 
کتابخانه   هــای عمومی   موجود را از اولویت   های کاری دانســت و  
گفت: تجهیز و اســتفاده از      کتابخانه هــا، مطالعه و گذراندن وقت 
 در این محیط، نقش بســزایی در کاهش آســیب های اجتماعی، 
غنــی کردن اوقات فراغــت و افزایش ســواد عمومی   مردم دارد. 
درنتیجه ضروری اســت اقدامات لازم با هدف فرهنگ ســازی و 

تشویق کاربران به استفاده از کتابخانه در اولویت قرار گیرد.
منوچهــری با تأکید بر اینکه در دو ســال گذشــته تجهیزات 
بســیاری برای کتابخانه   های عمومی   فارس خریداری شده است، 
اضافــه کرد: تاکنون در چندین طــرح منابع و تجهیزات مورد نیاز 
کتابخانه   های عمومی   در استان به روز رسانی شده است؛ همچنین 
تجهیزات کتابخانه عمومی   شهید آیت ا... دستغیب شیراز نیز تامین 

اعتبار شده است.

 فیلم کوتاه »دفاع آخر«
 در لامرد جلو دوربین رفت

ایرنا: فیلم کوتاه »دفاع آخر« به نویســندگی و کارگردانی جعفر 
محســنی و تهیه کنندگی شرکت فیلمســازی کاکایی فیلم لامرد 

جلو دوربین رفت. 
جعفر محسنی کارگردان و نویسنده این فیلم گفت:  داستان این 
اثر با الهام از اتفاقات اخیر کشور افغانستان به رشته تحریر درآمده 

و بازیگران این فیلم از کودکان مهاجر افغان هستند.
وی افزود:  این فیلم کوتاه که در دو ســاختار صد ثانیه و کوتاه 
داستانی ارائه خواهد شد، نگاهی دارد دراماتیک به حوادث رخ داده 
پس از سقوط دولت افغانستان و مشکلاتی که برای نوجوانان این 

کشور پیش آمده است.
محســنی، صاحب آثار داســتانی قلک، قاب بی تصویر، طلوع، 
مجموعه های مســتندی چون میقات در راه ، شهری در دل شهر، 
سیمای ایثار، انیمیشــن های تا خدا و رنگ زندگی، نماهنگ های 
پرواز، عشــق و خون، جواهر هشتم و همچنین مدرس دوره   های 
مختلف کارگردانی، نویســندگی تدوین، فیلــم برداری، جلوه های 

ویژه است.
ابــوذر کریمی   تصویربــردار و نورپرداز و مدیر عامل شــرکت 

فیلمسازی کاکایی، تهیه کننده این اثر است.
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